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LAP I N L AHDEN SA IRAA L A - ALUEEN PUU - JA RUOHOVART INEN KASV ILLISUUS JA KASV I ST O 

Johdanto 
apinlahden sairaala valmistui 184lluon

nonkauniille paikalle Lapinlahden nie
melle. Sairaalan valmistuttua ympäris

töä alettiin raivata ja maaperää parantaa 
puistoa varten, kuitenkin alkuperäistä luontoa 

kunnioittaen. Puistoa rakennettiin potilasvoi

min. Jo sairaalan ensimmäinen ylilääkäri L. 
Fahlander oli kiinnostunut puutarhanhoidosta. 

Kukoistuskauttaan puisto eli ylilääkäri A. Th. 
Saelanin aikana (1868-1904). Sadan oli etevä 

botanisti, joka lääkärin uran ohella oli koko 

elämänsä ajan innostunut kasvitieteestä. Hän 
teki tarkkoja muistiinpanoja puiston kasvistosta 

almanakkaansa potilaskertomusten lomaan. 
Myös sairaalan seuraavat ylilääkärit C. Sibelius 

ja H. Fabritius jatkoivat puiston ja puutarhan 

hoitoa. 1900-luvun alusta lähtien on puistoa 

kuitenkin jatkuvasti supistettu ja maita on luo

vutettu kasvavan kaupungin tarpeisiin (Achte 
1991). 

Puiston komeimmat osat ovat kauan sitten 

jääneet teollisuuden ja teiden alle, mutta jäljellä 
on edelleen osa komeasta englantilaistyylisestä 

puistosta. Alueella kasvaa useita puu- ja ruoho
vartisia kasveja, jotka ensimmäiset ylilääkärit 

ovat tuoneet alueelle yli sata vuotta sitten. Tä

män tutkimuksen tarkoituksena oli kartoittaa 
alueen nykyinen luonnonvarainen ja istutettu 

kasvisto sekä arvokkaat kasviyhdyskunnat. Puis

tosta on laadittu myös historiallinen selvitys. Sen 

on tehnyt maisema-arkkitehti Grete! Hemgård 

kaupunkisuunnitteluviraston toimeksiannosta. 
Nämä työt ovat pohjana Lapinlahden asema

kaavan suunnittelussa. 

Tutkimusmenetelmät ia tutkimuksen suorittaminen 
utkimus suoritettiin kesällä 2000. Usei

den maastokäyntien aikana selvitettiin 

alueen tärkeimmät luonnonvaraiset kasvit 

ja perennat. Tärkeimmiksi luonnonva-

raisiksi kasveiksi määriteltiin sairaala-alueella 

yhtenäisiä kasvustoja muodostavat kasvit sekä 
alueella kasvavat harvinaiset kasvit. Kaikki alu

een puuvartisetkasvit määritettiin ja niistä teh
tiin silmämääräiset ikä- ja kuntoarviot. Jokainen 

puuvartinen kasvi on numeroituna liitteenä 

olevalla kartalla (kartta 1). Myös joidenkin luon-
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nonvaraisten ja koristekasvien esiintymiä on 

sijoitettu kartalle (kartta 2) . H ankalasti mää
ritettävistä kasveista kerättiin näytteitä, joita 

säilytetään Luonnontieteellisen keskusmuseon 
Kasvimuseossa. Kasvimäärityksessä apuna oli

vat MMT h.c. Pentti Alanko ja fil. yo. Laura 
Hiltunen. Lisäksi otettiin useita diakuvia tut

kimusalueesta ja sen kasveista. Diakuvia säily

tetään Helsingin kaupungin rakennusviraston 
viherosastolla. Diakuva- ja näyteluettelot ovat 

liitteessä 3 ja 4. 
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Tutkimusalueen kuvaus ia kasvillisuus 
utkimusalue on jaettu 16 osa-alueeseen 

(kartta 1 ja 2), joiden kasvillisuus ja kasvis

ta esitellään lyhyesti. Kasvitaulukoissa 1-6 
sijaintinumerot viittaavat osa-alueisiin. 

Alue 1 
• puiston koillisosa 
Alue 1 käsittää puiston koillisosan, jossa sijait
sevat viljelypalstat, kaivo, tunkio sekä kallio

ja ranta-alueita. Idässä alue rajautuu kevyenlii

kenteenväylään, etelässä viljelypalstojen vieressä 

kulkevaan tiehen, lännessä ja pohjoisessa La

pinlahteen. 
Alueen itäosassa on pieni kallioalue. Sen 

länsipuolella sijaitsevat viljelypalstat. Viljeltyjä 
kasveja ei ole inventoitu, mutta kasvimaan hoi

tamattomat osat on kartoitettu ( • Kuva 136). 

Viljelypalstojen ympäristössä kasvaa useita har
vinaisia rikkakasveja ja viljelykarkulaisia. Alu

eella viihtyvät muun muassa rautanokkonen 

(Urtica urens), pelto- ja persiantädyke (Veronica 

agrestis, V persica), yöailakki (Silene noctijlora) 

(• Kuva 252), myskimalva (Malva moschata), 

jalominttu (Mentha x gentilis), mäkimeirami 

(Origanum vulgare), punamaksaruoho (Sedum 

telephium ssp. telephium) ja vanha kirjavakuk
kainen saksankurjenmiekkalajike (Iris germanica 

'Gracchus'). Viljelypalstojen pohjoispuolella 

sijaitsee entinen taimistoalue, jolla nykyisin kas

vaa muutamia nuoria puita. Alueen pohjoiskär

jessä on tunkio, kotkansiipikasvusta (Matteuccia 

struthiopteris) sekä rantakallioita. Kotkansiivet 

ovat levinneet alueelle viereiseltä hautausmaal

ta (Kaipainen 1991). T unkion ympäristössä 

kasvaa runsaasti rohto- ja ruotsinraunioyrttiä 

(Symphytum officinale, S. x upfandicum) (• Kuva 
71), mukulakirveliä (Chaerophyllum bulbosum), 

rikka- ja jättipalsamia (Impatiens parviflora, 

1 glandulifera), valkokarhunköynnöstä (Calys

tegia sepium ssp. sepium) sekä muutama rauta

nokkosen verso. Rannan tuntumassa kasvaa 
useita kookkaita tervaleppiä (Alnus glutinosa) ja 

isoriippasalavia (Sa!tX 'Blanda'). Vanhan kaivon 

ympäristössä nurmikolla kasvaa pihakurjenpol-
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vea ( Geranium pusillum). Ranta-alueella kasvaa 

raunioyrttejä, idänkattaraa (Bromus inermis) 

(• Kuva 160) ja karvahorsmaa (Epilobium hir

sutum). 

Alue 2 
• viljelypalstojen eteläpuolella oleva 
puistoalue 
Alue 2 sijaitsee kasvimaan eteläpuolella. Se ra

jauruu pohjoisessa viljelypalstojen viereiseen 
tiehen ja etelässä puukujaan. 

Pääosa alueesta on hoidettua puistoa jalopui
neen ja nurmi leikataan säännöllisesti. Alueen 
länsiosan pensasistutuksia (jasmikkeet (Phila

delphus spp.) ja siperianhernepensas ( Caragana 

arborescens)) ei ole 1900-luvu n alkupuolella 

otetussa valokuvassa (sairaalan kuva-arkisto). 

Keväällä nurmikolla kukoistaa kevättaskuruoho 
(Thlaspi caerulescens), jota kasvaa myös useilla 

muilla alueilla. Alueen pohjoisosassa on jyrkkä 
metsäinen rinne, jonka aluskasvillisuus ei ole 

lajirikasta, sillä alueelle kasataan puiden lehtiä. 

Alueella kasvaa kookkaita tervaleppiä (Alnus 

glutinosa) ja vaahteroita (Acer platanoides). 

Alueen itäkärjessä on pieni kallioalue orvok

keineen ja maksaruohoineen (Viola arvensis, V 
tricolor, Sedum acre). Itäosan nurmea ei leikata 

rinteen jyrkkyyden takia ja alueella onkin säi
lynyt useita niittykasveja kuten valkovuokko 

(Anemone nemorosa), pukinjuuri (Pimpinella 

saxifraga), kissankello (Campanula rotundifo

lia), nurmipiippo (Luzula multijlora), ahoma

tara (Galium boreale) ja tankikeltano (Hieraci

um Rigida-ryhmä). Muutama ketoneilikkakin 

(Dianthus deltoides) kasvaa alueella. 

Alue 3 
• sairaalan tuloteiden rajaama alue 
Alue 3 sijaitsee sairaalan itäpuolella ja rajautuu 

pohjoisessa puistokujanteeseen ja etelässä sai
raalalta pois johtavaan tiehen. Alueen itäpäässä 

on sairaalan portti. Alueen pohjoisrajana ole

van puistokujan vanhimmat puut on istutettu 
1850-luvulla(Achte 1991) (•Kuva259). 
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Alueella on nurmikkoa ja siellä kasvaa useita 

havu- ja lehtipuita sekä koristepensaita. ( • Kuva 

90) 

Vanhojen rauduskoivujen (Betula pendula), 

metsävaahteran (Acer platanoides) ja metsäleh
muksen (Tilia cordata) lomassa kasvaa myös 

nuoria puita ja pensaita. 
Alueen keskiosassa on puuton alue, jonka 

maakerros on melko ohut ( • Kuva 47). Siellä 

kasvavat useat ketokasvit kuten ketohopeahan
hikki (Potentilla argentea), suppujäsenruoho 

(Scleranthus annuus ssp. polycarpos), huopakel
tano (Pilosella officinamm), keltamaksaruoho 

(Sedum acre) , ahosuolaheinä (Rumex acetosella) ja 

pelto-orvokki (Viola arvensis) sekä useiden nur

miheinien lisäksi mm. polvipuntarpää (Alopecu

rus geniculatus) ja tuoksusimake (Anthoxanthum 

odoratum). Säännöllinen nurmikonleikkuu tosin 

haittaa ketokasvien kasvua. Alueen länsiosassa 
on laajoja vuorimämykasvustoja (Pinus mu

go). Vuorimäntyjen suojassa on säilynyt myös 

harvinaistunut keltamatara (Galium verum). 

Vuorimännyt on istutettu 1950-luvun lopussa 

(Oksanen 1963). 

Alue 4 
• puiston kaakkoisosa, puurakennusten 
lähialueet 
Alue rajautuu pohjoisessa tiehen, idässä sairaa

lan aitaan ja etelässä kaasuputkeen. Lännessä 

alueeseen kuuluvat kallio-alue, hiekkapiha ja 

puurakennuksen länsipuolella olevat perennais
tutukset. Vanha henkilökunnan asuinrakennus 

Koivula ei kuulu tähän alueeseen. 
Alueen itäosassa kasvaa muun muassa mäntyjä 

(Pinus sylvestris), metsävaahteroita (Acer platanoi

des), pihajasmikkeita (Philadelphus coronarius) 

ja tuoksuvatukoita (Rubus odoratus). Alueen kes

kiosassa on aikaisemmin sijainnut rakennus, ny
kyisin sen tilalla on runsas siankärsämö- (Achillea 

millefolium), apila- (Trifolium repens, T. pratense), 

pelto-orvokki- (Viola arvensis) ja ahosuolaheinä

kasvusta (Rumex acetosella). Tällä alueella kasvaa 

myös runsaasti kanadankoiransilmää ( Conyza 

canadensis). Alueen eteläpuolella kasvaa kookas 

euroopanpähkinäpensas ( Corylus avellana). Kalli
olla kasvaa runsaasti punalehcistä, valkokukkaista 

valkomaksaruohoa (Sedum album). Länsiosassa 
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sijaitsevan perennapenkin kasveista mainittakoon 

kyläkurjenpolvi (Geranium pratense), lehtoängel

mä (Thalictrum aquilegiifolium), punamaksaruo
ho (Sedum telephium ssp. telephium), mahonia 

(Mahonia aquifolium) ja maukasmarjainen kar

viainen (Ribes uva-crispa). Lähellä kasvaa vanhoja 

kynäjalavia (Ulmus laevis). 

Alue 5 
• kaasuputken eteläpuolella olevat 
alueet 
Alue rajautuu pohjoisessa kaasuputkeen. Ete
lässä aluetta rajaavat sairaalan aita ja laaja No

kian rakennustyömaa-alue. Alueella 5 sijaitsevat 

rakennustyömaan parakit. 

Itäosassa kasvaa useita kauniskukkaisia kuu
samia (Lonicera tatarica-ryhmä), lehtipuita se

kä runsaast i mukulakirveliä ( Chaerophyllum 

bulbosum) . Työmaaparakkien länsipuolella on 

vanhoja puuryhmiä, joissa kasvaa harvinaisia 
kynäjalavia (Ulmus laevis) (• Kuva 156) sekä 

erittäin kookas metsälehmus (Tilia cordata). 

Aluskasvillisuus on runsasta ja leikkaamaton

ta: heinätähtimö (Stellaria graminea), leinikit 

(Ranunculus spp.), nurmirölli (Agrostis capilla

ris), punanata (Festuca rubra), matalanurmikka 

(Poa subcaerulea) ja rantapuntarpää (Alopecurus 

aequalis). Kallioalueella kukkivat näyttävästi 

muun muassa valkomaksaruoho (Sedum al

bum), kaukasianmaksaruoho (Sedum spurium) 

ja keto-orvokki (Viola tricolor) ( • Kuva 154). 

Alue 6 
• asuntolan länsi- ja eteläpuolella olevat 
alueet 
Alue rajautuu etelässä kaasuputkeen, lännessä 

kallion yläpuolella kulkevaan polkuun, poh
joisessa puistokäytävään ja idässä Koivulaan. 

Koivula kuuluu alueeseen. 

Alue on pääosin hoidettua puistoa, jonka 
nurmi leikataan melko säännöllisesti. Alueella 

kasvaa useita kookkaita ja vanhoja puisto puita, 
kuten vuori- ja kynäjalavia ( Ulmus glabra, U. 
laevis) sekä puisto- ja metsälehmuksia (Tilia 

x vulgaris, T. cordata). Koristepensaista varsin

kin kultasade (Laburnum alpinum) , hovijasmi

ke (Philadelphus pubescens) ja ruusuotapihlaja 
( Crataegus laevigata 'Paul's Scarlet') kukkivat 
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runsaasti tutkimuskesänä. Alueen länsiosassa 
on puistolehmuskehä (Tilia x vulgaris) ja useita 

vanhoja siperianhernepensaita ( Caragana ar

borescens). Keskiosassa on pieni kalliopaljastu

ma, jonka ympärillä kasvaa keltamaksaruohoa 

(Sedum acre} ja pelto-orvokkia (VioLa arvensis) . 

Pääosa alueesta on ollut hevosten laitumena ja 
niittynä (Oksanen 1963). Alueen niittykasvil

lisuus on kuitenkin vähentynyt, koska nurmi 

leikataan nykyisin säännöllisesti ruohonleik

kurilla, kun se aikaisemmin on niitetty. 

Alue 7 
• sairaalan eteläpuolella oleva kallio ja 
sen lähialueet 
Sairaalan etelä- ja lounaispuolella on alue 7. Alue 
rajautuu lännessä mereen, etelässä sairaalan aitaan, 

idässä puistokäytävään ja pohjoisessa tiehen. 
Alueeseen kuuluu laaja kallio, lehtomaista 

kasvillisuutta lounaisosassa ja hoidettua puistoa 

luoteisosassa. Kalliolla viihtyvät useat kallio
kasvit: pelto- ja keto-orvokki (Viola arvensis, V. 
tricolor), kalliokielo (Polygonatum odoratum}, 

ruohosipuli (Allium schoenoprasum} , ahoman

sikka (Fragaria vesca), keltamaksaruoho (Sedum 

acre) ja kannusruoho (Linaria vulgaris). Kal
lion itäosassa kasvaa kaukasianmaksaruohoa 

(Sedum spurium), tuoksusimaketta (Antho

xanthum odoratum) ja nurmilaukkaa (Allium 

oleraceum} ( Kuva 193). 

Laajan kallioalueen länsipuolella on lehto
maista kasvillisuutta: tiheä kielokasvusta ( Con

vallaria majalis), joukossa nuokkuhelmikkää 

(Melica nutans} ja haisukurjenpolvea (Gerani

um robertianum). Rantavyöhykkeessä kasvaa 

runsaasti mesiangervoa (Filipendula uimaria), 

meriputkea (Angelica archangelica ssp.litoralis) ja 

virmajuurta (Valeriana sp.) . Joukossa sinnittelee 

myös suolasolrnukki (Spergularia salina). 

Kallion pohjoispuolella on hoidettua puistoa. 

Alueella kasvaa kookkaita, vanhoja tervaleppiä 
(Alnus glutinosa) ja mäntyjä (Pinus sylvestris), jot

ka lienevät kasvaneen paikalla jo ennen sairaalan 

perustamista ( Kuva 250). Koristepensaista 
mainittakoon mustialanruusu (Rosa 'Minette'), 

neuvoksenruusu (R. x spaethiana) ja neitoangervo 
(Spiraea x cinerea). Aivan alueen luoteisosassa 

on pieni nurmilaukkakasvusto. 
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Alue 8 
• sairaalan länsipuolella olevat alueet 
Alue 8 sijaitsee sairaalan länsipuolella. Aluetta 
rajaa lännessä ja pohjoisessa meri, idässä rajana 

on tie, joka kulkee sairaalan ympäri. Alueella 

on rantakallioita, hiekkaranta sekä hoidettua 

puistoa. 
Kallioilla kasvavat pelto- ja keto-orvokki {Vio

laarvensis, V. tricolor), keltamaksaruoho (Sedum 

acre), ruohosipuli (myös valkokukkainen) (Al

lium schoenoprasum), arjanruusu (Rosa dumalis), 

punalehtiruusu (R. glauca), rantatädyke (Veronica 

Longifolia) ja kalliokielo (Polygonatum odoratum) 

( Kuva 55). Pohjoisosan kallioseinärnässä kasvaa 

runsaasti kallioimarretta (Polypodium vulgare) . 

Suljetun osaston edustalla kalliolla kasvaa har

vinaista mätäsrikkoa (Saxifraga cespitosa) ( Kuva 

57) tai ainakin kovasti sitä muistuttavaa kasvia, 
joka lienee istutettu paikalle koristekasviksi. 

Olisikohan sekin yksi ylilääkäri Saelanin Lapin 

tuliaisista. 

Erilaisia koristekasveja kasvaa Venetsian 
läheisellä kallioalueella: omenaruusu (Rosa ru

biginosa), suopayrtti (Saponaria officinalis), 

röyhytatar (Aconogonon divaricatum), valko
härkki ( Cerastium tomentosum 'Columnae') ja 

kaukasianmaksaruoho (Sedum spurium). Kook

kaat männyt (Pinus sylvestris) lienevät alueen 

alkuperäistä kasvillisuutta. Myös metsävaahte

rat (Acer platanoides) ja puistolehmus (Tilia x 

vulgaris) ovat jo iäkkäitä ja suurikokoisia. 

Alue 9 
• sairaalan pohjoispuolella olevat alueet 
Sairaalan pohjoispuolella oleva alue rajautuu län

nessä Venetsiaan, pohjoisessa Lapinlahteen ja 
etelässä sairaalaan. Idässä alueen rajana on ran

taan johtava tie. Länsiosassa on pieni kallioalue. 

Pääosin alue on hoidettua puistoa puukujineen. 

Rannassa on 1930-luvulla istutettu hopeasa
lavakujanne (Salix 'Sibirica') ja sairaalan vieressä 

vaahterarivistö (Acer platanoides). Mahdollisesti 

puiden taimet saatiin Mustilan arboretumista 
(Achte 1991). Alueen koillisosassa kasvaa idän

kattaraa (Bromus inermis) ja mukulakirveliä 

(Chaerophyllum bulbosum) (• Kuva 160) sekä 
harvinaisia kanadanorapihlajia ( Crataegus Jla

bellata) ( Kuva 52). 
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Alue 10 
• sairaalan itäpuolella olevan 
puurakennuksen lähialueet 
Alue 10 on pieni, teiden rajaama alue. Sitä ra

jaavat alueet 1 ja 2, lännessä alue 9 ja sairaala. 
Länsiosa alueesta on hoidettua. Alueella on 

muutamia syreenipensaita (Syringa vulgaris, S. 
vulgaris 'Alba') ja siperianomenapuita (Malus 

prunifolia) sekä perennapenkki, jossa kasvaa 

muun muassa jalopioneita (Paeonia Lactiflora 
-ryhmä), keltalaukkaa (Allium moly) ja har

maamalvikkia (Lavatera thuringiaca) . Alueen 

koillisosa on hoitamatonta nokkoskasvustoa. 

Itäosassa kasvaa kookkaita tervaleppiä (Alnus 

glutinosa) sekä pihasyreenejä. 

Alue 11 
• sairaalan sisäpihat 
Sairaalan sisäpihoja ovat etusisäpiha sekä sul
jettujen osastojen aidalla erotetut keskisisäpiha 
( Kuva 36), pohjoinen ja eteläinen sisäpiha. 

Etusisäpiha on asfaltoiru ja kasveja on niu
kasti. Sairaalan edustalla kasvaa keijuangervoja 

(Spiraea japonica 'Litde Princess') ja rusopäi

vänliljoja (Hemerocallis fulva) . Alueella on useita 
kukkalaatikoita, joissa on noin 40 vuotta vanho

ja rungollisia palleroverenpisaroita (Fuchsia Spe
ciosa -ryhmä) (suull. M. Kaipainen). Niitä on 

myös muilla sisäpihoilla sekä alueella 12. Asfal

tin ahdistamana sairaalan seinustalla kasvaa pie
ni viinikärhö (Clematis viticella). 1930-luvulla 

otetussa valokuvassa ei näy seinustalla nykyisin 
kasvavaa rauduskoivua (Betula pendula) (sai

raalan kuva-arkisto). 

Keskisisäpiha on sairaala-alueen parhaiten 
hoidettu alue. Ruohonleikkuun ohella käytävät 

pidetään kunnossa ja kasveja kastellaan. Alueella 
on useita puuvartisia koristekasveja, esimerkik

si loimaankoivu (Betula pendula f. crispa incl. 

'Crispa', 'Laciniata'), euroopansorvaripensas 

(Euonymus europaeus) ja lumimarja (Symphori

carpos albus var. laevigatus). Pihaa kiertää iso
ja kanadanotapihlaja-aita ( Crataegus submollis, 

C. jlabeUata). Pihan luoteisnurkassa on puisto

syreenikehä (Syringa x henryz). Pihan kaakkois

nurkassa kasvaa keväisin muutama kirjopikarililja 

(Fritillaria meleagris) sekä erikoinen kapealeh
tinen narsissilajike (Narcissus sp.) . Pihan muis-
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ta perennoista mainittakoon isokirjokuunlilja 

(Hosta undulata var. univittata), rusopäivänlilja 

ja jaloangervo (Astilbe Arendsii -ryhmä). 

Pohjoisella sisäpihalla kasvaa pilarituijia 

(Thuja occidentalis), idänvirpiangervoja (Spiraea 

chamaedryfolia), useita pihasyreenejä (Syringa 

vulgaris) ja kookas hovijasmike (Philadelphus 

pubescens) . Pihan luoteisnurkassa kasvaa iso 

japaninjalopähkinä (Juglans ailanthifolia). Pe

rennapenkeissä kasvavat isokirjokuunlilja ja 
jalopionit (Paeonia Lactiflora -ryhmä). 

Eteläisellä sisäpihalla kasvaa kookas vaahtera 
(Acer platanoides), puolanlehtikuusi (Larix de

cidua ssp. polonica) ( Kuva 233) ja pihasyree

nipensaita. Muu koristekasvillisuus on vähäis

tä: muutamia tulppaaneja (Tulipa Gesneriana 

-ryhmä) ja narsisseja (Narcissus spp.) keväällä 
sekä liljoja (Lilium-lajikkeet) kesällä. Pohjoisen 

ja eteläisen sisäpihan rajalla kasvaa korkeaa ai
taorapihlajaa { Crataegus grayana). 

Alue 12 
• sairaalan etelä- ja länsiseinusta 
Alueeseen 12 kuuluvat sairaalan länsi- ja etelä

seinusta. Aluetta rajaavat sairaalarakennus ja 
sairaalan ympäri kulkeva tie. 

Sairaalan lähialueen nurmikot leikataan 
säännöllisesti. Sairaalan lounaisnurkassa on kui

tenkin säilynyt heinäratamokasvusto (Plantago 

lanceolata) (• Kuva 87) . Koristekasveina alueella 

kasvavat isokirjokuunlilja (Hosta undulata var. 

univittata), särkynytsydän (Dicentra spectabilis), 

jalopionit (Paeonia Lactiflora -ryhmä) ja rus

opäivänlilja (Hemerocallis fulva). Alueella kas

vaa vanhoja vaahteroita ja marjaomenapensaita 

(Malus toringo var. sargentii) , henrinlehtikuusi 

(Larix x marschlinsii) sekä iäkäs mongolian
vaahtera (Acer tataricum ssp. ginnala). Erittäin 

komeakukkainen kuusama (Lonicera tatarica 

-ryhmä) kasvaa lähellä kookasta, monirunkoista 
tuomea (Prunus padus) ( Kuva 60). 

Alue 13 
• koirapuisto ja sen hautausmaan 
muuriin rajautuvat lähialueet 
Alue 13 käsittää koirapuistot ja näiden lähialu

eet Suomen kaartin hautausmaan pohjoispuo

lella. Aluetta rajaavat Ortodoksisen ja Suomen 
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kaartin hautausmaiden muurit ja sairaalan aita. 

Alueella on sijainnur Lapinlahden sairaalan 

portinvartijan talo. 

Alueen länsiosassa on pieni kallioalue, jossa 

kasvaa kelta- ja isomaksaruohoa (Sedum acre, 
S. telephium). Koirapuistojen kasvillisuus on 

vähäistä, lukuun ottamatta muutamaa muku

laleinikkikasvustoa (Ranunculus ficaria ssp. 

bulbifer) keväällä. Koirapuistojen ympäristö on 

hoitamatonta. Keväisin alueen itäosassa kukois
tavat pystykiurunkannukset ( Corydalis solida). 
Alueen eteläosassa on lehtomaista kasvillisuutta: 

sudenmarjaa (Paris quadrifolia) ja oravanmarjaa 

(Maianthemum bifolium). 
Koirapuistojen pohjoispuolella koiranheinän 

(Dactylis glomerata), nurmiröllin (Agrostis capil
laris) ja siankärsämöiden (Achiliea millefolium) 
joukossa kasvaa runsaasti mukulakirveliä ( Cha
erophyllum bulbosum), suopayrttiä (Saponaria 
officinalis 'Aiba Plena'), rikka- ja jättipalsamia 

(Impatiens parviflora, l glandulifera) ja ke!ta

moa (Chelidonium majus). Pihasyreenit (Syringa 
vulgaris, S. vulgaris 'Alba') ja papulanruusu (Rosa 
'Papula') kasvavat alueella muistona portinvar

tijan talosta. 

Tulokset 
uut, pensaat ja köynnökset ovat nume

roituna taulukoissa 1, 2 ja 3 sekä kartassa 
1. Taulukoissa on sijainnin lisäksi kunto

ja ikäarvio, puista rungon halkaisija ja 

pensaista pensaan korkeus. Köynnösten ikää ei 

ole arvioitu. Lisäksi taulukossa on viittaukset 

näytreisiin ja diakuviin. Näytenumero on kus
sakin näytteessä oleva keruunumero. Liitteessä 

1 on puuvartisten kasvien lajiluettelo. 

Tärkeimmät ruohovarriset kasvit ovat tau

lukossa 4. Taulukossa on sijainnin ohella tietoja 

joidenkin kasvien viljelyhistoriasta Lapinlahden 
puistossa sekä viittaukset karttaan 2 ja diaku-
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Alue 14 ja 15 
• kevyen liikenteen väylät 
Hietaniemen hautausmaan muurin suuntaisesti 
kulkeva kevyen liikenteen väylä on alue 14. Se 

on alueen 1 itäpuolella. Alueen 15 kevyen liiken

teen väylä kulkee Suomen kaartin hautausmaan 

muurin viertä, rakennustyömaan itäpuolella. 

Kummatkin alueet ovat kuuluneet Lapin
lahden puistoon ja niiden vanhimmat puut ovat 

puiston vanhoja puita. Alueen 14 aluskasvilli
suurena on nurmikko, joka leikataan säännölli

sesti. Sen sijaan alue 15 on oHut työmaan vieressä 

my1lerryksen kohteena, ja alueella kasvaa muun 
muassa kauraa (Avena sativa), vehnää (Triticum 
aestivum), tahmavillakkoa (Senecio viscosus), 
mukulakirveliä ( Chaerophyllum bulbosum) ja 

rikkapalsamia (Impatiens parviflora). 

Alue 16 
• länsiväylä 
Alueeseen 16 kuuluu kapea maakaistale La

pinlahden puiston eteläpuolella. Rajana ovat 

pohjoisessa sairaalan aita ja etelässä Länsiväylä. 
Alueelle 16 jatkuu alueen 7 kallio-ja lehtokasvil

lisuus sekä alueiden 5 ja 6 niittykasvillisuus. 

viin. Lisäksi taulukossa on kunkin kasvin asema 

Retkeilykasvian (Hämet-Ahti ym. 1998) mu

kaan. Taulukossa 5 ovat perennat ja taulukossa 

6 on luettelo joistakin puistosta löytyneistä sie

nistä. Myös niistä on sijaintitiedot ja viittaukset 
diakuviin, joistakin perennoista lisäksi viittaus 

karttaan 2. Liitteessä 2 on ruohovartistenkasvin 

lajiluettelo. 

Kasvien nimistä on Retkeilykasvian (Hä

met-Ahti ym. 1998) ja Viljelykasvien nimis
tön (Alanko & Räty 1996) mukainen. Sienien 

osalta nimistä on Korhosen (1994) ja Niemelän 
(1994) mukainen. 
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Hasvitaiisto 

1 ja 2. 

utkimusalueelta löytyi yli neljäsataa kas

vilajia ja - lajiketta. Näistä ruohovartisia 
kasveja on noin kolmesataa ja puuvartisia 

reilut sata. Kasviluettelot ovat liitteissä 

Huomattavat 
pu uvartisi stutukset 

Puut 
Lapinlahden sairaalan puistoa alettiin rakentaa 

1840-luvulla ja ensimmäiset istutukset tehtiin 

1850-luvulla (Achte 1991). Alueen vanhimpia 
ja maisemallisesti erittäin arvokkaita puita ovat 

alueen alkuperäiseen luontoon kuuluvat män
nyt (Pinus sylvestris), koivut (Betula pendula) ja 

tervalepät (Alnus glutinosa) (• Kuva 250). 

1850-luvulla istutettiin puistolehmusku
janne (Tilia x vulgaris) (Achte 1991) (• Kuva 

259). Samoihin aikoihin lienee istutettu puisto
lehmuksia, metsävaahteroita (Acer platanoides) 

ja metsälehmuksia (Tilia cordata) muualle puis

toon. Nykyisin nämä kookkaat ja vanhat puut 
luovat alueelle vanhan kartanopuiston tunnel

maa. Myös lehtikuuset olivat 1800-luvulla suo

sittuja kartanopuistoissa (Hämet-Ahti 1992). 

Lapinlahdessa kasvaa muun muassa henrinleh

tikuusia (Larix x marschlinsii) ja puolanlehti
kuusia (L. decidua ssp. polonica) ( • Kuva 233). 

Vanhojen puistojen puita ovat myös isoriip
pasalavat (Salix 'Blanda'), joita kasvaa puiston 

koillisosan rannassa. Monet puiston komeat 

mongolianvaahterat (Acer tataricum ssp. gin

nala) ovat iäkkäitä, päätellen niiden paksuista 

rungoista. Puiston erikoisuuksia ovat useat 
vanhat kynäjalavat (Ulmus laevis) (•Kuva 156). 

Kynäjalavia näkee puistopuina huomattavasti 

harvemmin kuin vuorijalavia (Ulmus glabra), 

joita myös kasvaa Lapinlahdessa. Molempien 

lajien luonnonvaraiset yksilöt ovat rauhoitettuja 
(Hämet-Ahti ym. 1998). 

1930-luvulla on istutettu puiston pohjois
osan hopeasalavakujanteet (Salix 'Sibirica') 

(Achte 1991). Puistoon on istutettu myös 
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1900-luvun jälkipuoliskolla paljon puita. Näis
tä mainittakoon japaninjalopähkinät (fuglans 

ailanthifolia), serbiankuuset (Picea omorica), 

hevoskastanjat (Aesculus hippocastanum) ja laa
keripoppelit (Populus laurifolia). 

Erikoista on suurten, vanhojen pihtojen 
(Abies sp.) ja siperiansembrojen (Pinus cembra) 

puuttuminen puistosta. Ne olivat suosittuja 

kasveja kartanopuistoissa 1800-luvulla (Hämet

Ahti 1992). Ehkäpä ne ovat ylilääkäreiden mie

lestä olleet liian synkkiä puita istuteetavaksi 
sairaalan puistoon. 

Pensaat 
Lapinlahden puistossa kasvaa useita pihasyree

neitä (Syringa vuLgaris), terttuseljoja (Sambucus 

racemosa), siperianhernepensaita (Caragana 

arborescens), juhannusruusuja (Rosa pimpinel

lifolia 'Plena') ja idänvirpiangervoja (Spiraea 

chamaedryfolia). Ne olivat kartanopuistoissa 

suosittuja pensaita 1800-luvulla (Hämet-Ahti 
1992). 

Yleisimpiä ruusuja Lapinlahdessa ovat kal
lioalueilla kasvavat punalehtiruusu (Rosa glau

ca) ja luonnonvarainen arjanruusu (R. duma

Lis). Puistossa kasvavat neuvoksenruusu (Rosa 

x spaethiana), mustialanruusu (R. 'Minette'), 

kurtturuusu (R. rugosa), omenaruusu (R. rubi

ginosa) , papulanruusu (R. 'Papula') ja suviruu

su (R. 'Poppius') ovat kaikki vanhoja ruusula

jeja ja -lajikkeita, joita on viljelty Suomessa jo 
1800-luvulla. Ne ovat, kurtturuusua lukuun 

ottamatta, harvinaistuneet 1900-luvulla (Aian
ko ym. 1997). 

Hopeasalavakujanteen (Salix 'Sibirica') lä

hellä kasvaa vanhoja kanadanorapihlajia ( Cra

taegus jlabellata) ( • Kuva 52), jotka ovat harvoin 

viljeltyjä pensaita. Sairaalan sisäpihalla yhdessä 
kanadanorapihlajan kanssa kasvaa aidanteena 

iso-orapihlajaa ( C. submollis), joka myös on har
voin kasvatettu orapihlaja (Hämet-Ahti ym. 

1992). Puiston ruusuorapihlajat (C. Laevigata cf. 

'Rosea Plena', 'Paul's Scarlet') kukkivat näyttä
västi tutkimuskesänä. Kukkien väristä päätellen 

puistossa kasvaa kahta eri ruusuorapihlajalaji-
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kerta. Pensaat ovat kookkaita, mutta niiden ikää 
on vaikea arvioida ( • Kuva 90). 

Runsaasti kukkivat, ja tuoksuivat, myös 

puiston useat jasmikkeet. Varhaisin n iistä on 

pihajasmike (Philadelphus coronarius) , joka kuk

kii jo kesäkuussa. Heinäkuussa kukkivat hovi
ja kameliajasmikkeet (P. pubescens, P. Virginalis 

-ryhmä) sekä tähti- ja pikkujasmike (P. lewisii 

var. lewisii 'Waterton', P. x lemoinei). 

Rusokuusaman (Lonicera tatarica) kanssa 

samaan lajiryhmään kuuluvia kuusamia löy
tyy puistosta useita erilaisia. Erityisen suuri

kukkainen ja runsaasti kukkiva on sairaalan 
eteläpuolella kasvava vanha kuusama (• Kuva 

60). Puiston kaakkoisosassa kasvaa useita puna

kukkaisia kuusamia, joukossa valkokukkainen 
sirokuusama (L. x bella). Hyväkuntoisia, tiheitä 

lumimarjapensaita (Symphoricarpos albus var. 
laevigatus) kasvaa puiston kaakkoisosassa ja 

sairaalan sisäpihalla. 

Puiston vanhoista, erikoisemmista pensas
lajeista mainittakoon verihappomarja (Berberis 

vulgaris 'Atropurpurea'), sulka- ja euroopan

hernepensas ( Caragana arborescens 'Lorbergii ', 

C. frutex), kultasade (Laburnum alpinum), eu

roopanpäkinäpensas (Corylus avellana), mar
jaomenapensas (Malus toringo var. sargentii) ja 

neitoangervo (Spiraea x cinerea). 

1900-luvun puolivälin jälkeen lienee istu
tettu puiston vuorimännyt (Pinus mugo), ma

honia (Mahonia aquifolium), pensashanhikit 
(Potentiffa F ruticosa -ryhmä), keijuangervot 

(Spiraea japonica 'Little Princess'), nuokkus

yreenit (Syringa reflexa) ja puistoalppiruusut 
(Rhododendron Catawbiense -ryhmä). 

Imukärhivilliviini (Parthenocissus quinque

folia 'Engelmannii') peittää sairaalan seinien 

ohella myös Venetsian ja Koivulan seiniä. Etu

sisäpihalla kasvaa pieni viinikärhö ( Cfematis 

viticella). Puiston pohjoisosan rannassa kas

vaa alueelle mahdollisesti luontaisesti levinnyt 

punakoiso (Sofanum dufcamara). Tämä koiso

kasveihin kuuluva köynnös kuuluu Suomen 

luonnonvaraiseen kasvistoon ja viihtyy juuri 
Lapinlahden rannan kaltaisissa rantapensai

koissa (Hämet-Ahti ym. 1992). 
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Harvinaiset 
luonnonvaraiset kasvit 
Keltavuokko (Anemone ranuncufoides) on Etelä

Suomessa yleinen luonnonvarainen kasvi, mutta 
Helsingissä erittäin harvinainen. Kehä I sisä

puolella sillä on vain muutamia kasvupaikkoja, 
joista yksi on Lapinlahti {Hämet-Ahti ym. 1998, 

Kurtto & Helynranta 1998). Lapinlahdessa 

keltavuokko kasvaa nurmikoiden laitamilla 

muutamassa paikassa. Laajin kasvusta on Koi

vulan länsipuolella. Kasvin alkuperästä ei ole 
tietoa, mutta ilmeisesti se ei ole paikalla alku

peräinen, vaan mahdollisesti Saelanin puistoon 

tuoma {Kurtto & Helynrama 1998). Toinen 

kaunis, keltakukkainen, Helsingissä harvinai

nen kevätkukkija on isokäenrieska { Gagea Lu

tea) (Kurtto & Hdynrama 1998). Lapinlahden 

puiston nurmikot ovat keväällä keltaisenaan 

pikkukäenriskaa (Gagea minima), mutta sen 
"isosiskoa" kasvaa ainoastaan alueella 1, lähellä 

kaivoa. Kasvusta koostui vain muutamasta yk
silöstä. lsokäenrieska on harvinainen luonnon

varainen sipulikasvi {Hämet-Ahti ym. 1998). 

Suolasolmukki (Spergufaria salina) on Lou
nais-Suomen rannikolla yleinen, muualla har

vinainen luonnonvarainen merenrantakasvi. 

Se viihtyy rantakallioiden raoissa sekä savisil
la, lietteisillä ja h iekkaisilla merenrannoilla 

(Hämet-Ahti ym. 1998). Helsingin seudulta 
tämän pienen kohokkikasvin löytää kareilta 

ja luodailta sekä joistain sisemmistä lahdista liet

teisiltä rannoilta. Helsingin ulkosaarien rannoil

la se ei kasva (Kurtto & Helynranta 1998). Suo

lasolmukki kasvaa rannalla Lapinlahden puis
ton lounaisosassa. Toinen harvinainen meren

rantakasvi, ruokopuntarpää (Afopecurus arun

dinaceus) kasvaa samalla ranta-alueella. Se on 
Ahvenanmaalla yleinen, mutta muualla ranni

koillamme harvinainen luonnonvarainen kasvi 
{Häni.et-Ahti ym. 1998). 

Tähkä-ärviää (Myriophyfium spicatum) ja 

pyörösätkimä (Ranuncu fus circinatus) ei havaittu 
tutkimusalueelta, sillä vesikasvillisuutta ei kar

toitettu. Kurton ja Helynrannan (1998) mu
kaan kumpikin kasvaa Lapinlahdessa. Tähkä

ärviä on murtovedessä suojaisissa ja melko kir

kasvetisissä lahdissa viihtyvä vesikasvi. Pyö

rösätkin on rehevissä järvissä ja murtovedessä 
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suojaisissa paikoissa viihtyvä leinikkikasvi. Mo
lemmat ovat Retkeilykasvian (Hämet-Ahti ym. 
1998) mukaan harvinaisia. 

Mu inaistulokkaat 
Nurmilaukka (Allium oleraceum) (•Kuva 193) 
on Lounais-Suomessa yleinen muinaistulokas, 
joka ilmentää rautakautisia asuinpaikkoja. Muu

alla Suomessa, myös Helsingissä, se on harvi
nainen muinaistulokas. N urmilaukka on yleisen 
kallioilla kasvavan ruoholaukan eli ruohosipulin 
(Allium schoenoprasum) sukulainen, joka viihtyy 
kallio-ja rinnekedoilla sekä lehroniityillä. Sitä 
on käytetty ravinnoksi, rohdoksi ja mausteek
si. Helsingissä ei nurmilaukkaa kovin useassa 

paikassa tapaa. Suurimmat keskittymät ovat 
Helsingin edustan linnoitussaarilla (esimerkiksi 
Kustaan miekka), Vanhankaupunginlahden 
alueella sekä Vantaan- ja Keravanjoen varsilla 
(Hämet-Ahti ym. 1998, Kurtto & Helynran

ta 1998). Lapinlahdessa nurmilaukka on vain 
muutamassa paikassa säästynyt ruohonleikku
rin terältä. 

Toinen kedoilla viihtyvä muinaisrulokas on 
heinäratamo (Piantago lanceolata) ( • Kuva 87). 
Se kasvaa myös ahoilla, pienrareilla, nurmi
koilla ja joutomailla. Se on yleisempi Lounais
Suomessa, Uudellamaalla se on harvinainen. 
(Hämet-Ahti ym. 1998). Ahvenanmaalla ja 
Varsinais-Suomessa se kasvaa melko yleisenä 

kedoilla, muualle se lienee tullut viljan ja kyl
vöheinän mukana (Jalas 1980). Lapinlahdes
sa heinäratamo kasvaa nurmikolla sairaalan 
lounaisnurkassa sekä Länsiväylän pientareella. 
Oksasen (1963) mukaan se on kasvanut myös 

Koivulan länsipuolella olevalla nurmikolla. 
Myös ketoneilikka (Dianthus deftoides) suosii 

ketoja, rinneniittyjä ja tienvarsia. Tämä Etelä
ja Keski-Suomessa yleinen muinaistulokas on 
Helsingin keskusta-alueella hyvin harvinainen. 
Varmimmin ketoneilikan tapaa linnoitussaaril
ta. Syynä ketoneilikan harvinaistumiseen on sen 

kasvupaikkojen väheneminen ja umpeenkasvu 
(Hämet-Ahti ym. 1998, Kurtto & Helynranta 

1998). 
Pihakurjenpolvi ( Geranium pusillum) on 

lounainen levinneisyydeltään. Uudellamaalla 

se on harvinainen muinaisrulokas. Se kasvaa 
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kallioilla ja mäenrinteillä, mutta myös kylvö
nurmikoilla ja puutarhoissa ( Hämet-Ahti ym . 
1998). Lapinlahdessa se kasvaa kasvimaan lähei

sellä nurmikolla. Oksasen (1963) mukaan kasvi 
on kasvanut Lapinlahdessa 1950-luvulla. 

Peltotädyke (Veronica agrestis) on yleinen 
muinaistulokas Lounais-Suomessa, Uudella
maalla ja Hämeessä se on sen sijaan harvinainen. 
Muualla maassa se on satunnainen uustulokas 
(Hämet-Ahti ym. 1998). Peltotädyke kasvaa 
pelloilla ainoastaan Ahvenanmaalla, muualla se 
kasvaa vanhan asutuksen piirissä harvinaisena 
rikkaruohona puutarhoissa (Jalas 1980). Sadan 
on ilmoittanut peltotädykkeen kasvaneen puis
tossa jo vuonna 1885 (Hjelt 1923). Helsingissä 
peltotädykkeellä on vain runsaat parikymmentä 
esiintymää (Kurtto & Helynranta 1998). 

Hanhentatar (Persicaria maculosa) on etelä
rannikolla harvinainen muinaistulokas, muu
alla maassa uustulokas. Se kasvaa kosteikoissa 

asumusten lähellä, tienvarsilla, uudisnurmi
koilla ja viljelymailla (Hämet-Ahti ym. 1998). 
Lapinlahdessa sitä löytyi kompostin lähistöltä 
ja kasvimaalta. 

Myös rautanokkonen (Urtica urens) kas

vaa kompostin lähistöllä. Rautanokkaneo on 
puutarhoissa, pihoilla ja pelloilla kasvava mui
naistulokas, joka Etelä-Suomessa on yleinen, 
tosin viime aikoina harvinaistunut. Helsingissä 
sillä on enää kolmisenkymmentä kasvupaikkaa, 
vaikka se 1800-luvun puolivälissä oli yhtä ylei
nen kuin isonakkanen (Urtica dioica) (Hämet
Ahti ym. 1998, Kurtto & Helynranta 1998). 
Lapinlahdessa se on harvinaisrunut melkoisesti 
viime vuosikymmenen aikana, sillä Kurton ja 

Helynrannan (1998) mukaan se kukoisti vilje
lypalstoilla runsaana ja isokokoisena vielä vajaa 
kymmenen vuotta sitten, nyt löytyi vain muu
tamia versoja kasvimaalta ja tiheän nokkos- ja 
rikkapalsamikasvuston ( Urtica dioica, Impatiens 

parviflora) edustalta tunkiolta. 
Peurankello ( Campanula glomerata) on Etelä

ja Keski-Suomessa yleinen, lehto- ja rinneniityillä 
sekä pientareilla viihtyvä muinaistulokas. Helsin
gissä se on kuitenkin hyvin harvinainen. Useim
missa paikoissa se lienee viljelystä karannut (Kun
to & Helynranta 1998), niin myös Lapinlahdessa, 

jossa se kasvaa viljelypalstojen ympäristössä. 
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Morsinko (lsatis tinctoria) ( • Kuva 83), mor
siamen kruunusta nimensä saanut kasvi, kasvaa 

merenrannoilla, Helsingissä pääasiassa väli- ja 
ulkosaaristossa (Kunto & Helynranta 1998). 
Tämä sinivihreä, keltakukkainen ristikukkais
kasvi on yleinen muinaistulokas, joka lienee 
peräisin viikinkiajoilta. Keski-Euroopassa sitä 
viljeltiin 1500-luvulle asti runsaasti värikasvina, 
josta saatiin sinistä väriä. Ei kuitenkaan tiedetä 

onko sitä Suomessa käytetty väri- tai rohdos
kasvina. Suomeen se on voinut levitä Ruotsis
ta tai Baltiasta (Hinneri ym. 1986, Kurtto & 

Helynranta 1998). 
Keltamo (Chelidonium majus) on myös ylei

nen muinaistulokas, joka lienee tuotu Suomeen 
keskiajalla. Unikkokasvien heimoon kuuluvaa, 
keltaista maistiaisnestettä sisältävää kasvia on 
käytetty rohdoksena esimerkiksi erilaisiin sil
mäsairauksiin, keltatautiin ja maksavaivoihin. 
Helsingissä se on nykyisin yleinen kasvi, joka 
viihtyy monenlaisilla kasvupaikoilla puistoista 
kaatopaikoille ja metsistä katurakoihin (Hinneri 
ym. 1986, Kurtto & Helynranta 1998). Myös 
Lapinlahdessa se kasvaa useassa paikassa. 

Uustulokkaat 
Mukulakirveliä (Chaerophyllum bulbosum) (• 

Kuva 160) on Lapinlahden sairaalassa viljelty 
1800-luvun loppupuolella. Kasvia viljeltiin kas
tanjan makuisten mukuloiden vuoksi. Se on 
karkaillut viljelystä ilmeisesti 1880-luvulta läh
tien (Kurtto & Helynranta 1998). Nykyisin se 

on vallannut Lapinlahden puiston lähes joka 
kelkan, eniten sitä kasvaa tunkion lähettyvillä, 
koirapuistojen ympäristössä ja rakennustyö
maan pohjoispuolella työmaaparakkien lähel
lä. Muualla Helsingissä se on kuitenkin hyvin 
harvinainen. Sillä on vain muutamia kasvu
paikkoja, joista Lapinlahti lienee laajin (Kurtto 
& Helynranta 1998). Tämä sarjakukkaiskasvi 
kasvaa viljelyjäänteenä vanhojen puutarhojen 
liepeillä Etelä-Suomessa ja se on luokiteltu har
vinaiseksi vakinaiseksi uustulokkaaksi (Hämet
Ahti ym. 1998). 

Rohtoraunioyrtti (Symphytum officinale)) 
ja ruotsinraunioyrtti (S. x uplandicum) ovat 
harvinaisia vakinaisia uustulokkaita. Ruotsin

raunioyrtti on monimuotoinen tarharaunioyr-
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tin (S. asperum) ja rohtoraunioyrtin risteymä 
(Hämet-Ahti ym. 1998). Lapinlahdessa kasvaa 

sekä rohto- että ruotsinraunioyrttiä. Kasvustar 
ovat näyttäviä ja kukkien väri vaihtelee punaisen 
ja sinipunaisen eri sävyissä. Pääosa kasveista 
on tummanpunakukkaista rohtoraunioyrttiä. 
Vaaleansinikukkaiset kasvit, joiden lehdet ovat 
lyhytjohteisia ovat ruotsinraunioyrttiä. Rohto
raunioyrttiä on viljelty Suomessa rohdoskäyt

töön 1600-luvulta lähtien (Kurtto & Helyn
ranta 1998). Oksasen (1963) mukaan Sadan 
ei mainitse muistiinpanoissaan raunioyrttejä, 
joten on epäselvää milloin runsaana esiintyvät 
raunioyrtit ovat Lapinlahteen saapuneet. 

Kevättaskuruoho (Thlaspi caerulescens ssp. 
caerulescens) on kasvanut Lapinlahdessa vuon
na 1896 useassa paikassa (Hjelt 1906). T ämä 
yleinen vakinainen uustulokas on tullut nur
mi- ja laidunsiemenen mukana Euroopasta, tar
kemmin Keski- ja Etelä-Euroopan vuoristois
ta (Hämet-Ahti ym. 1998, Kurtto & Helynran
ta 1998). Edelleen sitä kasvaa Lapinlahdessa 

runsaasti vanhoilla nurmikoilla ja rakennusten 
kivijalkojen juurella. Sadan vuoren aikana ke
vättaskuruoho on levinnyt Helsingissä yhä laa
jemmalle. Se viihtyy hyvin monenlaisilla kasvu
paikoilla: niityillä, nurmikoilla, peltojen ja teiden 

pientareilla (Kurtto & Helynranta 1998). 
Idänkattara (Bromus inermis) (•Kuva 160) 

on ensimmäisen kerran tavattu Suomesta, ja 
Helsingistä vuonna 1883. Nykyisin tätä koo
kasta heinää kasvaa useissa paikoissa Helsin

gissä. Idänkattara saapui Suomeen autonomian 
ajalla, ruuaksi Venäjän armeijan hevosille. Se on 
harvinainen vakinainen uustulokas, joka kasvaa 
pientareilla, satamissa ja teiden varsilla, ja voi 
olla paikoin kylvettykin (Hämet-Ahti ym. 1998, 

Kurtto & Helynranta 1998). Lapinlahdessa sillä 
on useita kasvupaikkoja. 

Ukonpalko (Bunias orientalis) on niinikään 
idästä saapunut harvinainen vakinaistunut uus
tulokas. Se on saapunut Suomeen siemen- ja 

leipäviljan sekä rehuviljan mukana 1800-luvun 
puolivälin tietämillä (Hämet-Ahti ym. 1998, 
Kurtto & H elynranta 1998). Aluksi sen pelät
tiin olevan hyvin kiusallinen rikkaruoho, mutta 
sellaiseksi se ei kuitenkaan osoittautunut (Ja

las 1965). Tätä kookasta ristikukkaista kasvaa 
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Lapinlahdessa kasvimaan lähistöllä muutamia 
yksilöitä. Helsingissä se keskittyy erityisesti 
linnoitussaarille ja pääradan varrelle (Kurtto 
& Helynranta 1998). 

Horsmista ehkä näyttävin on karvahorsma 
(Epilobium hirsutum}, joka lienee tullut Hel
sinkiin vasta noin sata vuotta sitten venäläi

sen sotaväen huoltokuljetuksissa. Harvinai
nen vakinainen uustulokas kasvaa radanvarsil

la, joutomailla ja ajoittain kosteilla paikoilla. 
Helsingissä sillä on useita esiintymiä (Hämet
Ahti ym. 1998, Kurtto & Helynranta 1998). 
Lapinlahdessa karvahorsmaa on runsaimmin 
kasvi maalla. 

Valkoailakki (Silene Latifolia ssp. alba) ja yö
ailakki (Silene noctijlora) (•Kuva 252) kuuluvat 
kohokkikasveihin. Yöailakki on huomattavasti 
valkoailakkia harvinaisempi. Helsingissä sillä 
on vain muutama vakinainen esiinrymä eräillä 
viljelypalstoilla (Kurtto & Helynranta 1998). Ja 
viljelypalstalta tämä öisin tuoksuva harvinainen 
kasvi Lapinlahdestakin löytyi. Valkoailakki 
kasvaa kasvimaan lisäksi Venetsian lähistöllä. 
Kasvi on kasvanut läheisellä hautausmaalla jo 

1890-luvulla. Nykyisin sitä tapaa Helsingissä 
erityisesti linnoitussaariita ja pääradan varrelta 
(Kumo & Helynranta 1998}. 

Persiantädyke (Veronica persica} kasvaa yö
ailakin ja peltotädykkeen (Veronica agrestis) ta

paan viljelypalsroilta, niin myös Lapinlahdessa. 
Kasvi ei ole Helsingissä yleinen, varmimmin 
sen löytää siirtolapuutarhoista. Se leviää koris
tekasvien ja nurmikonsiemenen mukana, mutta 
tällaiset esiinrymät ovat yleensä lyhytikäisiä 
(Kurtto & Helynranta 1998). 

Lapinlahden puistossa kasvavat myös seu
raavat harvinaiset vakinaiset uustulokkaat: jäyk
känata (Festuca trachyphylla), englannintai
heinä (Lolium perenne), rikkapalsami (Impa

ties parviflora), kanadankoiransilmä ( Conyza 

canadensis), pystykäenkaali (Oxalisfontana) ja 

mäkimeirami (Origanum vulgare). 

Ylilääkäri Saelanin 
tuomat kasvit 
Pystykiurunkannus ( Corydalis solida) on ranta
lehdoissa ja puronvarsilla viihtyvä luonnonva
rainen emäkkikasvi, jota kasvaa myös puistoissa 
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ja pihoilla (Hämet-Ahti ym. 1998). Lapinlah
teen kasvi on tuotu yli sata vuotta sitten Ahve
nanmaalta (Kurtto & Helynranra 1998). Sitä 
kasvaa edelleen runsaasti sairaalan länsipuolen 
kalliolla sekä koirapuiston itäpuolella. 

Valkomaksaruoho (Sedum album) (• Kuva 
154) on tuotu Lapinlahteen Ahvenanmaalta 

vuonna 1891 (Kumo & Helynranta 1998}. 
Valkomaksaruoho on Ahvenanmaalla yleinen, 
etelärannikolla harvinainen luonnonvarainen 
merenrantakallioiden kasvi (Hämet-Ahti ym. 
1998). Sitä kasvaa Lapinlahdessa useassa eri 
paikassa. Runsaimmat ja kauneimmat kasvustot 
ovat alueen eteläosan kalliolla rakennustyömaan 

vieressä sekä sairaalan eteläpuolella olevalla 
kalliolla. 

Kaukasianmaksaruohon (Sedum spurium} ( • 

Kuva 193), nimensä mukaisesti Kaukasiasta ko
toisin oleva kasvin, Sadan hankki Lapinlahteen 
Bromarvista vuonna 1907. Bromarvihin kau
kasianmaksaruoho oli tuotu Keski-Euroopasta, 
ilmeisesti Lyypekistä eräältä hautausmaalta 
(Jalas 1965, Kurtto & Helynranta 1998}. Sen 
komeimmat kasvustot ovat samoissa paikoissa 
kuin valkomaksaruohonkin. 

Nykyisin yleinen rikkakasvi, rikkapalsami 
(Impaties parviflora) lienee myös Saelanin La
pinlahteen tuoma. Hän toteaa kasvista, että 
se on alun perin puistoon istutettu, mutta on 
sittemmin tullut vaikeaksi rikkakasviksi puu
tarhaan (Hjelt 1911). 

Vanhat monivuotiset 
koriste· ja hyötykasvit 
Kevätkukkijat idänsinililja (Scilla siberica), kir
jopikarililja (Fritillaria meleagris} ja lumikello 
( Galanthus nivalis) kasvoivat vielä 1900-luvun 
alussa professorin puutarhassa (Anttinen 1991). 
ldänsinililjaa kasvaa edelleen eri puolilla puistoa. 
Kirjopikarililja sen sijaan kasvaa ainoastaan 
sairaalan sisäpihalla ja lumikello sairaalan ete

läpuolella olevan laajan kallion tyvellä. Nykyisin 
rauhoitettuja kirjopikarililjoja kasvaa Ahve
nanmaalla ja on mahdollista, että ylilääkäri 
Sadan on tuonut niitä sieltä Lapinlahteen. Myös 
keväällä kukkiva mukulaleinikki (Ranuncu

lus ficaria ssp. bulbifer) lienee Lapinlahdessa 
istutusperäinen. 
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Varjolilja (Lilium martagon), ruskolilja (Li

lium bulbiforum), suopayrtti (Saponaria offici

nalis), lehtoakileija (Aquilegia vulgaris) ja sär

kynytsydän (Dicentra spectabilis) ovat vanho
jen puutarhojen ja kartanopuistojen perennoja 

(Hämet-Ahci 1992, Alanko 1998). Näistä suo

payrtti on myös hyötykasvi. Nimensä mukai
sesti siitä on tehty saippuaa: kasvin juurikeite 

saa veden vaahtoamaan (Kurtto & Helynran
ta 1998). Lapinlahden puistossa kasvaa suo

payrttiä, jolla on yksinkertaiset kukat, mutta 

myös kerrannaiskukkaista lajiketta (Saponaria 

officinalis 'Alba Plena'). Kaunista särkynyttä

sydäntä on kasvatettu kartanopuutarhoissa jo 
1800-luvulla (Alanko 1998). Vanhaa perua se 

lienee myös Lapinlahden sairaalapuistossa. 
Humala (Humulus lupulus), ruokaparsa (As

paragus officinalis), maa-artisokka (Helianthus 

tuberosus) ja piparjuuri (Armoracia rusticana) 

muistuttavat ajasta, jolloin näitä hyötykasveja 

viljeltiin Lapinlahdessa. Nykyisin ne kasvavat 
muun kasvillisuuden seassa, maa-artisokka ja 

piparjuuri kasvimaan lähellä ja ruokaparsa puis

ton länsiosan kalliolla. Humala köynnöstää 
sisäpihojen aidoissa syreenien (Syringa vulgaris) 

ja orapihlajien (Crataegus grayana) varjossa. 

Alueelta hävinneet kasvit 
Kalliomaksaruoho (Sedum rupestre) tuotiin La

pinlahteen vuonna 1891 Ahvenanmaalta (Hjelt 

1911). Oksasen (1963) mukaan se kasvoi hyvin 

alueen eteläosan kalliolla. Nyt sitä ei enää puis
tosta löytynyt, eivätkä Kurtto ja Helynranta

kaan ole sitä 1990-luvulla havainneet. Lapin
lahden puistossa on kasvanut myös tesmayrtti 

(Adoxa moschateilina), harvinainen lehtokasvi, 

jolla on Helsingistä enää vain kymmenkunta 

kasvupaikkaa. Myös se oli tuotu Lapinlahden 

puistoon Ahvenanmaalta (Kunto & Helynranta 
1998). Sammalrikka (Saxifraga hypnoides) on 

istutettu Lapinlahteen vuonna 1881. Sadan 

hankki kasvin Kasvitieteellisestä puutarhasta 

(Hjelt 1911). Sammalrikka on kotoisin Luoteis

Euroopasta ja on luokiteltu satunnaiseksi uus
tulokkaaksi (Hämet-Ahti ym. 1998). Nykyisin 

sitä ei enää puistossa kasva. 

Anttisen (1991) mukaan 1900-luvun alku

puolella ylilääkärin puutarhassa "kuusiaidan 

siimeksessä kukkivat keltapeipit ( Galeobdolon 

luteum) ja läheisessä kosteikossa sinikukkai

nen veronica-laji nimeltään beckabunga. Noita 

kahta harvinaisuutta kävivät botanistit kaukaa 

katsomassa." Keltapeippi, nykyisin nimeltään 

Lamiastrum galeobdolon, on harvinainen vilje
lyjäänne puistoissa ja puutarhoissa. Ojatädyke 

(Veronica beccabunga) on Ahvenanmaalla luon

nonvarainen kasvi, Uudellamaalla uhanalainen 

muinaistulokas (Hämet-Ahti ym. 1998, Kurtto 

& Helynranta 1998). Kumpaakaan ei alueella 
enää kasva. 

Viimeisen parinkymmenen vuoden aikana 

puistosta ovat kadonneet ainakin kartioakan
kaali (Ajuga pyramidalis), lehtokielo (Polygona

tum multiflorum) ja sinivuokko (Hepatica nobi

lis) (suull. M. Kaipainen). Hiirenhäntää (My

osurus minimus) ei myöskään alueelta löytynyt. 

Kasvien määrä vaihtelee vuosittain runsaasti 

(Kurtto & Helynranta 1998), joten on mahdol
lista, että hiirenhännäe ensi keväänä pilkistävät 

maasta jossain päin puistoa. 

Merkittävät kasvi~hdqskunnat 
Kalliokasvi II i su us 
Lapinlahden sairaalan puistossa on useita kas
vistolcaan merkittäviä kallioalueita. Sairaalan 

puistoa perustettaessa alkuperäistä luontoa kun
nioitettiin ja kalliokasvillisuus säilytettiin. Kal

liot ovat olleet osa maisemalcaan vaihtelevaa ja 

tunnelmallista puistoa. Kallioalueet ovat olleet 
myös turvapaikkoja kasveille, jotka eivät ole 
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säilyneet nurmikoilla, joita leikataan jatkuvasti 

ruohonleikkureilla. Tällainen on esimerkiksi 
harvinainen nurmilaukka (Allium oleraceum) 

(• Kuva 193). 
Ylilääkäri Saelan siirsi kallioille useita Lapin 

ja Ahvenanmaan kasveja, joista jäljellä ovat pys
tykiurunkannus ( Corydalis solida) ja valkomak
saruoho (Sedum album) (• Kuva 154). Näiden 
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lisäksi kallioalueilla kukoistavat ruohosipuli (Al

lium schoenoprasum), orvokit (Viola tricolor, V. 
arvensis), keltamaksaruoho (Sedum acre) (• Kuva 

154), kalliokielo (Polygonatum odoratum) (• Kuva 
55), ruoksusimake (Anthoxanthum odoratum) 

( • Kuva 193) ja kannusruoho (Linaria vulgaris) 

seuranaan lukuisia muita kalliokasveja. Valko

maksaruoho muodostaa tiheitä punertavia, kau

kasianmaksaruoho (Sedum spurium) (• Kuva 

193) sen sijaan heleänvihreitä mattoja kallioille. 

Molemmat kasvit kukkivat näyttävästi. Kelta
maksaruohon kukkimisen aikaan kallioalueet 

värjäytyvät kirkkaan keltaisiksi, ruohosipuli täyt
tää kalliot punaisilla kukillaan kesäkuussa. 

Niitty- ja ketoka svillisuus 
Lapinlahden sairaalan nurmikkoalueista useim

mat ovat olleet hevosten laitumina ja niittyinä. 
Vasta viime vuosikymmeninä niitä on alettu lei

kata ruohonleikkurilla ja tämä on ajanut useim

mat keto- ja niittykasvit ahdinkoon. Parhaiten 

niittykasvillisuus on säilynyt puiston koillis- ja 

eteläosissa ( • Kuva 250) sekä sairaalan edustan 
laajalla nurmialueella. Alueet eroavat huomat

tavasti toisistaan kasvistoltaan. 

Sairaalan itäpuolella oleva alue, jossa maa
kerros on ohut, edustaa kuivaa niittyä ( • Kuva 

Muu eliölaiisto 
uoho- ja puuvartistenkasvien lisäksi 

Lapinlahden puistossa on hyvin rikas 

sammal-, jäkälä- ja sienilajisto, jotka 

vaativat omat kartoituksensa mahdolli-

simman pian. Kesä 2000 oli hyvä sienikesä ja 
sieniä ilmaanruikin runsaasti puiston nurmi

keille. Suurin osa oli kartoittajalle tuntemat

tomia. Tosin tuttujakin löytyi, herkullisimpi

na esimerkkeinä mainittakoon keltavahvero, 

herkkuratti ja erilaiset haperot. Juhannuksen 

tienoilla nurmikolla kasvoi harvinainen kevät
kaunolakki (Calocybe gambosa), joka viihtyy 
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47) . Tällaisia näyttäviä niittyjä ei muista Hel

singin puistoista löydy. Alueella kasvaa runsaas
ti ketokasveja, esimerkiksi keltamaksaruohoa 

(Sedum acre), suppujäsenruohoa (Scleranthus 

annuus ssp. polycarpos), ketohopeahanhikkia 

(Potentilla argentea) sekä ahosuolaheinää (Ru

mex acetosella), joka värjää niityn punertavaksi 
kesäkuussa. 

Puiston koillisosan niitty on varjoisella, jyr
källä rinteellä ja on siksi säästynyt ruohonleik

kurilta. Niityllä kasvaa runsaasti nurmipiippoa 

(Luzula multiflora), tankikeltanoa (Hieracium 

Rigida -ryhmä), aho-orvokkia (Viola canina), 

pukinjuurta (Pimpinella saxifraga) ja puiston 
ainoat ketoneilikat (Dianthus deltoides) . 

Koivulan länsipuolella sijaitsevat nurmialueet 
ovat olleet hevoslaitumina ja niittyinä. Kaasu

putken eteläpuolella ovat kasvit saaneet kasvaa 

lähes häiriöittä kesän 2000 aikana, tosin alue 
kaipaisi niittoa elokuussa. Siellä kasvaa runsaasti 

muun muassa heinätähtimöä (Stellaria grami

nea), punanataa (Festuca rubra) ja nurmirölliä 

(Agrostis capillaris). Kaasuputken pohjoispuolella 

nurmikot leikataan säännöllisesti. Niittykasvisto 

alueella on vähentynyt huomattavasti esimerkiksi 

1960-luvusta, jolloin Oksanen (1963) kartoitti 
puiston kasvillisuutta. 

valoisissa lehto- ja puistometsissä sekä puutar

hoissa (Korhonen 1994). Puiden lahottajista 
elokuussa esiin ehti harvinainen lehtikuusen 

lahottaja karhunkääpä (Phaeolus schweinitzii) 

(Niemelä 1993). 

Alueen linnusto on hyvin monipuolinen. 

Puistossa viihtyvien tiaisten, västäräkkien ja ras

taiden ohella rauhallinen Lapinlahti houkuttaa 

useita vesilintuja, joista osa pesii alueella. Esi
merkiksi meriharakka, rantasipi, kyhmyjoutsen, 

silkkiuikku, haapana ja tukkakoskelo viihtyvät 
alueella, useimmat poikasten kanssa. 
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Puiston hoitosuosituksia 
apinlahden sairaalan puisto on jo yli 
150-vuotias. Jotta puisto säilyttäisi van

han kartanopuiston tunnelman ja toisaal

ta erikoisen kasvillisuutensa on puistoa 
hoidettava asiaankuuluvalla, tavanomaisesta 

poikkeavalla tavalla. Puistolie tulisikin laatia 
hoito-ohjelma. Seuraavassa joitakin ehdotuksia 

puiston hoitoon. 
Puiston kalliokasvillisuus on kulutukselle 

kaikkein herkintä, tämän osoittaa jo rakennus

työmiesten aikaansaama tuho puiston eteläosan 
kalliolla. Varsinkaan sammaleet, jäkälät ja mak

saruohot eivät kestä tallausta, joten kallioalueet 
tulee rauhoittaa liikkumiselta tai alueilla tulisi 

liikkua vain merkittyjä reittejä pitkin. 

Niittykasvillisuus sen sijaan pitää kulutuk
sesta ja puiston niittyjä ja ketoja tulee hoitaa 

laidunnusta jäljittelevällä tavalla. Ruohonleik

kurit eivät kuulu näille alueilla, vaan alueet on 
niitettävä muutaman kerran kesässä. Puiston 

itäosan rinneniitylle on kasattu kuivia lehtiä ja 
tämä haittaa niittykasvien kasvua. 

Yhteenveto 
apinlahden sairaalan puisto on ainutlaa
tuinen sekä kasvistoltaan että historialtaan. 

Vaikka puistosta on enää jäljellä murto
osa, on siellä säilynyt vanhan kartanopuis-

ton tunnelma ja toisaalta useita jo edesmen

neiden ylilääkärien puistoon tuomia kasveja. 
Helsingin alueelta tuskin löytyy toista puistoa, 

jossa yhtä luontevasti yhdistyy alueen alkupe
räinen luonto ja vanha puistokulttuuri. Tämän 

yhdistelmän ansiosta kantakaupungin kaikista 

puistoista juuri Lapinlahden puistossa lienee 

runsain kasvilajisto. Lapinlahden sairaalapuis

tossa ei voida erottaa kasvillisuudeltaan jotain 
toista puistonosaa vähempiarvoisempaa aluetta, 

sillä joka puolella puistoa kasvaa erikoisia kasveja 

tai kasvillisuutta. Lisäksi joitain harvinaisia 
kasveja kasvaa alueella niin runsaasti, että voisi 
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Pu iston hoidossa kannattaa välttää ylen

palttista siisteyttä. Varsinkin viljelypalstoilla 
ja niiden ympäristössä kasvaa vanhan kulttuu

rin seuralaisia ja viljelykarkulaisia. Alue ei saa 
pusikoitua, mutta toisaalta sitä ei myöskään 

pidä kitkeä liikaa, sillä silloin kitketyiksi tu

levat monet erikoiset kasvit. Näiden kasvien 
tulevaisuuden turvaa pienimuotoisen, alueen 

arvot huomioonottavan viljelypalstatoiminnan 
jatkuminen ja lähialueen niitto loppukesällä. 

Puiston puuvartista lajistoa uusittaessa on 

huomioitava alueen erikoinen lajisto. Kun van

hoja, lahoja, harvinaisia puita kaadetaan tulee 

tilalle hankkia samaa lajia oleva nuori yksilö. 
Useat puiston vanhat koristepensaat kaipaavat 

leikkausta ja kuivien oksien poistoa. Lisäksi 
useassa paikassa tuomien, pihlajien, vaahteroi

den, haapojen ja raitojen siementaimet ovat 

muuttamassa aluetta tiheäksi pensaikoksi. Ne 
tulee poistaa mahdollisimman pian puiston 

maiseman ja tunnelman säilyttämiseksi ja eri

koisten kasvien kasvun turvaamiseksi. 

luulla niiden olevan hyvinkin yleisiä. Esimer

kiksi mukulakirveli on levittäytynyt puiston 

joka kolkkaan, mutta muualla Helsingissä sitä 

kasvaa alle kymmenessä paikassa ja kasvustot 
ovat pieniä. Lapinlahden elinvoimaisen kannan 

säilyttäminen on siis erittäin tärkeää. 
Mukulakirveli, suolasolmukki, morsinko, 

rautanokkonen, pelto- ja persiantädyke, yöailak

ki, keltavuokko, hanhentatar, ketoneilikka, nur
milaukka, peurankello, heinäratamo, keltama

tara, ukonpalko ja valkomaksaruoho ovat Hel
singissä erittäin harvinaisia kasveja. Tähän jouk
koon mahtuu koko maassa harvinaisia luon

nonvaraisia kasveja, erikoisia vanhan kulttuurin 
seuralaiskasveja, ikivanhoja rohto- ja mauste

kasveja, kedoilla viihtyviä muinaistulokkaita 

ja harvoin tavattuja uustulokkaita. Yhteisenä 
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tekijänä näillä kasveilla on se, että ne eivät kasva 
siisteissä, nykyaikaisella tavalla hoidetuissa puis

toissa. Toinen yhteinen tekijä on niiden kaikkien 
viihtyminen Lapinlahden sairaalan puistossa. 

Ne viihtyvät siellä vastedeskin kunhan puistoa 

hoidetaan asianmukaisella tavalla. 

Kulutusta kestämätön kalliokasvillisuus on 

säilynyt rauhallisessa sairaalapuistossa hyvin. 
Laajoilla kallioilla kukoistavat luonnonvarais

ten kasvien lisäksi ylilääkäri Saelanin puistoon 

sata vuotta sitten tuomat valkomaksaruoho, 

kaukasianmaksaruoho ja pystykiurunkannus. 

Sen sijaan niitty- ja ketokasvillisuus ei ole kes
tänyt jatkuvaa ruohonleikkuri~la leikkaamista. 

Nurmilaukka on paennut kallioille, valko- ja 
keltavuokot ovat säilyneet vain nurmikoiden 

reuna-alueilla, keltamatara sinnittelee vuori

mäntyjen suojassa ja heinäratamaa kasvaa enää 

sairaalan lounaisnurkkauksessa. Laidunnusta 

jäljittelevällä hoidolla ja niitolla voivat kedot ja 
niityt kuitenkin elpyä ja maan siemenpankista 

löytynee keto- ja niittykasvien suvunjatkajia. 
Viljelypalstojen viljelyn jatkuminen ja palstojen 
lähialueen niittäminen turvaa usean erikoisen 

kulttuurinseuralaisen ja viljelykarkulaisen tule
vaisuuden. 

Kartanopuiston hämyistä tunnelmaa luo

vat alueen vanhat puut. Useat ovat kasvaneet 
paikalla jo ennen sairaalan perustamista, eli 

ovat iältään vähintään parisataavuotiaita. Puis
tolehmukset, metsävaahterat, metsälehmukset ja 

harvinaiset kynäjalavat lähentelevät jo 150 vuo

den ikää. Puiston pensaslajista edustaa hyvin 

1800-luvun kartanopuistoa pihasyreeneineen, 

terttuseljoineen ja siperianhernepensaineen. 
Ruusut ovat niin ikään 1800-luvun lajistoa: 

juhannusruusu, omenaruusu, mustialanruusu, 

neuvoksenruusu ja papulanruusu. Toki alueelta 

löytyy harvinaisuuksiakin, esimerkiksi vanhat 

kanadanorapihlajat, neitoangervot ja useat kuu
samat. Ruusuorapihlaja-, kultasade-ja jasmike-
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pensaat ovat kookkaita ja kukkivat näyttävästi. 
Runsaan puuvartisen Iajistan ansiosta puistoa 

voidaan kutsua arboretumiksi. Jotta arvokkaat 
vanhat ja kestävät koristekasvit saadaan säilytet

tyä tulisi niitä ottaa lisäykseen. Esimerkiksi sai

raalan eteläpuolella sijaitsevan upeasti kukkivan 
kuusaman kanta tulisi ehdottomasti säilyttää. 

Useat vanhat perennat lisäävät osaltaan puis
ton tunnelmaa. Keväällä nurmikot täyttyvät 

idänsinililjoista ja pikkukäenrieskoista. Kas

vaapa puistossa vielä muutama lumikello ja kir

jopikarililjakin muistona menneistä ajoista, 

jolloin niitä kasvoi runsaasti ylilääkärin muoto
puutarhassa. Särkynytsydän, varjo- ja ruskolilja, 

lehtoakileija, kuunliljat ja suopayrtti sopivat 
hyvin puiston perennapenkkeihin, sillä niitä on 

kasvatettu kartanopuistoissa jo 1800-luvulla. 

Lapinlahden sairaalapuisto on vaihtelevan 
kasvillisuuden ja erikoisen kasviston ansiosta 

ainutlaatuinen kokonaisuus. Puistossa ja sen 
kasvistossa näkyy jokaisen sairaalan edesmen

neen ylilääkärin kädenjälki. Rauhallinen puis

to, jossa on voinut siirtyä tunnelmasta toiseen, 
kallioita suurten puiden varjoon, hiekkarannalta 

kukkivalle kedolle, on ollut mainio levähdys

paikka sekä sairaalan asukkaille että sen hen

kilökunnalle. Tämä tulee ilmi jo historiallisesta 

raportista, jossa lainataan useiden henkilöiden 
puistokertomuksia. Puiston arvo ei rajoitu aino

astaan historiallisen miljöön vanhoihin puihin 
vaan myös ruohovartinen lajisto on erittäin 

runsas ja ilmentää alueen historiaa. Jotta puisto 

säilyttäisi tunnelmansa ja ainutlaatuisen kasvis
tonsa on sitä hoidettava oikein. Kalliokasvilli

suus tulee rauhoittaa kulutukselta, niittykasvil

lisuutta sen sijaan kannattaa hoitaa laidunnusta 

jäljittelevällä tavalla. Vanhoja, huonokuntoisia 

koristekasveja tulee uusia samoilla lajeilla ja 

lajikkeilla. Asianmukaisella hoidolla ylilääkärei

den kädenjälki jää näkyviin ja Lapinlahti pysyy 
usean harvinaisen kasvin turvapaikkana. 
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Taulukot 
luokitus; Kunto 1 = hyva, 2 = kohtalamen, 3 = huono 

lka 1 = nuon, 2 = keskr-rkamen, 3 =vanha 

TAULUKKO 1. Puut HalkaiSIJa on nnnankorkeuslap1m1tta 

nro tteteellmen nrm1 suomenkte!men mmi st}aintt ha/1<. cm kunto ika nayte kuV<J muuta 
1 Acer platanoides metsävaahtera 1 :kaak.osa 25 1 1 

2 Acer platanordes metsavaahtera 1 kaak.osa 10 1 prem runkovaur 
3 Acer platanoides metsävaahtera 1 :kaak.osa 10 1 2-haar. 35 cm:ssä 

4 Acer platanordes metsavaahtera 1 kaak osa 15 2 2 tyvelta monrhaar 
5 Acer platanoides metsävaahtera 1 :kaak.osa 10 1 1 pieni runkovaur. 

6 Acer platanordes metsavaahtera 1 kaak osa 10 2 2-haar 1 m.sså 
7 Acer platanoides metsävaahtera 1 :kaak.osa 15 1 2-haar. 130 cm:ssä, runkovaur. 

8 Belula pendula rauduskorvu 1 kasvrmaan rtapuol. 5 
9 Betula pendula rauduskoivu 1: kasvimaan itäpuol. 10 

10 Belula pendula rauduskorvu 1 kasvrmaan rtapuol 10 
11 Betula pendula rauduskoivu 1: kasvimaan itäpuol. 5 

12 Sahxfragrhs 'Bullata' ten)oensalava 1 kasvrmaan pohjorspuol 5 mrtta t~<velta 
13 Salix fragilis 'Bullata' terijoensalava 1: kasvimaan pohjoispuol. 5 mitta tyveltä 

14 Sahx fragrl1s 'Bullata' ten)oensalava 1 ~asvrmaan poh)orspuol 5 1 mrtta tyveltä, tyvrvaurro 
15 Alnus gluti nosa tervaleppä 1 :kasvi maan pohjoispuol. 15 1 väärä laji kartassa 

16 Bel ula pendula rauduskorvu 1 kasvrmaan poh]orspuol 10 1 
17 Belula pendula rauduskoivu 1: kasvimaan pohjoispuol. 10 1 

18 Betula pendula rauduskmvu 1 kasvrmaan poh)orspuol 5 1 
19 Thuja occidentalis, pylväsmäin. pilarituija 1: kasvimaan pohjoispuol. ei mitt. 2 

20 Thu)a occrdentahs, pylvasmam pilantUlla 1 kasvrmaan poh)mspuol er mrtt 2 
21 Thuja occidentalis, pylväsmäin. pilarituija 1: kasvimaan pohjoispuol. ei mitt. 2 

23 Thu1a occrdentahs pylväsmarn prlantur)a 1 kasvrmaan pohJorspuol ermrtt 2 
24 Quercus robur tammi 1: kasvimaan pohjoispuol. 15 1 

25 Alnus glutrnosa tervaleppa 1 kasvrmaan pohJOISpuol :s 
26 Alnus glulinosa tervaleppä 1: kasvimaan pohjoispuol. 15 

27 P1cea omonca serbrankuusr 1 kasvrmaan pohJorspuol 10 1 
28 Quercus robur tammi 1 :kasvi maan pohjoispuol. 45 2 maisemapuu 

29 Alnus g!utrnosa tervaleppa 1 kasvimaan pohjorspuol 40 1 2 
30 Alnus glutinosa tervaleppä 1: kasvimaan pohjoispuol. 40 2 2 

31 Alnus glutmosa tervaleppa 1 kasvrmaan poh)mspuol 25 1 1 runkovaur 
32 Salix 'Bianda' isoriippasalava 1: kasvimaan pohjoispuol. 30 2 2 

33 Salrx 'Srbr11ca' hopeasalava 1 kasvrmaan poh)orspuol 40 2 2/3 146 23,24 hedepuu 
34 Salix 'Sibirica' hopeasalava 1 :kasvimaan pohjoispuol. 50 2 2/3 

35 Sai1x 'Srbrnca' hopeasalava 1·kasvrmaan poh]orspuol 50 2 213 
36 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :tuokion itäpuol. 40 5 2 

37 Alnus glutrnosa tervaleppa 11:unkron rtapuol 35 5 2 
38 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :tunkion itäpuol. 35 5 2 

39 Alnus glutmosa tervaleppa 11unkron rtapuol 35 5 2 
40 Alnus glulinosa tervaleppä 1 :tunki on itäpuol. 40 3 2 

41 Alnus glutrnosa tervaleopa 1-tunkron •tapuol 40 2 213 
42 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :tunki on itäpuol. 35 1 2 runkovaur. 

43 Alnus glutrnosa tervaleppa 1 tunkron rtapuol 35 1 2 runkovaur 
44 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :tunki on itäpuol. 35 1 2 runkovaur. 

45 Alnus glutrnosa tervaleppa 1 tunkron rtapuol 25 2 2 runkovaur 
46 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :tunki on itäpuol. 35 3 2 

47 Alnus glutrnosa tervaleppä 1 'tunkron rtapuol 35 2 2 
48 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :tunkion itäpuol. 45 2 2 tyveltä 4-haar. 

49 Alnus glutrnosa tervaleppa 1 tunkron rtapuol 35 2 2 
50 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :tuokion itäpuol. 35 2 2 

51 Alnus glutrnosa tervaleppa 1 tunkron rtapuol 40 1 2 
52 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :tunki on itäpuol. 40 2 2 vino 

53 Malus domestrca tarhaomenapuu 1 tunkron 1ans1puol 20(tyvr?) 2 2 tyvelta 3-haar 
54 Sorbus aucuparia kotipihlaja 1 :tunkion länsipuol. 25(tyvi?) 2 2 tyveltä monihaar. 

55 Sahx 'Bianda' rsoruppasalava 1 tunk1on lånsrpuol 40 2 2 2-haar 50 cm ssa, tornen haara 
2-haar 

56 Acer platanoides metsävaahtera 1 :tunki on länsipuol. 25 1/2 

57 Malus domestrca tarhaomenapuu 1 tunkron lansrpuol 10 3 
58 Malus domestica tarhaomenapuu 1 :tuokion länsipuol. 5 3 2-haar. tyveltä 
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nra tu:teelfinen nlrn, suomen1<1elmen mm1 Sljamtt halk crn kunto 1ka nfiyte kuva muuta 

59 Prunus padus tuomi 1 :tunki on länsipuol. 25 2 2 monihaar. 

60 Acer p!atano1des metsävaahtera 1 tunk10n läns1puol 30 1 2 2-haar 30 cm.ssa 

61 Salix 'Bianda' isoriippasalava 1 :tunki on länsipuol. 40(tyvi?) 3 2/3 3-haar. 35 cm:ssä 

62 Prunus padus tuomi 1 :tunkwn lans1puol 20(tyvl?) 3 2 momhaar tyvelt.a, kartassa 
vaara laJI 

63 Salix 'Bianda' isoriippasalava 1 :tunki on länsipuol., ranta 70 2 2/3 145 21 ,22 emipuu, oksat riip., helposti 
katk., haar. 130 cm:ssä, 
maisemapuu 

64 Alnus glutmosa tervaleppa 1·tunk10n 1ans1puol , ranta 30 2 2 2-haar tyvelta, al la kasvaa 
punakOisaa (ko2) 

65 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :tunki on länsipuol., ranta 35 3 2-haar. tyveltä 

66 Alnus glut1nosa tervaleppa 1 :tunk10n lans1puol., ranta 35 3 tyveltä 2-haar., 3-haar 50 
cm.ssa 

67 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :kaivon pohjoispuol. 50 3 maisemapuu 

68 Alnus glutmosa tervaleppa 1.ka1von poh]OJspuol 45 3 ISO oksa nojaa 67:aän, 
ma1semapuu 

69 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :kaivon pohjoispuol. 30 1 2 

70 Alnus glu!lnosa tervaleppa 1 kalvon pohJOispuol 50 1 3 ma1semapuu 

71 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :kaivon pohjoispuol. 75 3 3 isot runkovauriot, maisemapuu 

72 Alnus glutmosa tervaleppa 1 ka1von pohJOISpuol 75 2 3 runkovaur., ma1semapuu 
73 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :kaivon pohjoispuol. 50 2 3 maisemapuu 

74 Alnus glut;nosa tervaleppa 1 katvon poh}Oispuol 50 2 3 maisemapuu 

75 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :kaivon pohjoispuol. 100 2 3 2-haar. 90 cm:ssä, 
maisemapuu 

76 Alnus glutmosa tervaleppa 1 kalvon poh]Oispuol 60 1 3 ma1semapuu 

77 Salix 'Bianda' isoriippasalava 1 :kaivon pohjoispuol. 75 2 3 puu kasvaa vaakatasossa, 
maisemapuu 

78 Sorbus aucupana kot1 p1 hlaJa 1 ka1von poh}otspuol 35 2 2 tyv1vauno, runs veso)a 
79 Ulmus glabra vuorijalava 1 :kaivon pohjoispuol. 35 1 2 tyveltä monihaar. 

80 Saltx S1b1nca' hopeasalava 1'kaJvon pOhjOISPUOI 80 2 3 momhaar. 2 m:ssa, 
ma1semapuu 

81 Salix 'Bianda' isoriippasalava 1 :kaivon pohjoispuol. 45 2 3 tyveltä monihaar. 

82 Alnus glutmosa tervaleppa 1 ka1voo poh)olspuol 5 3 1 tyvelta mon1haar 
83 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :kaivon pohjoispuol. 20(1yvi?) 2 1 tyveltä monihaar. 

84 Malus domest1ca t.arhaomenapuu 1 kalVOn lanSIPUOI 15 2 2 2-haar. 30 cm:ssä 

85 Prunus padus tuomi 1 :kaivon länsipuol. 15 1 1 

86 Sallx 'Bianda' ISOnlppasalava 1 kalvon lans1puo1 55 2 3 momhaar 2.5 m:ssä, 
ma1semapuu 

87 Prunus padus tuomi 1 :kaivon länsipuol. 20(tyvi?) 1/2 monihaar. tyveltä 

88 Prunus padus tuomi 1.kalvon lanslpuol 25 2 tyvelta 2-haar 

89 Juglans ailanthifolia japaninjalopähkinä 1 :kaivon länsipuol. 30 2 maisemapuu 

90 Prunus padus tuomi 1.ka1von lans1puol 15 2 mon1haar. tyvelta 
91 Acer platanoides metsävaahtera 1 :kaivon lounaispuol. 40 3 monihaar. tyveltä, maisemapuu 

92 Acer platan01des metsavaahtera 1.ka1von louna1spuol. 35 2/3 momhaar. tyvelta. maisemapuu 

93 Malus domestica tarhaomenapuu 1 :kaivon eteläpuol. 25(tyvi?) 2 2-haar. 60 cm:ssä, oksia 
leikattu 

94 Malus domest1ca t.arhaomenapuu 1 :kalvon eteläpuol 25(tyv1?) 2 2-haar. 80 cm ssa 

95 Alnus glutinosa tervaleppä 1 :kaivon lounaispuol. 10 1 

96 Sal1x 'S1bmca' hopeasalava 1 kalvon louna1spuol 20 1 2 rnomhaar 80 cm:ssa 
97 Salix 'Bianda' isoriippasalava 1 :kaivon lounaispuol. 80 2 3 haar. 1,8 m:ssä, paksu 

maisemapuu 

98 Populus tremula haapa 1 kalvon louna1spuol. 10 1 1 kartassa vaara laJI 
99 Acer platanoides metsävaahtera 2:kaakkoisosa, kujanne 50 1 2/3 kujannepuu 

100 Tilia x vulgans purstolehmus 2.kaakkOJsosa, kujanne 50 1 213 ku1annepuu 
101 Tilia x vulgaris puistolehmus 2:kaakkoisosa, kujanne 50 1 2/3 kujannepuu 

102 T1ha x vulgans pwstolehmus 2.kaakkOJsosa. ku1anne 50 1 (2) 2/3 ku1annepuu 
103 Tilia x vulgaris puistolehmus 2:kaakkoisosa, kujanne 20 1 1 kujannepuu 

104 Td1a x vulgaris pUistolehmus 2:kaakkoisosa, ku)anne 15 1 1 ku)annepuu 
105 Tilia x vulgaris puistolehmus 2:kaakkoisosa, kujanne 60 1 2/3 kujannepuu 

106 Pmus sylvestns metsämanty 2:kaaki<OISOS3 40 1 2 
107 Pinus sylvestris metsämänty 2:kaakkoisosa 20 2 2 

108 Acer platanoides metsävaahtera 2 .kaakkOISOsa 5 
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LAPINLAHDEN SAIRAALA-ALUEEN PUU- JA RUOHOVARTINEN KA SV ILLISUUS JA K ASV I STO 

nro tJeteellmen nimi suomenk1e/men mm1 StJamtt hal/t cm kunto 1ka nayto kwa muuta 

109 Pinus sylvestris metsämänty 2:kaakkoisosa 20 2 2 

110 Quercus robur tamm1 2 kaakkOISOSa 20 1 1/2 kartassa vaara la11 
111 Belula pendula rauduskoivu 2:itäosa 45 1 2 pieni runkovaurio 

112 Belula pendula raudusko1vu 2 itaosa 35 2 
113 Belula pendula rauduskoivu 2:itäosa 45 2 

114 Belula pubescens hleSkOIVU 2 1taosa 45 2 runkovaur tyvella 
115 Belula pubescens hieskoivu 2:itäosa 45 2 

116 Acer platano1des metsavaahtera 2 ilaOSa 30 1/2 runkovaur 
117 Acer platanoides metsävaahtera 2:itäosa 30 1/2 

118 Acer platano1des metsavaahtera 2 1taosa 20 1 
119 Acer platanoides metsävaahtera 2:itäosa 35 2 

120 Acer platan01des metsavaahtera 2 1taosa 5 1 runkovaur 
121 Acer platanoides metsävaahtera 2:itäosa 20 2 

122 Quercus robur tamm1 2 1taosa 10 1 1 

123 Sorbus aucuparia kotipihlaja 2:itäosa 25 1 2 runs. vesoja 

124 Belula pubescens h1eSkOIVU 2 1taosa 35 2 2 
125 Belula pendula rauduskoivu 2:itäosa 55? 1 3 125,126,127,128 sama tyveltä 

haar. yksilö?, maisemapuu 

126 Belula pendula rauduskmvu 2 1taosa 55? 2 3 ma1semapuu 
127 Belula pendula rauduskoivu 2:itäosa 55? 2 3 maisemapuu 

128 Bel ula pendula raudusko1vu 2 1taosa 55? 3 maisemapuu 
129 Quercus robur tammi 2:itäosa 5 1 

130 Quercus 1obur Fastlglata' kart1otamm1 2.1taosa 5 1 
131 Tilia cf. x vulgaris puistolehmus 2 :itäosa, kujanne 20 1 kujannepuu 

132 T!l•a x vulgans pwstolehmus 2 1taosa ku)anne 60 3 ku)annepuu 
133 Tilia x vulgaris puistolehmus 2:itäosa, kujanne 60 3 kujannepuu 

134 T1ha x vulgans pwstolehmus 2 1taosa, kujanne 60 1 3 ku1annepuu 
135 Sorbus aucuparia kotipihlaja 2:itäosa 20 1 1 

136 Quercus robur 'Fast1g1ata kart10tamm1 2.1taosa 5 2 runkovaur 
137 Belula pendula rauduskoivu 2:itäosa 20 1 

138 Belula pendula rauduskotvu 2 1taosa 20 2 
139 Acer platanoides metsävaahtera 2:kellarin itäpuol. 20 1 

140 Acer platan01des metsavaahtera 2.kellann 1tapuol 20 1 
141 Acer platanoides metsävaahtera 2:kellarin itäpuol. 30 2 alla pihlajan ja vaahteran vesoja 

142 Acer platan01des metsavaahtera 2 keilann 1tapuol 30 2 
143 Acer platanoides metsävaahtera 2:kellarin itäpuol. 50 3 maisemapuu 

144 Acer platanoides metsavaahtera 2.kellarln 1tapuol 50 1 3 ma1semapuu 
145 Belula pendula rauduskoivu 2:kellarin itäpuol. 40&40? 3 3 tyveltä 2-haar., tyvihalk. 70 cm, 

maisemapuu 

146 Belula pendula ra udusko1vu 2.kellann 1tapuol 50&50 3 tyvelta 2-haar., ma1semapuu 
147 Sorbus aucuparia kotipihlaja 2:kellarin itäpuol. 5 1 tyveltä monihaar. 

148 Til;a cf x vulgans pwstolehmus 2 keskiosa, kuJanne 2.0 1 ku1annepuu 
149 Tilia x vulgaris puistolehmus 2:keskiosa, kujanne 25 1 kujannepuu 

150 Tiha x vulgans pwstolehmus 2 keskiOsa, kuJanne 50 3 ku1annepuu 
151 Tilia x vulgaris puistolehmus 2:keskiosa, kujanne 50 3 kujannepuu 

152 Sorbus aucupana kottpihlaja 2 keskiosa 15 1 

153 Acer platanoides metsävaahtera 2:kellarin länsipuol. 30 2 2-haar. 40 cm:ssä 

154 Acer platan01des metsavaahtera 2.ke!lann lanstpuol 5 3 1 tyvelta momhaar , veso)a, 
lahella nuona p1hla11a 

155 Acer platanoides metsävaahtera 2:kellarin länsipuol. 30 2 2 

156 Acer platano1des metsavaahtera 2 kellann 1ans1puoj 30 1 2 
157 Acer platanoides metsävaahtera 2:kellarin länsipuol. 10 1 1 

158 Acer platan01des metsavaahtera 2.kellann lans1puol 30 2 2 2-haar. 30 cm.ssä, runkovaur 
159 Acer platanoides metsävaahtera 2:kellarin länsipuol. 25 1 2 

160 Sorbus aucupana kotipihlaja 2 kellann lans1puol 10 1 1 v1eressa nuona pihlaJia 
161 Sorbus aucuparia kotipihlaja 2:keskiosa, rinne 5 1 1 

162 Acer platano1des metsavaahtera 2 kesk10sa n nne 10 1 1 
163 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 30 1 2 

164 Acer piatan01des me1savaahtera 2.kesk1osa, nnne 60 2 3 haar 1 ,5 m.sså, oksa murt , 
1unkovaur.,tyve!la kanto 

165 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 15 2 

166 Sorbus aucupana kotipihlaJa 2 keskiosa nnne 5 
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L A PINLAH D EN SA IR AA L A -A L U EEN PU U- J A R U O H OVA RTINE N KASVIL LI S U US JA K A SVI ST O 

nro treteel/inen nfmt suomenkielmen mm1 SljCl!fltl flalk cm kunto ika näyte kuva muuta 

167 Prunus padus tuomi 2:keskiosa, rinne 5 

168 Acer platano1des metsavaahtera 2.kesk1osa. nnne 30 2 
169 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 45 3 2-haar. 50 cm:ssä, runkovaur., 

vaahterankääpä, maisemapuu 

170 Acer platano1des metsavaahtera 2:keskiosa, nnne 55 1 3 ma1semapuu 
171 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 25 3 2 vino, runkovaur. 

172 Acer platan01des metsavaahtera 2 keskiosa, rmne 70 1 3 maisemapuu 

173 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 75 2 3 iso maisemapuu 

174 Alnus g!utmosa tervaleppa 2.Kesklosa. tien lmta 75 1 3 iso ma1semapuu 
175 Alnus glutinosa tervaleppä 2:keskiosa, tien laita 75 2 3 runkovaur., iso maisemapuu 

176 Acer platan01des metsavaahtera 2:kesklosa, nnne 30 2 2 
177 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 30 1 2 

178 Acer platanoides metsavaahtera 2.Kesk1osa. nnne 30 3 2 katkennut 5-6 m:ssä 
179 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, mökin itäpuol. 30 1 2 

180 Acer platano1des metsavaahtera 2.kesk1osa, mokm Jtapuol 30 2 2 runkovaur 

181 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, mökin itäpuol. 25 2 1/2 

182 Acer piatano1des metsavaahtera 2:keskJosa, mokm rtapuoi 30 1 2 
183 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 50 2 2 

184 Acer platano1des? metsavaahtera 2 keskiosa, nnne e1 m1tt 5 3 makaa maassa 

185 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 15 2 1 runkovaur. 

186 Acer platano1des metsavaahtera 2 kesk1osa. nnne 25 1 1 
187 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, ri nne 10 2 1 

188 Acer platano1des metsavaahtera 2:kesk1osa, nnne 25 1 1 
189 Tilia x vulgaris puistolehmus 2:keskiosa, kujanne 25 1 1/2 kujannepuu 

190 Acer platanoides rnetsavaahtera 2.keskiosa, ku)anne 35 2 2 2-haar 2 m;ssa, runkovaur , 
ku)annepuu 

191 Belula pend ula rauduskoivu 2:keskiosa 25 2 tyvellä kanto, tyvellä pieni Rosa 
sp. 

192 T11ia x vulgans puLStolehmus 2:kesk1osa, kujanne 30 1 2 kujannepuu 
193 Tilia x vulgaris puistolehmus 2:keskiosa, kujanne 30 1 2 kujannepuu 

194 Ulmus laev1s kynajalava 2:kesklosa, nnne 25 2 2 
195 Ulmus laevis kynäjalava 2:keskiosa, rinne 20 2 1 

196 Ulmus laev1s kyna)alava 2:kesktosa. rinne 20 2 1 
197 Ulmus laevis kynäjalava 2:keskiosa, rinne 20 2 1 

198 Sorbus aucupana kotlpthlaJa 2:kesk1osa, nnne 5 2 2 tyvelta momhaar 
199 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 50 1 3 runkovaur. 

200 Acer p1a1an01des metsavaahtera 2.kesk10sa. nnne 5 1 
201 Pru nus padus tuomi 2:keskiosa, rinne ei mitt. 3 3 makaa maassa 

202 Acer pfatano1des metsavaahtera 2.kesk10sa. nnne 10 1 1 
203 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 25 2 2 2-haar. tyveltä 

204 Ulmus laevis kynaralava 2:Kesk10sa, nnne 10 3 
205 Sorbus aucuparia kotipihlaja 2:keskiosa, rinne 5 2 mutkarunk. 

206 Ulmus laev1s kyna)alava 2.kesk1osa, nnne 10 2 
207 Ulmus laevis kynäjalava 2:keskiosa, rinne 10 2 

208 Ulmus taevis kynä;alava 2:keskJosa, nnne 5 3 
209 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 10 2 mutkarunk. 

210 Belula pend ula raudusk01vu 2:keSkJosa, nnne 30 2 
211 Belula pendula rauduskoivu 2:keskiosa, rinne 30 2 

212 Acer platan01des rnetsavaantera 2:keskl0sa rmne e1 m1tt 1 HUOM:use11a nuoria yks:l01ta 
213 Belula pendula rauduskoivu 2:keskiosa, rinne 35 2 

214 Belula pendula rauduskotvu 2 keskiosa. rinne 45 1 2/3 
215 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne ei mitt. 2 1 HUOM:3 nuorta yksilöä 

216 Acer platano1des melsavaahtera 2.kesklosa, rmne et m1tt 2 1 HUOM:useita nuona yksilorta 
217 Belula pendula rauduskoivu 2:keskiosa, rinne 50 1 3 tyvellä nuori yksilö/haara 

218 Belula pendula raudusko1vu 2 keskiosa, rmne 35 2/3 
219 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 10 2 1 

220 Acer platano1des metsävaahtera 2 kesktosa, nnne 10 2 
221 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, rinne 10 2 

222 Acer platano1des metsavaahtera 2:kesk1osa, nnne 15 1 
223 Tilia cf. x vulgaris puistolehmus 2:1änsiosa, kujanne 20 1 kujannepuu 

224 T1lia x vulgans pmstolehrn us 2.1änsiosa, ku(llnne 60 2 3 kujannepuu 
225 Acer platanoides metsävaahtera 2:1änsiosa, kujanne 40 2 2 2-haar. 2 m:ssä, kujannepuu 
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LA PI NLAHDEN SA I RAA L A-AL UEE N PU U - JA RUO HOVAR TI N EN K A S VI L L IS U U S JA K AS V I STO 

nro /!eteeflirJen mm1 suomenkteJmen mmt SI}BtntJ lla/k cm kunto rka nflyte J..uva muuta 

226 Ulmus laevis kynäjalava 2:1änsiosa, kujanne 35 3 3 kujannepuu 

227 T1l1a cf x vulgarrs p01stolehm us 2 lans1osa, ku1anne 15 1 1 kuJannepuu 
22B Belula pendula rauduskoivu 2:1änsiosa 10 2 1 2-haar. 120 cm:ssä, halk. mitt. 

tyveltä 

229 Sorbus aucuparra kotipihlaJa 21ans1osa 25(tyvl?) 1 2 tyvelta mon1haar 
230 Acer platanoides metsävaahtera 2 :keskiosa, mökin länsipuol. 60 1 3 maisemapuu 

231 Ace1 platano1des metsavaahtera 2.kesk1osa, mok1n lans1puol 25 3 2 runkovaur 
232 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, mökin länsipuol. 30 2 2 

233 Acer platano1des metsavaahtera 2 keskiosa, mokrn lans1puol 60 1 3 marsemapuu 
234 Prunus padus tuomi 2:keskiosa, mökin länsipuol. 5 1 1 

235 Acer platanordes metsävaahtera 2 keskiosa, mokrn lans1puol 5 2 1 
236 Acer platanoides metsävaahtera 2:keskiosa, mökin länsipuol. 30 1 2 

237 Belula pendula raudusko1vu 21ans1osa 40 2 2 
23B Acer platanoides metsävaahtera 2:1änsiosa 30 1 2 

239 Acer platano1des ·schwedlerr' verrvaahter& 2 lans1osa 40 1 2 
240 Acer tataricum ssp. ginnala mongolianvaahtera 2:1änsiosa 25(tyvi?) 2 3 tyveltä monihaar .. tyvellä kanto 

241 Fraxmus excels1or saarn1 2 1ans1osa 25 2 2 
242 Acer tataricum ssp. ginnala mongolianvaahtera 2:1änsiosa 20(tyvi?) 213 3 tyveltä monihaar., tyvellä kanto 

243 Aescutus sp hevoskastan1a 2.1ans1osa 10 2/3 1 3· haar 140 cm:ssa 
244 Tilia x vulgaris puistolehmus 2:1änsiosa, kujanne 25 1 2 kujannepuu 

245 T1lra cordata metsalehmus 2 lans1osa ku1anne 45 2 213 runkovaur ku1annepuu 
246 Ulmus laevis kynäjalava 2:1änsiosa. kujanne 45 3 213 kujannepuu 

247 Ulmus laev1s kyna1alava 2.1ans1osa, ku1anne 45 213 ku)annepuu 
24B Tilia x vulgaris puistolehmus 2:1änsiosa, kujanne 65 3 kujannepuu 

249 T11ra x vulgarrs PUistolehmus 2 lans1osa. ku1anne 65 2 3 rt;ngossa ISOja ruuveja 
ku1annepuu 

250 TIIia x vulgaris puistolehmus 3:itäosa, porttien välissä 50 3 kujannepuu 

251 Acer platano1des metsavaahtera 3 1taosa. ku]anne 20 1 1 2-haar 2 m.ssa ku)annepuu 
252 Tilia x vulgaris puistolehmus 3:itäosa, kujanne 25 1 1 kujannepuu 

253 Acer platanordes metsavaahtera 3 rtaosa. kujanne 25 2 1/2 runkovaur , kujannepuu 
254 Acer platanoides metsävaahtera 3:itäosa 55 1 3 maisemapuu 

255 Acer platano1des metsavaahter a 3 rtaosa 25 1 2 
256 Picea pungens 'Giauca' hopeakuusi 3:itäosa 30 2 2 

257 Quercus robur tammr 3 1taosa 40 2 2 
25B Picea pungens 'Giauca' hopeakuusi 3:itäosa 30 1 2 

259 T1lra cordata metsalehmus 3 1taosa BO 2 3 marsemapuu 
260 Belula pendula rauduskoivu 3:itäosa 40 2/3 213 
261 Fraxrnus excelsror saarnr 3 1taosa 10 3 runkovaur , latva kuollut 
262 Acer platanoides metsävaahtera 3:itäosa, kujanne 20 2 kujannepuu 

263 Ulmus laev1s kyna]alava 3 1taosa. ku)anne 15 2 1 ku1annepuu 
264 Tilia x vulgaris puistolehmus 3:itäosa. kujanne 20 1 1 kujannepuu 

265 TI!ra x vulgarrs purstolehmus 3 rtaosa, ku1anne 50 213 vaara halk. kartassa. 
ku1annepuu 

266 Tilia x vulgaris puistolehmus 3:itäosa, kujanne 30 1 kujannepuu 

267 Trlra x vulgans Pilistolehmus 3 keskiosa, ku1anne 30 2 k.ujannepuu 
26B TIIia X VUigaris puistolehmus 3:keskiosa, kujanne 30 2 kujannepuu 

269 Quercus robur 'Fast1g1ata kart!otamml 3 1taosa 5 3-haar 30 cm ssa tyven halk 
10 cm 

270 Quercus robur tammi 3:itäosa 5 2 1 tuhol./taut. 
271 Acer piatanordes metsavaahtera 3 1taosa 25 213 1 2-haar 2 rn ssa, runkovaur 
272 Acer platanoides metsävaahtera 3:itäosa BO 2 3 monihaar. n. 1 ,5 m:ssä, 

runkovaur., vaahterankääpä, 
maisemapuu 

273 Acer platano1des metsavaahtera 3 keskrosa 15 2 1 2-haar 170 cm ssa 
274 Ulmus laevis kynäjalava 3:keskiosa 35 213 2 

275 T1ha x vulgans purstolehmus 3.keskrosa 25 
276 Acer platanoides metsävaahtera 3:keskiosa 20 ollut tyveltä 2-haar. 
277 TIIra x vulgans purstotehmus 3 kesk1osa 25 1 1/2 2-haar 2 m ssa 
27B Acer platanoides metsävaahtera 3:keskiosa, kujanne 30 2 2 kujannepuu 

279 T;lra x vulgans purstolehmus 3 keskrosa, kujanne 30 1 2 ku)annepuu 
2BO Ulmus laevis kynäjalava 3:keskiosa, kujanne 40 3 213 kujannepuu 
2B1 Ulmus laevrs kyna1alava J.kesk1osa, ku)anne 40 213 213 ku1annepuu 
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LAP INLAHDEN SA I RAALA-ALUEEN PUU- JA RUO H OVART I N EN KASV ILLI S U US J A K ASVISTO 

nm tieteeJimen nirm suomenkielinen mmt S!Jamti halk cm kunto lkJ flayte kuva muuta 

282 Tilia x vulgaris puistolehmus 3:keskiosa 25 2 

283 Betula pendula raudusko1vu 3.keskiosa 30 2 
284 Betula sp. koivu 3:keskiosa 25 1/2 174, 145, 

177 152 

285 P1cea omonca serb1ankuus1 3.kesk10sa 15 1 
286 Belula pendula rauduskoivu 3:keskiosa 30 2 

287 Ulmus laev1s kyna]alava 3.kesk10sa 25 2 2 
288 Pi n us sylvestris metsämänty 3:keskiosa 25 1 2 

289 Belula pendula raudusko1vu 3 kesk10sa 50 3 ma1semapuu 
290 Pinus sylvestris metsämänty 3:keskiosa 45 3 maisemapuu 

291 Belula pendula raud usko1vu 3.kesk10sa 45 3 ISO pahka 
292 Belula pendula rauduskoivu 3:keskiosa 40 2/3 

293 Belula pendula raudusko1vu 3.keskl0sa 50 2 213 runkovaur., ma1semapuu 
294 Belula pendula rauduskoivu 3:keskiosa 50 1 2/3 maisemapuu 

295 Belula pendula raudusk01vu 3.kesk10sa 50 1 2/3 ma1semapuu 

296 Larix gmelinii dahurianlehti kuusi 3:keskiosa 15 2 1 latva kuoli ut, kartassa väärä laji 

297 Betula pendula raudusko1vu 3.keskl0sa 20 1 
298 Picea omorica serbiankuusi 3:keskiosa 20 1 

299 Betula pendula raudusko1vu 3 keskiosa 20 1 VISakOIVU? 
300 Belula pendula rauduskoivu 3:keskiosa 20 2 1 

301 Acer platanmdes metsävaahtera 3.kesk10sa, ku)anne 30 2 2 runkovaur., ku)annepuu 

302 Acer platanoides metsävaahtera 3:keskiosa, kujanne 30 1 2 runkovaur. , kujannepuu 

303 Ulmus 1aev1s kynaJalava 3:kesklosa, ku1anne 40 2 2/3 runkovaur .. kuJannepuu 
304 Ulmus laevis kynäjalava 3:keskiosa, kujanne 40 2 2/3 runkovaur. , kujannepuu 

305 T1!ia x vulgans pUistolehmus 3.1anslosa, ku)anne 30 2 runkovaur., ku)annepuu 
306 Tilia x vulgaris puistolehmus 3:1änsiosa, kujanne 30 1 2 kujannepuu 

307 T1ha x vulgans pwstolehmus 3.1anslosa, ku)anne 30 1 2 kurannepuu 

308 Ulmus laevis kynäjalava 3:1änsiosa, kujanne 40 2 2/3 runkovaur., kujannepuu 

309 T1ha x vulgans puistolehmus 3:lanslosa, ku)anne 50 1 3 ku)annepuu 
310 Tilia cordata metsälehmus 3:1änsiosa, kujanne 50 2 3 kujannepuu 

311 Pinus sp. mänty 3:1änsiosa 10 1 5-neulasmänty 

312 Thuja occ1dentahs, pylvasmam. pilantu11a 3.1anstosa. vuonmanmkko e1 m1tt 1 1/2 
313 Ulmus sp. jalava 3:1änsiosa, vuorimännikkö ei mitt. 2 1 

314 Ulmussp. Jalava 4 itäosa 35 2 2/3 
315 Acer platanoides metsävaahtera 4:itäosa 40 1 2/3 2-haar. 2 m:ssä, runkovaur. 

316 Acer platanmdes metsavaahtera 4.1täosa 10 1 
317 Betula sp. koivu 4:itäosa 10 5 1 

318 Belula pendula rauduskotvu 4.1taosa 10 3 1 
319 Thuja occidentalis kanadantuija 4:itäosa 15 3 3 toinen haara kuollut 

320 Betula penoula raudusko1vu 4.1taosa. kellann katto eo m1tt. 2 
321 Belula pendula rauduskoivu 4:itäosa, kellarin katto ei mitt. 1 1 

322 Populus tremula haapa 4:1taosa, kellann port v1er e1 m1tt 1 
323 Acer platanoides metsävaahtera 4:keskiosa 60 3 runkovaur., maisemapuu 

324 Acer piatanmdes metsavaahtera 4:kesk10sa 40 2 
325 Acer platanoides metsävaahtera 4:keskiosa 40 2 

326 Acer platano1des metsävaahtera 4:keSk!osa 35 1 2 runkovaur 
327 Populus tremula haapa 4:keskiosa 15 2 1/2 

328 Pmus sylvestns metsamanr:~ 4:kesklosa 35 2 2/3 
329 Populus tremula haapa 4:keskiosa 20 1 1/2 kartassa väärä laji 

330 Pmus sylvestns metsämanty 4:keskiosa 35 2 213 runkovaur 
331 Pi nus sylvestris metsämänty 4:keskiosa 35 1 2/3 runkovaur. , maisemapuu 

332 Pmus sylvestns metsamånty 4:keskiosa 35 2/3 ma1semapuu 
333 Pi nus sylvestris metsämänty 4:keskiosa 40 2/3 maisemapuu 

334 Acer platano1des metsavaahtera 4:kesk10sa 35 2 2 
335 Belula pendula rauduskoivu 4:keskiosa 50 3 3 maisemapuu 

336 Acer platano1des metsavaahtera 4.kesk10sa 25 1 112 
337 Acer platanoides metsävaahtera 4:keskiosa 25 1 1/2 

338 Acer platanmdes metsavaahtera 4:keSkiOSa 35 1 2 ma1semapuu 
339 Acer platanoides metsävaahtera 4:keskiosa 30 1 1/2 

340 Acer platan01des metsavaahtera 4:kesk10sa 30 1 1/2 runkovaur 
341 Pi n us sylvestris metsämänty 4:keskiosa 35 2 2 runkovaur. 

342 Belula pendula rauduskmvu 4.kesk10sa 50 2 2/3 
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LAPINLAHDEN SA IRAAL A-ALUEEN PUU- JA RUOHOVARTINEN KASV IL LISUUS JA KASVISTO 

nro tieteellinen nim, suomenAielmen mm1 StJatntt halk cm kunto tka nilyte kuva muuta 

343 Pmus sylvestns metsamanty 4 keskiosa 35 213 
344 Pi nus sylvestris metsämänty 4:keskiosa 35 2 

345 Acer platano1des metsavaahtera 4 kesk1osa 30 1 2 tyveitä 2-haar 
346 Pinus sylvestris metsämänty 4:keskiosa 35 2 213 runkovaur. 

347 Acer platano1des metsavaahtera 4 keSkiOSa 35 2 
348 Acer platanoides metsävaahtera 4:keskiosa 30 2 

349 Acer platanmdes metsavaahtera 4 kesk1osa 35 2 2 runkovaur 
350 Pinus sylvestris metsämänty 4:keskiosa 40 1 213 maisemapuu 

351 Pmus sylvestns metsamanty 4 keskmsa 40 2 2:3 
352 Pinus sylvestris metsämänty 4:keskiosa 40 1 2/3 maisemapuu 

353 Pmus sylvestns metsamanty 4 kesk1osa 45 1 213 maisemapuu 
354 Sorbus aucuparia kotipihlaja 4:keskiosa 25 1 2/3 tyvestä monihaar., 

maisemapuu 

355 Pmus sylvestns metsamanty 41anSIOSa 40 213 ma1semapuu 
356 Belula pendula rauduskoivu 4:1änsiosa 35 2 

357 Belula pendula raudusko1vu 41ansmsa 35 2 
358 Belula pendula rauduskoivu 4:1änsiosa 50 2/3 maisemapuu 

359 Prunus padus tuom1 4 kesk1osa 10 1 1 
360 Picea abies metsäkuusi 4:1änsiosa 30 1 2 

361 P1cea ab1es metsakuus1 4:1anSIOSa 45 2 2:3 
362 Picea abies metsäkuusi 4:1änsiosa 30 1 2 

363 ?1cea ab1es rnetsakuus1 41anslosa 35 2 2 
364 Belula pendula rauduskoivu 4:1änsiosa 50 1 2/3 maisemapuu 

365 Belula pendula raudusko1vu 41anSIOSa 40 2 2-haar 150 cm ssa, 
ma1semapuu 

366 Acer platanoides metsävaahtera 4:1änsiosa 40 2 2 2-haar. 150 cm:ssä, 
maisemapuu 

367 Acer platano1des metsavaahtera 4 1anSIOSa 40 1 2 momhaar . ma1semapuu 
368 Ulmus laevis kynäjalava 4:1änsiosa 15 2 1 

369 l.anx sp. leh!JkUUSI 41anslosa 5 2 1 3-haar 30 cm·ssa, mitta 
tyvella kartassa vaara laJI 

370 Acer platanoides metsävaahtera 4:1änsiosa 40 2 2-haar. 170 cm:ssä 

371 Tiha cf x vulgans pUistolehmus 4.1ansmsa 15 1 
372 Larix sibirica siperianlehtikuusi 4:1änsiosa 20 1/2 

373 Ulmus laeVJs kyna,alava 41anSIOSa 75 3 maisemapuu 
374 Ulmus laevis kynäjalava 4:1änsiosa 60 2 3 maisemapuu 

375 Ulmus laev1s kyna)alavd 41anSIOSa 30 5 2/3 
376 Larix x marschlinsii henrinlehtikuusi 4:1änsiosa 50 1 2/3 229 maisemapuu 

231 
232 

377 P1cea pungens 'Giauca' nopeakUUSI 4 1äOSIOSa 20 2 2 
378 Ulmus glabra vuorijalava 4:1änsiosa 40 2 213 2-haar. 70 cm:ssä 

379 Uimus glabra vuorijalava 4Jansmsa 40 2 3 2-haar 110 cm.ssa 
380 Ulmus glabra vuorijalava 4:1änsiosa 5 1 1 

381 Ouercus robur tammi 4 lans10sa 40 1 213 ma1semapuu 
382 Ulmus laevis kynäjalava 4:1änsiosa 75 2 3 3-haar. 2 m:ssä, maisemapuu 

383 P1nus sylvestns metsamanty 5 1taosa 50 213 ma1semapuu 
384 Acer platanoides metsävaahtera 5:itäosa 30 2 

385 Acer platanmdes metsavaahtera 5 1taosa 40 213 2-haar 150 cm·ssa 
386 Ulmus glabra vuorijalava 5:itäosa 50 2 3 3-haar. 2 m:ssä, maisemapuu 

387 Acer platano1des metsavaahtera 5 1täosa 30 213 2-haar 1 m ssä, ma1semapuu 
388 Acer platanoides metsävaahtera 5:itäosa 50 3 2-haar. 2,5 m:ssä, maisemapuu 

389 Ulmw; glabra vuonjalava 5 1taosa 20 2/3 1/2 151 
390 Acer platanoides metsävaahtera 5:itäosa 50 1 3 151 2-haar. 2 m:ssä, maisemapuu 

391 Acer platanmdes metsavaahtera 5 kesk1osa 15 1 1 2-haar 170 cm.ssa 
392 Acer platanoides metsävaahtera 5:keskiosa 5 2 1 

393 Betula pendula raudusko1vu 5:kesklosa 40 2 213 2-haar 50 cm ssa 
394 Sorbus aucuparia kotipihlaja 5:keskiosa 20 1 2 

395 Acer platano1des metsavaahter a 5 keskiosa 25 1 2 
396 Ulmus glabra vuorijalava 5:keskiosa 30 2 3 tyvestä 9-haar., maisemapuu 

397 Tiha cf cordata metsälehmus 5 kesk1osa 10 1 1 2-haar 20 cm ssä 
398 Alnus glutinosa tervaleppä 5:keskiosa 20 3 2 latva kuollut, alaoksissa vähän 

eloa 
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399 Alnus glutinosa tervaleppä 5:keskiosa 35 1 V3 

400 Alnus glutrnosa tervaleppa 5 keSkiOSa 20 2 1/2 runkovaur 

401 Alnus glutinosa tervaleppä 5:keskiosa 20 2 1/2 

402 Alnus glutmosa tervaleppa 5•keskrosa 20 2 1/2 
403 Alnus glutinosa tervaleppä 5:keskiosa 20 2 1 

404 Alnus glutmosa tervaleppa 5 keskiOsa 20 1 1/2 
405 Salix caprea raita 5:keskiosa 10 2 1 

406 Alnus glutmosa tervaleppa 5 kesk10sa 20 2 1/2 
407 Salix caprea raita 5:keskiosa 10 1 1 

408 Belula pendula rauduskotvu 5 kesktosa 30 1 2 

409 Salix caprea raita 5:keskiosa 20 2 1/2 latva kuollut, kartassa väärä laji 

410 Betula pendula rauduskmvu 5.keskrosa 40 1 2fJ marsetnapuu 
411 Alnus glutinosa tervaleppä 5:keskiosa 20 3 2 latva kuollut, alaoksissa vähän 

eloa 

412 Alnus glutrnosa tervaleppa 5 keskrosa 20 3 2 latva kuollut. alaoksrssa vahan 
eloa 

413 Belula pendula rauduskoivu 5:keskiosa 30 2 

414 Salix caprea rarta S.keskiosa 10 2 1 tyvella kantoJa 

415 Alnus glutinosa tervaleppä 5:keskiosa 20 3 2 latva kuollut, alaoksissa vähän 
eloa 

416 Belula pendula raudusko1vu 5 keskrosa 30 2 marsetnapuu 
417 Acer platanoides metsävaahtera 5:keskiosa, puurivistön viim. 30 2 2 runkovaur. 

418 Uimus laevrs kyna1alava 5:keskrosa, puunvrsto 40 2 3 runkovaur., marsemapuu 
419 Acer platanoides metsävaahtera 5:keskiosa, puurivistö 15 2 1 

420 Acer platanordes rnetsavaahtera 5.keskrosa, puurrvrsto 30 2 2 
421 Ulmus laevis kynäjalava 5:keskiosa, puurivistö 30 2 maisemapuu 

422 Uimus laev1s kynajalava S.keskrosa. puurrvrsto 40 2/3 marsemapuu 

423 Ulmus laevis kynäjalava 5:keskiosa, puurivistö 35 2/3 maisemapuu, kääpä 

424 Ulmus laevts kynaJalava 5:keskrosa, puurrvtsto 30 1 V3 marsemapuu 
425 Ulmus laevis kynäjalava 5:keskiosa, puurivistö 30 2 2/3 maisemapuu 

426 Ulmus laevrs kyna1alava S:Keskiosa, puunvrsto 50 3 2-haar 2,5 m:ssa, marsetnapuu 

427 Ulmus laevis kynäjalava 5:keskiosa, puurivistö 50 1 3 runkovaur., maisemapuu 

428 Ulmus laevis kyna1alava S:keskrosa, puurrvrstö 50 2 3 runkovaur , maisemapuu 
429 Ulmus laevis kynäjalava S:keskiosa, puurivistö 50 2 3 2-haar. 4 m:ssä, maisemapuu 

430 Tllra cordata metsalehmus S:kesk10sa 100 1 3 157 2-haar. 2.5 m:ssä, rso 
rnarsemapuu 

431 Ulmus laevis kynäjalava S:keskiosa 50 3 runkovaur., maisemapuu 

432 Belula pendula rauduskotvu 5.keSkiOSa 25 1 2 
433 Belula pendula rauduskoivu S:keskiosa 30 2 2/3 runkovaur. 

434 Belula pendula rauduskorvu 5.keskrosa 40 1 2 mrusemapuu 

435 Belula pendula rauduskoivu 5:keskiosa 25 2 2 runkovaur., mutkarunk. 

436 Tt!ta cordata metsalehmus 5.keskrosa 10 2·haar tyvetta, tyvwaur. 
437 Tilia cordata metsälehmus 5:keskiosa 10 1 2-haar. tyveltä, tyvivaur. 

438 Belula pendula raudusko,vu 5:1ansrosa 50 1 3 marsemapuu 

439 Alnus glutinosa tervaleppä 5:1änsiosa 70 3 3 latva kuollut 

440 Prunus padus tuornr 5:1anSIOSa 10 2 2 tyvesta monihaar. 
441 Prunus padus tuomi 5:1änsiosa 10 1 2 tyvestä monihaar. 

442 Acer platancldes metsavaahtera 5:1änstosa 20 1 1/2 
443 Belula pendula rauduskoivu 5:1änsiosa 20 2 2 

444 Belula pubescens hteskoivu 5.1ansrosa 20 2 1/2 
445 Belula pendula rauduskoivu 5:1änsiosa 50 2 3 maisemapuu 

446 Belula pu bescens hieskOIVU 5:1ansrosa 30 2 2 
447 Betula pendula rauduskoivu 5:1änsiosa 40 1 2/3 maisemapuu 

448 Sali caprea ra1ta 5.1ai1SIOSa Cl mltl 1 tyveila kantoja 
449 Belula pendula rauduskoivu 5:1änsiosa 50 2/3 maisemapuu 

450 Sal:x caprea ra1ta 5.1ar.srosa 25 2 
451 Belula pendula rauduskoivu 5:1änsiosa 40 2/3 maisemapuu 

452 Betula pubescens hreskOIVU s·lansrosa 45 2/3 marsemapuu 
453 Salix caprea raita 5:1änsiosa 40 2/3 runkovaur. , maisemapuu 

454 Sahx caprea rdlta 51ånsiosa 40 2 monrhaar. 2 m.ssä, 
marsemapuu 

455 Aesculus sp. hevoskastanja 5:1änsiosa 10 1/2 3-haar. tyvestä, runko- ja 
tyvivaur. 
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456 Sorbus aucuparia kotipihlaja 5:1änsiosa 15 1 2 tyvestä monihaar. 

457 Sorbus aucupana kotiPihlaja 51anSIOSa 10 1i2 
458 Sorbus aucuparia kotipihlaja 5:1änsiosa 10 1 tyvestä monihaar. 

459 Acer p1atan01des metsävaahtera 5·1ans10sa 60 2 3 pesa- ja maisemapuu 
vaahterankaapa 

460 Sorbus aucuparia kotipihlaja 5:1änsiosa 15 2 2-haar. tyveltä 

461 Acer platan01des rnetsavaahtera 5.1anslosa 40 3 2/3 runkovaur 
462 Belula pendula rauduskoivu 5:1änsiosa 30 2 2 runkovaur. 

463 Belula pendula raudusko1vu Slans1osa 50 3 1na1semapuu 
464 Acer platanoides metsävaahtera 5:1änsiosa 10 1 

465 Acer platan01des metsavaahtera 5.1anSIOSd 10 1 
466 Acer platanoides metsävaahtera 5:1änsiosa 30 2 maisemapuu 

467 T111a sp lehmus 6.1taosa 10 1 
468 Belula pendula rauduskoivu 6:itäosa 35 2 

469 Aesculus h1ppocastanum hevoskastan1a 61taosa 40 2 2-haar 150 cm ssa, runkovaur , 
ma1semapuu 

470 TIIia cf. x vulgaris puistolehmus 6:itäosa 40 1 tyvestä 2-haar. 

471 Ulmus glabra vuonjalava 61taosa 75 3 3 runkovaur 
472 Sorbus aucuparia kotipihlaja 6:itäosa 5 1 1 tyvestä monihaar., kantoja 

473 Ulmus laev1s kynajalava 6 Itäosa 65 1 3 runkovaur, ma~semapuu 

474 Ulmus laevis kynäjalava 6:itäosa 75 1 3 tyvivaur., maisemapuu 

475 Ulmus 1aev1s kynajalava 6 1taosa 50 1 3 ma1semapuu 
476 Ulmus glabra vuorijalava 6:itäosa 60 2 3 32 3-haar. 4,5 m:ssä, maisemapuu 

477 Ulmus laev1s kynajalava 6.1täosa 60 3 runkovaur maisemapuu 
478 Belula pendula rauduskoivu 6:itäosa 80 3 maisemapuu 

479 Belula pendula rauausko1vu 6.1taosa 10 1 1 kanto tyvella 
480 Ulmus laevis kynäjalava 6:itäosa 65 2 3 päähaara katkaistu 

481 Aesculus h1ppocastanum hevoskastanja 61taosa 25 2 2-haar 40 cm ssa 
482 Ulmus glabra vuorijalava 6:itäosa 65 2 3 

483 T1ha cordata metsalehmus 6.1taosa 55 1 3 maisemapuu 
484 Ulmus laevis kynäjalava 6:itäosa 75 1 3 3-haar. 4 m:ssä, runkovaur., 

maisemapuu 

485 Acer platan01des. punaleht metsavaahtera 61taosa 20 1/2 runkovaur 
486 Tilia cordata metsälehmus 6:itäosa 70 3 maisemapuu 

487 T ,,,a cordata mets-Jiehmus 6.1taosa 60 3 maisemapuu 
488 TIIia cordata metsälehmus 6:itäosa 60 3 maisemapuu 

489 lanx sp (lanctna?) (kanadan?)lehtJkuusJ 6 1taosa 10 
490 Belula pendula rauduskoivu 6:itäosa 10 1 tyvestä 2-haar., tyvivaur., kanto 

491 Sorbus aucupana kotipihlaja 6 Jtaosa 10 1/2 ma1semapuu 
492 larix decidua ssp. polonica puolanlehtikuusi 6:itäosa 75 3 228 2-haar. 170 cm:ssä, 

233 maisemapuu 
234 

493 Acer tatancum ssp g11mala mongolianvaahtera 6.rtaosa 10 2 3·haar 40 cm.ssa 
ma1semapuu 

494 Belula pendula rauduskoivu 6:itäosa 80 2/3 3 

495 P1cea omonca serb1ankuus1 6 1taosa 15 112 
496 Belula pendula rauduskoivu 6:itäosa 25 2 2-haar. 2,5 m:ssä, maisemapuu 

497 T ha x vulgans pwstolehmus 6.rtaosa 95 3 runkovaur ma1semaouu 
498 Crataegus laevigata 'Paul's Scarlet' ruusuorapihlaja 6:itäosa 15 3 taut./tuhol., maisemapuu 

499 Pmus sylvestns metsamanty 6.1taosa 40 213 marsemapuu 
500 Belula pendula rauduskoivu 6:itäosa 5 1 

501 laburnum alpmum kultasade 6rtaosa 15 3 170 111 tyvesta momhaar 
112 kartassa vaara laJI, 

ma1semapuu 
502 TIIia cordata metsälehmus 6:itäosa 60 3 maisemapuu 

503 TII:a cordala metsaiehmus 6 1taosa 40 2/3 maisemapuu 
504 Tilia cordata metsälehmus 6:itäosa 55 3 maisemapuu 

505 Quercus robur tamm1 6 itaosa 55 3 3 
506 TIIia cordata metsälehmus 6:itäosa 50 1 3 maisemapuu 

507 TIIia x vulgans pwstolehmus 6'i!äosa 50 1 3 maisemapuu 
508 Prunus padus tuomi 6:itäosa 10 1 1 

509 Acer platan01des metsavaahtera 61taosa 15 2 
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510 Tilia x vulgaris puistolehmus 6:keskiosa, kujanne 60 1 3 maisemapuu 

511 Ulmus laev1s kyna)alava 6 kesk1osa 45 2 3 tyvestä 3-haar .• runkovaur .. 
ma1semapuu 

512 Acer tataricum ssp. ginnala mongolianvaahtera 6:keskiosa 5 1 168,1 69 

513 Aesculus sp. hevoskastan)a 6,keskJOsa 10 1/2 tyvesta 2-haar .• tmnen 2-haar 
40 cm.ssa, runkovaur 

514 Pinus sylvestris metsämänty 6:keskiosa 25 2 maisemapuu 

515 Pmus sylvestns metsämanty 6 keskiOsa 30 2 ma1semapuu 
516 Belula pendula rauduskoivu 6:itäosa 50&60 3 tyvestä 2-haar., maisemapuu 

517 Belula pubescens hleSkOIVU 6 keSkiOSa 50&50 2!3 2-haar 40 cm ssa, 
ma1semapuu 

518 Belula pendula rauduskoivu 6:keskiosa 50 2 maisemapuu 

519 Sahx caprea ra1ta 6 keskiosa 20 213 momhaar. 80-100 cm.ssa, 
ma1semapuu 

520 Belula pendula rauduskoivu 6:keskiosa 40&40 2/3 tyvestä 2-haar., maisemapuu 

521 Betula pendula rauduskmvu 6 kesk1osa 40 1 2/3 ma1semapuu 
522 Salix caprea raita 6:keskiosa 30 2 2 2-haar. 120 cm:ssä, runkovau r. 

523 Betula pendula raudusko1vu 6:kesk10sa 50 1 2!3 maisemapuu 
524 Belula pendula rauduskoivu 6:keskiosa 60 1/2 2/3 maisemapuu 

525 Belula pendula rauduskmvu 6 keSkiOSa 40 2 
526 Salix caprea raita 6:keskiosa 20 2 tyvestä 2-haar., runkovaur. 

527 Belula pendula raudusko1vu 6.kesk10sa 30 2 2 
528 Belula pendula rauduskoivu 6:keskiosa 30 1 2 

529 Betula pendula rauduskmvu 6:kesk10sa 40 2 ma1semapuu 
530 Belula pendula rauduskoivu 6:keskiosa 30 2 runkovaur. 

531 Acer platano1des metsavaahtera 6 keskiosa 5 1 
532 Acer platanoides metsävaahtera 6:keskiosa 15 1 

533 Acer platano1des metsavaahtera 6•keskiOSa 15 2 1 
534 Belula pendula rauduskoivu 6:keskiosa 15 2 1 

535 Acer platano1des metsavaahtera 6.kesk1osa 20 1/2 1/2 
536 Belula pendula rauduskoivu 6:keskiosa 30 1 2 maisemapu u 

537 Belula pendula rauduskmvu 6.kesk10sa 40 2J3 ma1semapu u 
538 Salix caprea raita 6:keskiosa 10 1 monihaar. 120 cm:ssä 

539 T11ia x vulgans puistolehmus 6.kesk10sa 70 3 ma1semapuu, kartassa vaa1 a 
laJI 

540 Tilia x vulgaris puistolehmus 6:keskiosa 70 3 maisemapuu, kartassa väärä 
laji 

541 fllta x vulgans puistolehmus 6.kesk10sa 70 3 ma1semapuu, kartassa vaara 
laJI 

542 Belula pendula rauduskoivu 6:keskiosa 50 2/3 maisemapuu 

543 Prunus padus tuom1 6.kesk10sa 5 2 1 tyvesta 2-haar 
544 Tilia x vulgaris puistolehmus 6:keskiosa 50 2/3 maisemapuu, kartassa väärä 

laji 

545 Belula pendula rauduskoivu 6:keskiosa 30 2 

546 Lanx sp. (slblrlca?) (Stperian)lehtlkuusJ 6 kesk1osa 25 1 ma1semapuu, kartassa vaara 
laJI 

547 Sorbus aucuparia kotipihlaja 6:keskiosa 20 2/3 tyvestä monihaar. , 
maisemapuu 

548 Sorbus aucupana kot1p1hlaJa 6 keskiosa 15 2 tyvesta momhaar., 
ma1semapuu 

549 Aesculus sp. hevoskastanja 6:keskiosa 5 2 1 tyvestä 2-haar., runkovaur. 

550 Acer platanmdes metsävaahtera 6 keskiOsa 20 1 1 
551 Ulmus laevis kynäjalava 6:keskiosa, kujanne 45 1 3 maisemapuu 

552 T1ila x vulgans pUistolehmus 6.kesk1osa, ku1anne 70 3 ma1semapuu 
553 Populus laurifolia laakeripoppeli 6:keskiosa, ku janne 20 1/2 väärä laji kartassa 

554 Populus Jaunfol1a laakenpoppeh 6 keSkiOSa 35 2 mutkalatv., vaara laJI kartassa 
555 Belula pendula rauduskoivu 6:1änsiosa 20 1/2 maisemapuu 

556 Betula pendula rauduskmvu 6.JanSIOSa 20 1 112 ma1semapuu 
557 Pinus sylvestris metsämänty 6:1änsiosa 30 1 2 runkovaur., maisemapuu 

556 Pm us sylvestns metsamanty 6.lans1osa 25 1 2 runkovaur., ma1semapuu 
559 lehtipuu 6:1änsiosa ei mitt. 5 2 

560 Pmus sylvestns rnetsamanty 6·1anSIOSa 20 5 2 
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561 Belula pendula raudusko1vu 6:lans1osa 30 2 ma1semapuu 
562 Sorbus aucuparia kotipihlaja 6:1änsiosa eimitt. 1 2 pensaan 139 keskellä 

563 Pmus sylvestns metsamanty & lans1osa 40 112 2 ma1semapuu 

564 Belula pendula rauduskoivu 6:1änsiosa 30 1 2 maisemapuu 

565 Lanx sp lehtikUUSI 6 lans1osa 5 1/2 1 kartassa vaara la11 
566 Tilia x vulgaris puistolehmus 6:1änsiosa, kehä 40 1 213 2-haar. 50 cm:ssä, 

maisemapuu 

567 Tll1a x vulgans puistolehmus 6 1ans10sa, keha 40 2 haar 2,5 m ssa, ma1semapu~ 

568 Tilia x vulgaris puistolehmus 6:1änsiosa, kehä 40 2 haar. 2,5 m:ssä, maisemapuu 

569 Tll1a x vulgans pUtstoleh mus 6 lans10sa keha 40 2 haa1 2,5 m ssa maisemapuu 
570 Tilia x vulgaris puistolehmus 6:1änsiosa, kehä 40 2 haar. 2.5 m:ssä, maisemapuu 

571 T11ta x vulgans pUistolehmus 6.lans1osa. keha 30 2 ma1semapuu 
572 Tilia x vulgaris puistolehmus 6:1änsiosa, kehä 40 2 haar. 2 m:ssä, maisemapuu 

573 Ti11a x vulgans pUistolehmus 6 1ans1osa keha 30 2 haar 2 m ssa, ma1semapuu 
574 Tilia x vulgaris puistolehmus 6:1änsiosa, kehä 30 2/3 tyvestä 3-haar., maisemapuu 

575 Bel ula pendula rauduskmvu 6 1ans10sa ku)anne 50 2 213 ma1semapuu 
576 Tilia x vulgaris puistolehmus ?:itäosa 90 2 3 maisemapuu 

577 Acer platano1des metsavaahtera 7 1taosa 30 1 2 
578 Sorbus aucuparia kotipihlaja ?:itäosa 30 2 2 runs. tyvivesoja, maisemapuu 

579 Acer platano1des metsavaahtera 7 1taosa 25 1 1/2 
580 Pinus sylvestris metsämänty ?:itäosa 60 1 3 maisemapuu 

581 Pmus sylvestns metsamanty 7 naosa 60 5 3 
582 Belula pendula raud uskoivu ?:itäosa 25? 1 1/2 

583 AcP.r platano1des metsävaahtera 7 11aosa 30 2 2 runkovaur 
584 Acer platanoides metsävaahtera 7:itäosa 30 2 2 runkovaur. 

585 Lanx x marschltnsu hennnleht1kuus1 7 1taosa 30 2 2 2-haar. 4 m.ssa 
586 Pinus sylvestris metsämänty ?:keskiosa 70 1 3 2-haar. 2,5 m:ssä, maisemapuu 

587 Belula pendula raudusko1vu 7 keskiosa 20 1 tyvella kanto 
588 Belula pendula rauduskoivu ?:keskiosa 20 1 

589 Belula pendula rauduskmvu 7 keskiOsa 40 1 2 
590 Belula pendula rauduskoivu ?:keskiosa 15 1 1 

591 P1cea omonca serb1ankuus1 7 1taosa 20 2 2 
592 Picea omorica serbiankuusi ?:itäosa 20 1 2 

593 Acer platano1des metsavaahtera 7 1taosa 25 2 1/2 
594 Tilia x vulgaris puistolehmus 7:itäosa 100 1 3 2-haar. 80 cm:ssä, 

maisemapuu 

595 Ouercus robur tamnu 7 1taosa 40 1 2 
596 Belula pendula rauduskoivu 7:itäosa 20 2 1 latva kuollut 

597 Aesculus sp llevosl-.astan]a 7 1taosa 25(tyvl) 1 2 momhaar 20 cm ssa 

598 Pinus sylvestris metsämänty 7:itäosa 50 1 3 runkovaur., maisemapuu 

599 Laburnum alpmum kultasade 7ltaosa 10 2 3 tyvesta 2 -haar, runkovaur 
600 Populus tremula haapa 7:itäosa 15 1 1 tyvellä kanto, kartassa väärä laji 

601 Acer platano1des metsavaahteta 7 1taosa 15 1 
602 Acer platanoides metsävaahtera 7:itäosa 15 2 

603 Acer platanmdes rnetsavaahtera 7 ttaosa 15 2 
604 Acer platanoides metsävaahtera 7:itäosa 15 3 

605 Acer platanotdes metsavaahtera 7 1taosa 20 2 112 
606 Acer platanoides metsävaahtera 7:itäosa 20 1 1/2 

607 Acer platanotdes metsavaahtera 7 1taosa 20 2 1/2 
608 Populus tremula haapa ?:keskiosa 30 1 2 kartassa väärä laji 

609 Populus tremula haapa ?.keskiosa 30 2 2 kartassa väara laJI 
610 Acer platanoides metsävaahtera ?:keskiosa 30 1 2 

611 Populus tremula haapa ?.kesk1osa 40 2 213 kartassa vaara laJt 
612 Populus tremula haapa ?:keskiosa 30 2 2 kartassa väärä laji 

613 Acer platano1des metsavaahtera 7 keskwsa 30 1 2 
614 Ulmus glabra vuorijalava ?:keskiosa ei mitt. 2 1/2 ollut monihaar. 

615 Acer platano1des rnetsavaahtera 7 keskrosa ei m1tt 1 1 
616 Populus tremula haapa ?:keskiosa 25 2 1/2 runkovaur., kartassa väärä laji 

617 Acer platano1des metsavaahtera 7 kesk1osa 30 1 2/3 2-haar 50 cm ssa. 
ma1semapuu 

618 Populus tremula haapa ?:keskiosa 5 2-haar. 20 cm:ssä, mitta 
tyveltä, vier.toinen nuori yks. 
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nro treteellmen nlm1 suomenkrelrnen nrmt SIJainti ha/k. cm kunto 1ka nayte kuva muuta 

619 Belula pendula rauduskoivu ?:keskiosa 20 1 1/2 

620 Pmus sylvestns metsamånty 7 kesk1osa 50 1 3 maisemapuu 

621 Pinus sylvestris metsämänty ?:keskiosa 60 1 3 vino, runkovaur., maisemapuu 

622 Plilus sylvestns metsamanty 7 kesklosa 75 2 3 2-haar 2m ssa, runkovaur , 
ma1semapuu 

623 Belula pendula rauduskoivu ?:keskiosa 75 1/2 3 vino, maisemapuu 

624 Populus tremula haapa 7 keskiosa 5 3 yks1loa pensaassa 155, 1som 
m1tattu 

625 Populus tremula haapa ?:länsiosa 30 2 kartassa väärä laji 

626 Prunus padus tuom1 71anSIOSa e1 milt 3 3-haar 130·150 cm ssa, 
ma1semapuu 

627 Acer platanoides metsävaahtera ?:länsiosa 40 2/3 maisemapuu 

628 Acer platano1des metsavaahtera 71anSIOSCJ 20 1 1 
629 Alnus glutinosa tervaleppä ?:länsiosa 60 2 3 16,15Btyvestä 2-haar., tyvivaur., 

maisemapuu 

630 Alnus glutmosa tervaleppa 71a11SIOSa 60 1/2 3 16.15Bedelhsen haara 

631 Alnus glutinosa tervaleppä ?:länsiosa 75 1/2 3 16,158 maisemapuu 

632 Prunus padus tuom1 71ansl0sa e1 m11t 2/3 2 tyvesta momhaar .. v1no, tyvella 
kanto 

633 Prunus padus tuomi ?:länsiosa ei mitt. 2 tyvestä monihaar. 

634 Pru nus padus tuom1 7lanSIOS3 e1 milt 3 tyvesta momhaar ta1 us. 
yks1lo1ta 

635 Acer platanoides metsävaahtera ?:länsiosa 35 2 

636 Belula pendula rauduSkOIVU 7 1änSIOSa 65 1 3 ma1semapuu 

637 Prunus padus tuomi ?:länsiosa ei mitt. 2 2 ollut tyvestä moni haar., ru ns. 
vesoja 

638 Sal1x caprea raita 7 fanSIOSa 40 3 3 tyv1vaur .• latva kuollut 

639 Alnus glutinosa tervaleppä ?:länsiosa 40 1/2 2 

640 P1cea ab1es metsäkUUSI 7:1anSIOSa 40 2 
641 Alnus glutinosa tervaleppä ?:länsiosa 25 1 

642 Alnus glutmosa tervaleppa 7 lanSIOSa 25 2 
643 Alnus glutinosa tervaleppä ?:länsiosa 20 1/2 tyvestä 2-haar. 

644 Sa11x 'S1b1nca' hopeasalava 7 lanSIOSa 80 3 3-haar n. 50 cm.ssa. 
ma1semapuu 

645 Alnus glutinosa tervaleppä ?:länsiosa 75 3 maisemapuu 

646 Alnus glutmosa tervaleppa 7.1ansiosa ei ffillt tyvella ISO kanto 

647 Alnus glulinosa tervaleppä ?:länsiosa ei mitt. 1 

648 Prunus padus tuom1 l :lans10sa e1 m1tt 2 2 use1ta runkoJa/ykSJIÖiffi 

649 Prunus padus tuomi ?:länsiosa ei mitt. 2 2 useita run koja 

650 Acer platan01des metsavaahtera 7·1ans10sa 75 3 3-haar. 2,5 rn ssa, runkcvaur, 
kaapao rakas (kuvat 
170, 242), ma1semapuu 

651 Acer platanoides metsävaahtera ?:länsiosa 35 2 tyvestä 3-haar., 2 haaraa pieniä 

652 Belula pendula raudusko1vu 71anSIOSa 15 1 
653 Belula pendula rauduskoivu ?:länsiosa 15 2 tyvellä iso kanto 

654 Alnus ghJtmosa tervaleppa ? lans10sa 15 2 1 

655 Alnus glutinosa tervaleppä ?:länsiosa 15 2 1 

656 Betula pendula rauduskmvu 7:JanSIOSa 25 1 2 
657 Belula pendula rauduskoivu ?:länsiosa 10 1 1 

658 Acer p1atan01des metsavaahtera 7 lanSIOSa e1 m1tt. 3 1 
659 Sorbus aucuparia kotipihlaja ?:länsiosa 35 2/3 3 3-haar. tyvestä-30 cm:ssä, 

runkovaur. 

660 Picea abies metsäkuusi ?:länsiosa 40 2 2 

661 Pmus sylvestns metsamanty ?:eteläosa 30 3 2 
662 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa 25 2 2 

663 Acer platan01des metsavaahtera 7:etelaosa e1 m1tt. 2 2 
664 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa 20 2 2 

665 Acer platano1des metsavaahtera 7:etelaosa 20 1 2 

666 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa 20 2 2 

667 Acer platanmdes metsavaahtera ?:eteläosa 20 2 2 runkovaur 

668 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa 5 2 1 tyvestä monihaar. , tyvivaur. 

669 Acer platano1des metsavaahtera 7.etelaosa 20 2 2 
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nro t:ereeflmen rumt suomenl11elmeTJ nmu StJamtt halk cm kunto tka nflyte kUI'il muuta 

670 Pinus sylvestris metsämänty ?:eteläosa 30 5 2/3 

671 Acer platanotdes metsävaahtera 7 etelaosa 25 1 2 
672 Pinus sylvestris metsämänty ?:eteläosa 30 2 2/3 

673 Acer platan01des metsavaahtera 7 etelaosa 5 2 1 
674 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa 25 2 2 

675 S01 bus aucupana? kotipihlaJa 7 etelaosa e1 m1tt 5 1/2 
676 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa 20 3 2 runkovaur. 

677 Pmus sylvestns ;netsamanty 7 etelaosa 25 3 2 
678 Pinus sylvestris metsämänty ?:eteläosa 25 3 2 

679 Acer platanOides metsavaahtera 7 etelaosa 25 1/2 2 
680 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa 15 2 1/2 

681 Acer platan01des metsavaahtera 7 etelaosa 25 1 2 2-haar 2 m ssa 
682 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa 15 2 1 runkovaur. 

683 Sorbus aucupana? kottpthlaJa 7 etelaosa e1 m1tt 5 1t2 
684 Pi n us sylvestris metsämänty ?:eteläosa 25 2/3 2 

685 Ttha cordata metsalehmus 7 etelaosa 20 3 2 
686 Pinus sylvestris metsämänty ?:eteläosa 30 2 2 

687 Ptnus sylvestns metsamanty 7 etelaosa 20 1 2 
688 Belula pendula raud uskoivu ?:eteläosa ei mitt. 3 1 tyvestä 2-haar., päähaara kuol. 

689 lehtipUU 7 etelaosa e1 m1tt. 5 112 
690 lehtipuu ?:eteläosa ei mitt. 5 1/2 

691 P1nus sylvestns metsamanty 7 etelaosa 5 1 
692 Pinus sylvestris metsämänty ?:eteläosa 40 3 runkovaur., maisemapuu 

693 Acer platanotdes metsavaahtera 7 etelaosa 25 1 2 
694 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa 25 2 2 

695 Pmus sylvestns metsamanty 7 etelaosa 15 2 2 
696 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa ei mitt. 1 1 runkovaur. 

697 Sorbus aucupana? kottpthlaJa 7 etelaosa e1 m1tt 5 2 
698 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa ei mitt. 2 1 runkovaur. 

699 Sorbus aucupana kottpthla]a 7 etelaosa e1 mttl. 2 2 
700 Sorbus aucuparia? kotipihlaja ?:eteläosa ei mitt. 5 1 

701 A!nus glutmosa tervaleppä 7 etelaosa et mttt 1 2 
702 Sorbus aucuparia kotipihlaja ?:eteläosa ei mitt. 2 2/3 

703 Acer platano1des metsavaahtera 7 etelaosa et mltt 1 2 
704 Pinus sylvestris metsämänty ?:eteläosa 50 1 3 maisemapuu 

705 Sorbus aucupana kolipthla]a 7 etelaosa e1mrtt 2/3 2 runkovaur 
706 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa ei mitt. 1 2/3 maisemapuu 

707 Betula pubescens? hieSkOIVU 7 etelaosa e1 m1tt. 5 2 
708 Alnus glutinosa tervaleppä ?:eteläosa ei mitt. 1 2 pahka 

709 Alnus glutmosa !ervaleppa 7.etelaosa 61 mtlt 2 
710 Alnus glutinosa tervaleppä ?:eteläosa ei mitt. 2 

711 Prunus padus tuom1 7 eteiMsa 5 1 1 
712 Alnus glutinosa tervaleppä ?:eteläosa ei mitt. 1 3 tyvestä 2-haar., maisemapuu 

713 Alnus glutmosa t8rvaleppa 7 etelaosa et 01111 2 2 
714 Alnus glutinosa tervaleppä ?:eteläosa ei mitt. 1 2 

715 BelUla p8ndula rauduskotvu 7 etelaosa e1 m1tt 5 3 
716 Pinus sylvestris metsämänty ?:eteläosa eimitt. 2 2 

717 Betula pendula rauduskotvu 7 etelaosa e1 m1tt 5 3 
718 Sorbus aucuparia kotipihlaja ?:eteläosa ei mitt. 1 3 

71 9 Alnus glutmosa tervaleppa 7 etelaosa Cl m1tt 1 3 matsemapuu 
720 Sorbus aucuparia kotipihlaja ?:eteläosa ei mitt. 2 2 

721 Sorbus aucupana kottpihlaJa '1 etelaosa et m1tt 3 2 runkovaur haar 
722 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa ei mitt. 1 2 

723 Acer platanotdes metsavaahtera 7 etelaosa e1 m1tt 1 2 
724 Acer platanoides metsävaahtera ?:eteläosa ei mitt. 1 2 tyvivaur. 

725 Alnus glutmosa tervaleppa 7 eteläosa 81 mllt 2 2 runkovaur 
726 Alnus glutinosa tervaleppä ?:eteläosa ei mitt. 1 3 maisemapuu 

727 Alnus glutmosa tervaleppa 7 etelaosa 81 m1tt. 1 2 
728 Alnus glutinosa tervaleppä ?:eteläosa ei mitt. 2 2 mutkarunk. 

729 Alnus glutmosa tervaleppa 7 etelaosa e1 m1tt 2 
730 Alnus glutinosa tervaleppä ?:eteläosa ei mitt. 2 

731 Alnus glutmosa tervaleppa 7 etelaosa e1 mttt. 3-haar tyvesta 
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nro tteteefffnen nlm; suomenk1elmen nmu SJtamtt halk cm kunto 1ka nåyte kuva muuta 

732 Alnus glutinosa tervaleppä ?:eteläosa ei mitt. 1 1/2 2-haar. 30 cm:ssä 

733 P1cea ab1es metsakuus1 8 etelaosa 40 1 2 
734 Belula pendula rauduskoivu 8:eteläosa 20 1 1/2 

735 Belula pendula raudusko1vu 8 etelaosa 15 2 1 v1eressa 1so kanto 

736 Betula pendula rauduskoivu 8:eteläosa 25 1 2 

737 Betula pendula raudusk01vu 8.etelaosa 20 1/2 
738 Belula pendula rauduskoivu 8:eteläosa 25 2 2-haar. 90 cm:ssä 

739 Alnus glutmosa tervaleppa 8.etelaosa 10 1 2 r;vesta 4-haar 
740 Prunus padus tuomi 8:eteläosa ei mitt. 2 2 monihaar. 

741 Alnus glutmosa tervaleppa 8 etelaosa 15 1 1 tyvella kanto 
742 Sorbus aucuparia kotipihlaja 8:eteläosa 10 3 2 

743 Sorbus aucupana kotipihlaJa 8:etelaosa e1 m1tt 3 2 tyvesta momhaar. 

744 Acer platanoides metsävaahtera 8:eteläosa 35 2 2 3-haar. 1 m:ssä 

745 Belula pendula rauduskotvu 8.etelaosa 25 2/3 2 tyvestä 3-haar 
746 Sorbus aucuparia kotipihlaja 8:eteläosa 15 2 2 2-haar. 180 cm:ssä, runkovaur., 

tyvellä runs. vesoja 

747 Populus tremula haapa 8.etelaosa 10 1 1 kartassa vaara laJI 
748 Belula pendula rauduskoivu 8:eteläosa 10 2 1 

749 Betula pend uia raudusko1vu 8 eteläosa 50 1 3 ma1semapuu 

750 Belula pendula rauduskoivu 8:eteläosa 50 2 3 maisemapuu 

751 Belula penduia raudusko1vu 8.etelaosa 50 1 3 ma1semapuu 
752 Belula pendula rauduskoivu 8:eteläosa 60 1/2 3 maisemapuu 

753 Betula pendula raudusko1vu 8:etelaosa 50 1 3 matsemapuu 

754 Pinus sylvestris metsämänty 8:eteläosa 60 1 3 226 runkovaur. , maisemapuu 

755 Prunus padus tuomr 8 etelaosa e1 mrtt 1 2 tyvestä monrhaar 
756 Acer platanoides metsävaahtera 8:eteläosa 45 1/2 2 

757 Acer pfatano1des metsa•Jaahtera 8 eteläosa e1m1tt 2 2-haar 2,3 m.ssa 

758 Acer platanoides metsävaahtera 8:eteläosa ei mitt. 2 1 2-haar. 50 cm:ssä 

759 Acer platanmdes metsavaahtera 8:etelaosa e1 mrtt 1 112 
760 Acer platanoides metsävaahtera 8:eteläosa ei mitt. 2 1 2-haar. 70 cm:ssä 

761 Acer platanc1des metsavaahtera B.etelaosa ei m1tt 2 
762 Acer platanoides metsävaahtera 8:eteläosa ei mitt. 1 

763 Acer platan01des metsavaahtera 8:etelaosa e1 m1tt 1 tyvesta 2- haar. 

764 Prunus padus tuomi 8:eteläosa ei mitt. 3 1 tyvestä monihaar. 

?65 Acer platanmdes metsavaahtera 8:etelaosa e1m1tt. 1 1t2 
766 Acer platanoides metsävaahtera 8:eteläosa ei mitt. 1 1 

767 Acer platan01des metsavaahtera 8.eteiaosa e1 m1tt 1 1/2 2-haar 170 cm.ssä 

768 Acer platanoides metsävaahtera 8:eteläosa ei mitt. 2 1 

769 Acer platan01des metsavaahtera B:etelaosa e1 m1tt 1 1/2 2-haar. 60 cm:ssä 
770 Populus tremula haapa 8:eteläosa 5 1 1 

771 Ptunus padus tuom1 B.eteläosa e1 mJtt 2 2 tyvesta mo nihaar. 
772 Populus tremula haapa 8:eteläosa ei mitt. 1 1 tyvestä 2-haar. 

773 lehtipUU 8.eteläosa C! m1tt 5 2 tyvesta momhaar. 
774 Acer platanoides metsävaahtera 8:eteläosa 5 2 1 

775 Populus tremula haapa B:etelaosa 5 2 
776 Acer platanoides metsävaahtera 8:eteläosa ei mitt. 2 

777 Acer platanoJdes metsavaahtera 8:etelaosa e1 m1tt 1 2-haar. 2,5 m:ssa 
778 Acer platanoides metsävaahtera B:eteläosa ei mitt. 1 2-haar. 2,5 m:ssä 

779 Acer platanotdes metsavaahtera 8:kesk1osa e1 mttt 1 1 
780 Sorbus aucuparia kotipihlaja 8:keskiosa ei mitt. 2 2/3 tyvestä monihaar. 

781 Pmus sylvestns metsämanty 8.kesk1osa 40 3 matsemapuu 
782 Acer platanoides metsävaahtera 8:keskiosa 10 1 

783 Acer p!atanoJdes metsavaahtera 8:keskJosa 10 1 
784 Sorbus aucuparia kotipihlaja 8:keskiosa 10 2 tyvestä 2-haar. ,mitt. 80cm:ssä, 

tyvivaur.,kanto juurella 

785 Acer platano1des metsavaahtera 8.keskiosa 20 2 1/2 
786 Acer platanoides metsävaahtera 8:keskiosa 5 2 1 

787 Populus tremula haapa 8.kesktosa 20 2 2 kartassa vaara laJ' 
788 Populus tremula haapa 8:keskiosa 30 1 2 kartassa väärä laji 

789 Populus tremula haapa 8.kesk10sa 20 1 1/2 kartassa våärå lajJ 
790 Populus tremula haapa 8:keskiosa vaiht. 1 1 HUOM:useita nuoria yksilöitä 
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nro tteteell1nen mm1 suomenkte/men mm1 SJ}aJntJ halk cm kunto tka nayte J.ul'a muuta 

791 Alnus glutinosa tervaleppa 8.kesk1osa 60 2 3 2-haar tyvesta. 792 tomen 
haara Täma 2-haar 
2 m ssa, runkovaur , 
maisemapuu 

792 Alnus glutinosa tervaleppä 8:keskiosa 60 2 3 edellisen haara, maisemapuu 

793 Acer platano1des metsavaahtera 8 kesk1osa 80 1/2 3 2-haa• 1,5 m ssa. runkovam 
vaahterankaapa ma1semapuu 

794 Acer platanoides metsävaahtera 8:keskiosa 50 2 213 runkovaur. 

795 Acer platano1des metsavaahtem 8 keskiosa 35 2 2/3 runkovaur. kaapa 
796 Alnus glutinosa tervaleppä 8:keskiosa 10 2 2 . runkovaur. 

797 Alnus glutmosa tervale!Jpa 8 keskiosa 5 2 1/2 2-haar tyvesta 
798 Alnus glutinosa tervaleppä 8:keskiosa 10 2 1/2 2-haar. tyvestä 

799 Alnus glut1nosa tervaleppa 8 Keskiosa 5 3 1 
800 Prunus padus tuomi 8:keskiosa ei mitt. 1 2 tyvestä monihaar. 

801 Acer platano1des metsavaahtem B kesk1osa e1 m1tt 2 1 
802 Alnus glutinosa tervaleppä 8:keskiosa 35 1 2 maisemapuu 

803 Acer platan01des mt-tsavaahteJ a 8 keSkiOSa 70 1 3 vaahterankaapa, ma1semapuu 
804 Acer platanoides metsävaahtera 8:keskiosa 55 3 2-haar. 20 cm:ssä, runkovaur., 

maisemapuu 

805 Acer platan01des metsavaahtera 8 keskiosa 55 2 3 B04.n haara, ma1semapuu 
806 Acer platanoides metsävaahtera 8:keskiosa 5 1 1 

807 Prunus padus tuomi B keskiosa 5 2 VIOO 
BOB Acer platanoides metsävaahtera B:keskiosa 5 1 

B09 Sorbus aucupana kotipihlaJa 8 keskiosa 5 1 runkovaur 
B10 Sorbus aucuparia kotipihlaja B:keskiosa 5 1 1 vino 

B11 Ace1 platano1des metsavaahte1 a 8 keSkiOSa 65 2 3 2-haar 2 m·ssa. 1 unkovaur, 
maisemapuu 

812 Sorbus aucuparia kotipihlaja B:keskiosa 5 

813 Sorbus aucupana kotipihlaJa B kesk1osa 5 1 1 
814 Sorbus aucuparia? kotipihlaja 8:keskiosa ei mitt. 5 2/3 

815 Ace1 piatano1des metsavaahtera B keskiosa 60 2 3 runkovaur., maisemapuu 
816 Acer platanoides metsävaahtera 8:pohjoisosa 60 2 3 arinakääpä 

817 Pru nus pad us tuom1 8 pOhjOISOSa 5 1 tyvesta momhaar 
B18 Acer platanoides metsävaahtera 8:pohjoisosa 5,10 2 HUOM:useita yksilöitä 

819 Acer platano1des metsavaahte•a 8 POhjOISOSa 20 2 112 
B20 Prunus padus tuomi 8:pohjoisosa 5 2 1 mitt. tyvestä 

821 Acer pJatano1des metsavaahtera 8.pohjolsosa 5,10 1/2 1 HUOM.use1ta yksiiOIIa 
822 Salix caprea raita 8:keskiosa 15 2 2 runkovaur. 

823 S aucupana, B pendula kotipihlaja 8 pOhjOISOSa 5 2 HUOM use1ta laJeja 1a yksil01ta 

raudusk01vu 
824 Salix caprea raita 8:pohjoisosa 20 2 

825 Sahx caprea ra1ta 8 pOhJOISOSa 5 3 1 

826 Sorbus aucuparia kotipihlaja 8:pohjoisosa 10 2 2 tyvestä monihaar. 

827 Belula pendula rauduSkOIVU B pohJOisosa 10 1/2 
828 Belula pendula rauduskoivu 8:pohjoisosa 10 1 1/2 

829 Belula pendula raudUSkOIVU 8 pOhjOISOSa 10 1 
B30 Sorbus aucuparia kotipihlaja 8:pohjoisosa 10 2 1/2 2-haar. 120 cm:ssä, mitattu 

haaran alta 

831 Belula pendula rauduSkOIVU 8 keskiosa 80 2 3 1sot runkovaur , maisemapuu 
832 TIIia x vulgaris puistolehmus 8:keskiosa 100 1/2 3 239 maisemapuu 

833 Acer platan01des metsavaahtera 8.pohjmsosa 10 1 1 3-haar tyvesta 
834 Sorbus aucuparia kotipihlaja 8:pohjoisosa 10 2 1/2 tyvestä monlhaar., kanto, 

runkovaur. 

835 Acer p1atan01des metsJvaahtera 8.pohJOisosa 60 2 3 runkovaur., maisemapuu 
836 Belula pendula rauduskoivu 8:pohjoisosa 40 1 3 maisemapuu 

837 Alnus glut1nosa tervaleppa 8 pOhJOISOSa 50 213 3 ollut 2-haar 
838 Acer platanoides metsävaahtera 8:pohjoisosa 5 1 1 runkovaur. 

839 lehtipuu 8 pohjOISOSa e1 nutt 5 2 
840 Belula pendula rauduskoivu 8:pohjoisosa 5 2 1 2 yksilöä, toinen tyvestä 3-haar. 

B41 Sorbus aucupana kotipihlaja 8 pohjOISOSa e1 m1tt 2 2 tyvesta momhaar. 
842 Sorbus aucuparia kotipihlaja B:pohjoisosa ei mitt. 2 2 tyvestä monihaar. 

843 Sorbus aucupana kotipihlaja 8 pOhjOISOSa er m1tt 2 tyvesta momhaar 
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mo tretee/linen mmt suomenkle/men mm1 SJ}amtJ halk cm J.unto ika nayte kUva muuta 

844 Sorbus aucuparia kotipihlaja 8:pohjoisosa ei mitt. 3 2 tyvestä monihaar. 

845 Sorbus aucupana kot1p1hlaJa 8.pOhjOISOSa 5 2 2 tyvesta momhaar., runkovaur 

846 Sorbus aucuparia kotipihlaja 8:pohjoisosa 20 2 3 tyvestä monihaar. 

847 Pmus sylvestns metsamanty 8:pOhjOISOSa 50 3 54 ma1semapuu 
848 Acer platanoides metsävaahtera 8:pohjoisosa 10 1 2-haar. tyvestä, kartassa väärä 

laji ja halkaisija 

849 Belula pendula raudusk01vu 8.pohJOisosa 25 2 2 2-haar 2,5 m ssa, runkovaUJ. 

850 Belula pend ula rauduskoivu 8:pohjoisosa 15 1 1 runkovaur. 

851 Belula pendula raudusk01vu 8:pohJolsosa 25 2 runkovaur , ma1semapuu 
852 Belula pend ula rauduskoivu 8:pohjoisosa 25 1 2 maisemapuu 

853 Betula pendula raudusko1vu 8:poh)olsosa 25 1 2 tyvella kanto, ma1semapuu 
854 Salix 'Sibirica' hopeasalava 8:pohjoisosa 25 2 2 

855 Salix 'Sibmca hopeasalava 8:poh)Oisosa 50 3 213 
856 Belula pendula rauduskoivu 8:pohjoisosa 25 1 2 

857 Betula pendula raudusko1vu 8 POhJOISOSa 10 1 2-haar tyvesta 

858 Sorbus aucuparia kotipihlaja 8:pohjoisosa 15 2 2/3 monihaar. tyvestä 

859 Acer platan01des metsavaahtera 9;1anslosa 30 1 2 2-haar 2 m:ssä 
860 Acer platanoides metsävaahtera 9:1änsiosa ei mitt. 1 1 

861 Sorbus aucupana kotipihlaJa 9:1anslosa 15 213 mon1haar tyvesta, 
ma1semapuu 

862 Sorbus aucuparia kotipihlaja 9:1änsiosa 20 3 monihaar. tyvestä, 
maisemapuu 

863 Acer platan01des metsavaahtera 9:1anSIOSa 15 1 2 -haar. tyvestä 
864 Belula pend ula rauduskoivu 9:1änsiosa 15 1 

865 Acer platano1des metsavaahtera 9:1anSIOSa 50 2 2J3 momhaar. 2 m.ssa 
866 Acer tataricum ssp. ginnala mongolianvaahtera 9:1änsiosa 40 1 3 runkovaur., nuoria haaroja 

tyvestä, paksuin 
haara 2-haar. 1,5 m:ssä, 
maisemapuu 

867 Sorbus aucupana kotiPihlaJa 9:1ansl0sa e1 m1tt 1 2-haar tyvesta 

868 Belula pendula rauduskoivu 9:1änsiosCJ 10 1/2 

869 Salix 'S1brnca' hopeasalava 9.1ansrosa 70 3 monrhaar 2,5 m:ssa, 
runkovaur., ma:semaouu 

870 Salix 'Sibirica' hopeasalava 9:1änsiosa 70 3 monihaar. 2,5 m:ssä, 
runkovaur., maisemapuu 

871 Salix 'Srbrnca' hopeasalava 9:1ansl0sll 100 3 momhaar 2 m.ssä. runkovaur .• 
rna1semapuu 

872 Pinus cembra sembramänty 9:1änsiosa 30 2 

873 Salix 'Sibrnca' hopeasalaw 9:kesklosa 90 3 momttaar 2 m:ssa, runkovaur . 
ma1semapuu 

874 Salix 'Sibirica' hopeasalava 9:keskiosa 90 3 monihaar. 2,5 m:ssä, 
runkovaur., maisemapuu 

875 Prcea abres metsakuus1 9.keskrosa 30 2 2 
876 Picea abies metsäkuusi 9:keskiosa 30 2 2 

877 Sahx 'Srbonca' hopeasalava 9:keskrosa 70 2 3 momhaar 2-2,5 m.ssä, 
runkovaur .. ma1semapuu 

878 Salix 'Sibirica' hopeasalava 9:keskiosa 70 2 3 monihaar. 2,5 m:ssä, 
runkovaur., maisemapuu 

879 Sahx 'Slblrlca' hopeasalava 9:kesk10sa 70 2 3 momhaar 1.7 m:ssa. 
runkovaLJr . marsemapuu 

880 Alnus glutinosa tervaleppä 9:keskiosa 90 1/2 3 tyvivaur., latva katkaistu, 
maisemapuu 

881 Prnus sylvestns metsamanty 9:keskrosa, rakennusten ·~1. 65 2 3 225 ma1semapuu 
882 Salix 'Sibirica' hopeasalava 9:keskiosa, rakennusten väl. 60 1/2 3 runkovaur., kääpä, 

maisemapuu 

883 Sailx ·srbrrrca' hopeasalava 9.keskrosa, rakennusten vai. 50 1/2 213 marsemapuu 
884 Acer platanoides metsävaahtera 9:keskiosa, rakennusten väl. 30 1 2 3-haar. 2 m:ssä, maisemapuu 

885 Prcea ab1es metsäkUUSI 9 keskiosa 35 2 
886 Picea abies metsäkuusi 9:keskiosa 35 2 runkovaur. 

887 Prcea ab1es metsakuusr S.kesk1osa 35 2 
888 Picea abies metsäkuusi 9:keskiosa 40 2 runkovaur. 

889 Sahx ·srbirrca' hopeasalava 9.rtaosa 30 2 2 monihaar. 2 m.ssa, runkovaur 
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nro tieteellinen nimi suomertl\lelmen mm1 SJJamtJ halk cm kunto tka nayte kuva muuta 

890 Salix 'Sibirica' hopeasalava 9:itäosa 20 3 2 2-haar. tyvestä, runkovaur. 

891 Sallx 'S1b1nca' hopeasalava 9 1taosa 40 3 2/3 momhaar 2 m ssa, runkovaur 
892 Salix 'Sibirica' hopeasalava 9:itäosa 70 2/3 3 monihaar. 2 m:ssä, runkovaur., 

maisemapuu 

893 Prunus padus tuom1 9 1taosa e1m1tt 1 2 momhaar tyvesta 
894 Crataegus flabellata kanadanorapihlaja 9:itäosa 5 2 2/3 50 monihaar. tyvestä, kantoja, 

maisemapuu 

895 Crataegus llabellata kanadanorap1hla1a 91taosa 10 2 213 50 2 -haar tyvesta kantoJa, 
ma1semaput. 

896 Crataegus flabellata kanadanoraplhlaja 9:itäosa 10 2 2/3 156 50,51, 3-haar. tyvestä, 
52 maisemapuu, runsaskuk., kukat 
257 2 cm, heteitä 10, verhiö karv., 

arat 4-6 cm 

897 Belula pendula raudusko1vu 9 1taosa 35 1 213 maisemapuu 
898 Salix 'Sibirica' hopeasalava 9:itäosa 30 2 2/3 3-haar. tyvestä, maisemapuu 

899 Sallx 'S1bmca' hopeasalava 9 1taosa 90 3 momhaar 2,5 m ssa 
runkovaur., ma1semapuu 

900 Salix 'Sibirica' hopeasalava 9:itäosa 90 3 monihaar. 2,5 m:ssä, 
runkovaur. , maisemapuu 

901 Sahx 'S1b1nca· hopeasalava 9 itaosa 70 3 momhaar 2 m ssa, runkovaur . 
mrusemapuu 

902 Salix 'Sibirica' hopeasalava 9:itäosa 70 3 monihaar. 2 m:ssä, runkovaur., 
maisemapuu 

903 Acer platano1des metsavaahtera 9 1taosa 50 3 momhaar 2 m ss~ . runkovaur 
maisemapuu 

904 Acer platanoides metsävaahtera 9:itäosa 50 3 monihaar. 2 m:ssä, runkovaur., 
maisemapuu 

905 Acer platanmdes metsavaahtera 9 1taosa 50 3 2-haar 120 cmssa haarat 
momhaar., runkovaur 
ma1semapuu 

906 Acer platanoides metsävaahtera 9:itäosa 45 1/2 3 monihaar. 140 cm:ssä, 
maisemapuu 

907 Acer platanmdes metsavaahtera 91taosa 45 1/2 3 2-haar 130 cm ssa, haarat 
momhaar runkovaur. 
ma1semapu1.1 

908 Acer platanoides metsävaahtera 9:itäosa 45 1/2 3 2-haar. 2 m:ssä, haarat 
monihaar., runkovaur., 
maisemapuu 

909 Acer platanmdes metsävaahtera 9 1taosa 45 1/2 3 momhaar 140 cm ssa 
runkovaur , ma1semapuu 

910 Belula pendula rauduskoivu 1 O:länsiosa 10 2 1 
911 Acer tatancum ssp gmnala mongolianvaahtera 10 lanSIOSa 30 2 3 237 momhaar tyvesta, runkovaur . 

ma1semapuu 
912 Salix 'Sibirica' hopeasalava 1 O:keskiosa 10 
913 Sahx caprea raita 10 keskiosa 10 1 1i2 momhaar tyvesta 
914 Acer platanoides metsävaahtera 1 O:keskiosa 30 1/2 2/3 runkovaur., mutkarunk., 

maisemapuu 
915 Ulmus laev1s kyna1alava 10 kesk1osa 50 2 3 148 43.44 2-haar 2-2,5 m.ssa 
916 Acer platanoides metsävaahtera 1 O:keskiosa 40 2 3 3-haar. 0,5-1 m:ssä, runkovaur. 

917 Alnus glutmosa tervaleppa 10 1taosa 60 3 ma:semapuu 
918 Alnus glutinosa tervaleppä 10:itäosa 60 3 runkovaur. , maisemapuu 
919 Acer platano1des metsävaahtera 1 0.1taosa 10 1 1 

920 Malus cf. prunifolia siperianomenapuu 1 O:länsiosa 25 2 2 151 253 2-haar. 1 m:ssä, 
255 maisemapuu 

921 Malus cf prumfoha s1penanmnenapuu 10 lans10sa 30 2 254 4-haar 130 cm ssa, 
255 ma1semapuu 

922 Belula pendula rauduskoivu 11 :etupiha 40 2 2 

923 Sorbus aucupana 'Pendula' ruppap1hla1a 11 keskis1sap1ha 5 
924 Malus cf. 'Hopa' koristeomenapuu 11 :keskisisäpiha, 1.ovelta 5 punavihreät lehdet, pun. kukat, 

hedelmä viininpun. 

925 Malus cf ·Hopa' konsteomenapuu 11 kesk1sisap1ha, 2 5 punavihreat lendet, pun kukat, 
heoelma vumnpun 
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nro t1etee/lmer: mm1 suomenk1e1men mm1 SI}Jtnti halk cm kurno lkå nayte kuva muuta 

926 Belula pendula f. crispa loimaankoivu 11: keskisisäpiha 60 3 200 maisemapuu 
incl. 'Crispa' ja 'Laciniata' 

927 Malus cf 'Hopa' ko~Jsteomenapuu 11 keskJSJsapJha, 3 5 p1Jnav1hreat lehdet. pun 1-ukat, 
hedelma vumnpun 

928 Malus cf. 'Hopa' koristeomenapuu 11 :keskisisäpiha, 4. 5 2 punavihreät lehdet, pun. kukat, 
hedelmä viininpun. 

929 Malus et 'Hopa' konsteomenapuu 11 keskiSlSapoha, 5 5 77 punav1hreat lehdet, pun. kukat 
hedelma vumnpun. 

930 Malus cf. 'Hopa' koristeomenapuu 11: keskisisäpiha 5 
931 Prunus sargentu rusok1rsrkka 11 kesk1S1sap1ha 5 1 Pro Lapmlaht1 -puu 10 8 1988 
932 Picea omorica serbiankuusi 11: keskisisäpiha 5 1 

933 Belula pendula raudusko1vu 11 keskJSIS3Piha 40 2 
934 Malus domeslica tarhaomenapuu 11 :keski sisäpiha 25 2/3 3-haar. 70-80 cm:ssä, 

maisemapuu 

935 Ulmus glabra vuon]alava 11 kesklsJsapJha 90 3 2-haar 180 cm ssa, runkovaur., 
ma1semapuu 

936 Malus domeslica larhaomenapuu 11: keskisisäpiha 20 2 2/3 3-haar. 90 cm:ssä, 
maisemapuu 

937 Belula pendula rauduskmvu 11 kesklsJsapJha 55 2 2/3 
938 Malus domestica tarhaomenapuu 11: keskisisäpiha 20 2 3-haar. 40 cm:ssä. runkovaur., 

maisemapuu 

939 Pmus mugo vuonmanty 11 kesk1sJsao1ha 5,10 2 useita puuma1S1a yks1101ta 
940 Ulmus glabra vuorijalava 11 :pohj.sisäpiha ei mitt. 1/2 

941 Acer platanmdes metsavaahtera 11 pohJ.SisapJha 5 1 tyv1vaur 
942 Acer plalanoides metsävaahtera 11 :pohj.sisäpiha 15 1/2 3-haar. 135 cm:ssä, 

maisemapuu 

943 Malus domestica tarhaomenapuu 11 :pohj.sisäpiha 25 1 2 runkovaur., maisemapuu 
944 Picea omorica serbiankuusi 11 :pohj.sisäpiha 35 2 40 maisemapuu 

945 Mah.rs domest1ca tarhaomenapuu 11 pohJ S1sap1ha 30 213 40 maisemapuu 
946 Malus domestica tarhaomenapuu 11 :pohj.sisäpiha 30 2/3 2-haar. 1 m:ssä, maisemapuu 
947 Belula pendula rauduskoivu 11 pOhj SIS3PI ha 10 1 2-haal tyvesta 
948 Belula pendula rauduskoivu 11 :pohj.sisäpiha ei mitt. 2 

949 Betula pendula raudusko1vu 11 pohJ.Sisapiha e1 m1tt 2 1 latva katk 
950 Juglans ailanthifolia japaninjalopähkinä 11 :pohj.sisäpiha 40 1 2 149 39 2-haar. , maisemapuu 

240 
95 Thu]a occJdentahs, pylvasmam pilantUJJa 11 pohJ s1sap1ha 15 2 37 ma1semapuu 
952 Acer platanoides metsävaahtera 11 :pohj.sisäpiha 10 1 

953 ThuJa occldentalls, pylvasmam PilantUIJa 11 pohJ c;JsapJha 15 2 37 maisemapuu 
954 Belula pendula rauduskoivu 11 :pohj.sisäpiha 10 1 

955 Malus domest1ca 'Melba' tarhaomenapuu 11 etel s1Såp1ha 5 
956 Malus domestica 'Valkea Kuulas' tarhaomenapuu 11 :etel.sisäpiha 5 

957 Malus domest1ca 'Åkero' tarhaomenapuu 11 etel.s1säpJha 5 1 
958 Acer platanoides metsävaahtera 11 :etel.sisäpiha 75 3 2-haar. 2 m:ssä, runkovaur .• 

maisemapuu 

959 Belula pendula ra uduskoJvu 11 etel S1sap1ha 5 2 1 
960 Larix decidua ssp. polonica puolanlehtikuusi 11 :etel.sisäpiha 80 1 3 150 40,41 maisemapuu 

42 

961 T1ha x vulgans pUistolehmus 12.sa1raalan loun.kulma 75 2 3 241 matsemapuu 
962 Ulmus glabra vuorijalava 12:sairaalan loun.kulma 25 1 2 2-haar. 20 cm:ssä, kartassa 

väärä laji 
963 Larix x marschlinsii henrinlehtikuusi 12:sairaalan loun.kulma 70 3 maisemapuu 

964 Acer platanmdes metsavaahtera 12 sa1raalan loun kulma 5 1 
965 Acer platanoides metsävaahtera 12:sairaalan loun.kulma 5 1 

966 Acer platano1des metsavaahtera 12 sa1raalan eteläpuoli 45 2 2-haar 2.5 m ssa, runkovau1 , 
ma1semapuu 

967 Acer platanoides metsävaahtera 12:sairaalan eteläpuoli 65 2/3 maisemapuu 

968 Acer platano1des metsavaahtera 12 sa1raalan etelapuoh 70 2/3 momhaar nom 130 cm ssa, 
maisemapuu 

969 Acer tataricum ssp. ginnala mongolianvaahtera 12:sairaalan eteläpuoli 30 1/2 3 tyvestä monihaar., runkovaur. , 
maisemapuu 

970 Pr unus padus tuomi 12 sa;raalan etelapuoh eJmJ!t 2/3 59 momrunkomen maisemapuu 
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Luokitus. Kunto 1 = hyva, 2 = kohtaiamen, 3 =huono 
lka 1 = nuon, 2 = kesk1·1ka1nen, 3 =vanha 

TAULUKKO 2. Pensaat HalkaiSija on nnnankorkeuslap1m1tta 

nro tJeteeilmen mm1 suomenk1elm~n fllm; SI,U11flfl kunto !l:a korA nayte ~Ullil muuta 

Syringa vulgaris 'Aiba' pihasyreeni 1 :kaak.osa 2/3 2,5 m 
2 Synnga vulgans Alba' pihasyreem 1 kaak osa 2/3 2,5 m 
3 Syringa x henryi puistosyreeni 1 :kasvi maan laid. 1 2/3 3m 97 
4 Forsyth1a avata koreanonnenpensas 1 kasv1maan la1d 2 2/3 2m 144 18 kukku ennen lehtien puhk 

167 19 
5 Sambucus racemosa terttuselja 1 :tuokion länsipuol. 1 2 2m 
6 S01 bus aucupana kotipihlaja 1 tunk10n 1ans1puoi 2 2 2m 
7 Sorbus aucuparia kotipihlaja 1 :tunki on Jänsipuol. 3 2 2,5 m 
8 Sp1raea chamaedryfoha 1danv1rp1angervo 1 turtklonlansipuol 3 2 90cm 
9 Ribes rubrum-ryhmä punaherukka 1 :tunkion länsipuol. 2 2 1.1 m 
10 Sambucus racemosa terttuseiJa 1 kalvon pohJOispuol 1,5 m puu 67 .n JUurella 
11 Sambucus racemosa terttuselja 1 :kaivon pohjoispuol. 1.3 m puiden 68, 69 ja 70 juurella 
12 Sambucus racemosa terttuseiJa 1 kalvon pohjmspuoi 14m puu 71 n Juurella 
13 Sambucus racemosa terttuselja 1 :kaivon pohjoispuol. 1,4 m puiden 73 ja 74 juurella 
14 Sambucus racemosa terttusel)a 1 ka1von poh)Cispuol 15m puu 76 n JUurella 
15 Syringa vulgaris pihasyreeni 1 :kaivon länsipuol. 2 2 3,5 m 
16 Synnga vulgans p1hasyreenl 1 :kalvon Jans1puol. 3m puu 84.n JUurella 
17 Rosa rugosa f. alba incl. 'Aiba' kurtturuusu 1 :kaivon lounaispuol. 2 70cm joukossa runs. Bromus 

inermis 
18 R1bes rubrum-ryhma punaherukka 1 kalvon lounalspuol 1 2 1,4 m 
19 Sambucus racemosa terttuselja 1 :kaivon lounaispuol. 3 2 3m 
20 Sp1raea chamaedryfoha 1danv1rplangervo 1 ka1von louna1spuol 2 2 1,5m 
21 Syringa vulgaris pihasyreeni 1 :kaivon lounaispuoi. 2 n. 4 m 
22 Sambucus racemosa 'Lacmmta sulkaterttusel)a 1 kasv1maan louna1spuol 2 35m puumamen yks1Io, halk 15 

cm 
23 Cotoneaster lucidus kiiltotuhkapensas 2:kellarin itäpuoi. 1 1/2 1,6m vieressä nuoria pihlajia 
24 Prur.us padus tuom1 2 kellann lans1puol 2 1 2m 
25 Prunus padus tuomi 2:keskiosa, rinne 1 2,5 m 
26 Prunus padus tuomi 2:kesk1osa, nnne 2 2m 
27 Sambucus racemosa terttuselja 2:keskiosa, rinne 2/33 2m tyvellä kantoja 
28 R1bes rubrum-ryhma punaherukka 2 keskiosa nnne 1 1m 
29 Prunus padus tuomi 2:keskiosa, rinne 2 2 2m 
30 Sambucus racemosa terttusel)a 2 kesk1osa, nnne 2 2 1,5m 
31 Sorbus aucuparia kotipihlaja 2:keskiosa, rinne 2 2 3m 
32 Sorbus aucupana kotipihlaja 2:kes1<10sa. mokm 2m 

lans1puol 
33 Potentilla Fruticosa-ryhmä pensashanhikki 2:länsiosa 2 2 60cm teriö vaaleankelt. , 3 cm 
34 PotentJIIa Fruucosa-ryhma pensashanh1kk1 21anSIOSa 2 2 1m 143 !eno vaaleanKeli 3 cm 
35 Potentilla Fruticosa-ryhmä pensashanhikki 2:1änsiosa 1 2 70 cm 144 teriö kelt., 2,5 cm 
36 Philadelphus Virgmahs-ryhmä kamei1a)asm1ke 2.1anSIOSa 3 3 2m 
37 Philadelphus Virginalis-ryhmä kameliajasmike 2:1änsiosa 3 2,5 m 
38 Ph1ladelphus sp 1asm1ke 2.1ans10sa 2 3 80cm leikattu kuon rusk utoava, 

lehdet alta karv 
39 Philadelphus lewisii var. lewisii tähtijasmike 2:1änsiosa 2 3 2,5 m 173 141 

'Waterton' 
40 Philadelphus Virginahs-ryhma kamella)asmlke 21anSIOS3 2 3 2,5 m 142 
41 Viburnum opulus f. roseum incl. lumipalloheisi 2:1änsiosa 2 213 1,4 m 

'Roseum' 
42 Ca1agana ar!Jorescens s1penanhernepensas 2 lanSIOS3 1 2 3m 
43 Syringa reflexa nuokkusyreeni 3:itäosa 2 1/2 1.6m 
44 Synnga reflexa nuokkusyreen1 3.1taosa 2 1/2 2m 
45 Syringa reflexa nuokkusyreeni 3:itäosa 2 2 2.5 m 
46 Synnga reflexa nuokkusyreem 31taosa 2 2,5 m 
47 Syringa reflexa nuokkusyreeni 3:itäosa 1 2 2.5 m 
48 Synnga reflexa nuokkustreem 3 1taosa 2 2 2m 
49 Berberis vulgaris 'Atropurpurea' verihappomarja 3:itäosa 2/3 2,5 m 162 94 lehdet pun,sahalait.,kukat 

95 pitkissä terttuissa 
50 Rosa dumahs oqanruusu 3 kesk1osa 2 1/2 16 m 
51 Rosa dumalis arjanruusu 3:1änsiosa 2 1,6 m 
52 Pmus mugo vuonmanty 3 Ums1osa 2 n4m 2 ykSIIOa 
53 Pinus mugo vuorimänty 3:1änsiosa 2 n.4 m HUOM:useita yksilöitä 

39 



LAP I N L AHDEN SAIRAALA-ALUEEN PUU - JA RUOHOVARTINEN KASV ILLISUUS JA KASVISTO 

nro t•eteef/men mm1 suomeni(Je/mon 111/TIJ Slf81ntl k<:nto lka kork näyte k!Ml muuta 

54 Sambucus racemosa terttuselja 3:1änsiosa 2 n. 2,5 m HU OM: useita yksilöitä 
vuorimäntyjen jouk. 

55 Crataegus laevtgata cf ruusuorapthlaja 31anstosa 2 3 n 4m 164 90, momhaar , kukat vaalpun., 

·Rosea Plena' 91 ,92 tautJI.uhol , halk 20 cm 

56 Crataegus laevigata ruusuorapihlaja 3:1änsiosa 2 2/3 n.3,5 m 165 90,91 kukat ruusunpun., 

'Paul's Scarlet' taut./tuhol., halk. 5 cm 

57 Sorbana sorbtfolia vutapthlaja-angervo 4.ttaosa 1/2 1,5 m vterella ptem tuomi 

58 Philadelphus coronarius pihaiasmike 4:itäosa 2/3 2,5 m runsaskukkainen 

59 Symphoncarpos albus lumtmarja 4 ttaosa 2!3 1,3m 

var laevigatus 
60 Philadelphus coronarius pihajasmike 4:itäosa 2/3 2m 

61 Philadelphus coronarius pthajasmtke 4.ttäosa 213 2,5 m 

62 Rubus odoratus tuoksuvatukka 4:itäosa 2 2,5 m 

63 Sambucus racemosa terttuseiJa 4ttaosa 1/2 2,5 m 

64 Corylus avellana euroopanpähkinä- 4:keskiosa 2/3 3m 260 runs. pähkinäitä 
pensas 

65 Rosa dumahs arjanruusu 41anstosa 1 213 2,5 m 184 

66 Syringa vulgaris 'Aiba' pihasyreeni 4:1änsiosa 1 2/3 3m 

67 Ph!ladelphus coronanus pthajasmtke 41anstosa 2 2/3 2 m 

68 Syringa vulgaris 'Aiba' pihasyreeni 4:1änsiosa 1 2/3 3m 

69 Syringa vulgans 'Aiba' p1hasyreem 41anstosa 2 2!3 2,5m 

70 Syringa vulgaris pihasyreeni 4:1änsiosa 2/3 3m 

71 Garagana arborescens stpenanhernepensas 4.1anstosa 2 1,2 m härman vatv. 

72 Caragana arborescens siperianhernepensas 4:1änsiosa 2 1.2m härmän vaiv. 

73 Jumperus commums Repanda' kaaptokataja 4.1änstosa perannapenkki 3 2 10 cm 147 

74 Microbiota decussata tuivio 4:1änsiosa. perannapenkki 3 2 10 cm 148 

75 Pmus mugo vuonmånty 4 lans10sa. perennapenKKt 1 2 1 m 

76 Potentilla Fruticosa-ryhmä pensashanhikki 4:1änsiosa, perennapenkki 1 2 1m kukat vaaleankelt., 2,5 cm 

77 Mahonta aqutfohum mahonra 4 lanstosa, perennapenkkt 1 2 50 cm 

78 Ribes uva-crispa karviainen 4:1änsiosa, perannapenkki 1 2/3 1,6 m 

79 Caragana arborescens stpenanhernepensas 41anstosa 1 2 1,5m 

BO Syringa vulgaris pihasyreeni 4:1änsiosa 1 2/3 4m 

81 Sambucus racemosa terttuseiJa 4.1ans!Osa 2 2 2,5 m 

82 Caragana arborescens siperianhernepensas 4:1änsiosa 2 2,5 m 

83 Caragana arborescens 'Lorbergu' sulkahernepensas 4:1anstosa 1 2 2,5m puumamen 

84 Caragana arborescens 'Lorbergii' sulkahernepensas 4:1änsiosa 1 2 2,5 m 149 puumainen 

85 Caragana arborescens stpenanhernepensas 41ansl0sa 1 2 2m 149 

86 Cytisus decumbens suikerovihma 4:1änsiosa 2 2 10 cm 166 93 matala, karv. 

87 Berbens thunbergu Japaninhappomarja 4 1anstosa 2 2 1,1 m 

88 Rosa sp. ruusu 4:1änsiosa 2 1 BO cm 

89 Lomcera x bella strokuusama 5.ltaosa 213 2.5m 153 67,68 vaiK . kellast, vastakoht. 
kukat, ptenet lehdet 

90 Lonicera tatarica-ryhmä kuusama 5:itäosa 2/3 3 m 154, 68 pun. 2-3 cm kukat 
163 

91 Rubus odoratus tuoksuvatukka 5 ttaosa 1,7 m 

92 Lonicera tatarica-ryhmä kuusama 5:itäosa 2 2/3 3,5 m 

93 Lonicera tatanca-ryhma kuusama 5:ttaosa 2 2/3 2,5 m 159 69 kukka n. 2 cm, hennon 
vaalpun, vaalvthr. 1et1det 

94 Lonicera tatarica-ryhmä kuusama 5:itäosa 2 2/3 3,5 m 

95 Synnga vulgans 'Aiba' ptnasyreent 5 1taosa 2/3 3m 

96 Rosa dumalis arjanruusu 5:keskiosa 2/3 1,7 m 

97 Sorbus aucupana kottp•hlaja 5.keskiosa 2 2 2m tyvella kantota 

98 Prunus padus tuomi 5:keskiosa 2 1/2 2 m 

99 Prunus padus tuomi 5.keskiosa 2 m 

100 P. padus, R. idaeus, S. aucuparia, tuomi, vadelma, 5:keskiosa 1-2,5 m HUOM: useita lajeja 

A. glutinosa, S. caprea, pihlaja, tervaleppä 
A. platanoides raita, vaahtera 

101 Prunus padus tuom1 5:kesktosa 1/2 2,5m momhaar. 

102 Sorbus aucuparia kotipihlaja 5:keskiosa 1 1/2 2m 

103 Salix phylictfoha ktlltopaJu 5:kesk10sa 1 2/3 2m 

104 Rosa glauca punalehtiruusu 5:keskiosa 1 50 cm 

105 P padus, A. platan01des tuornt, metsavaahtera 5.1anslosa 1/2 3m HUOM.usella laJeja 
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106 S. aucuparia, A. spicata kotipihlaja, 5:1änsiosa 2,5 m HUOM:useita lajeja 
isotuomipihlaja 

107 Rosa dumahs or,anruusu 5 1anSIOSa 2 2/3 18m 
108 Prunus padus tuomi 5:1änsiosa 2 1,5 m tyvellä kantoja 
109 Sorbus aucupana kotipihlaJa 51anSIOSa 2m tyvella kantoJa 
110 A. glutinosa, A. platanoides, tervaleppä, metsä- 5:1änsiosa 2m HUOM:useita lajeja, 

S. aucuparia vaahtera,kotipihlaja tervalepän ja kotipihlajan 
tyvellä kantoja 

111 P padus S aucupana h10m1, kotipihlaJa 51ansrosa 80cm HUOM useita laJeJa 
112 S. aucuparia, A. spicata, P. padus, kotipihlaja, isotuomi- 5:1änsiosa 0,5-2,5 m HUOM:useita lajeja 

A. platanoides pihlaja, tuomi, 
metsävaahtera 

113 Rosa rugosa kurtturuusu 6 KOIVUla 2 1,4 m 
114 Sambucus racemosa terttuselja 6:Koivula 1/2 18m 
115 Rosa rugosa 1 aroa mcl Alba' kurtturuusu 6'KOIVUia 2 13 m 
116 Rosa rugosa kurtturuusu 6:Koivula 2 1.1m 
117 Ulmussp Jalava 6.KOIVUia 1,5 m use1ta Ko1vulan semustalla 
118 Rosa sp. ruusu 6:Koivula 2 2 1,2 m 
119 Rhododendron 'Grand1florum' PUIStoalppirUUSU 61taosa 1 2/3 1m tyven halk 1 0 cm 
120 Rhododendron Catawbiense puistoalppiruusu 6:itäosa 2/3 1,1 m 98 

-ryhmä 
121 Rhododendron Catawb1ense pwstoalppuuusu 61taosa 2/3 1.5 m 98 

-ryhma 
122 Prunus padus tuomi 6:itäosa 1,1 m 
123 Prunus padus tuom1 6 rtaosa 1 1 1,3 m 
124 Spiraea chamaedryfolia idänvirplangervo 6:itäosa 1 2/3 2m 63 
125 Sprraea chamaedryfoha 1danvn prangervo 6 rtaosa 2 213 1,8 m 
126 Philadelphus pubescens hovijasmike 6:itäosa 3 3m 
127 Synnga vulgans Plhasyreem 6:1taosa 1 2/3 2,5 m 63 
128 Salix caprea raita 6:keskiosa 1 1.3 m ovat tyvivesoja 
129 Amelanch1er sp1cata rso!uomrprhla)a 6 keskrosa 1/2 2,5 m 
130 Caragana frutex euroopanhernepensas 6:keskiosa 1/2 1,4m 
131 Synnga vulgans prhasyreem 6 keskrosa 2 2,5m 
132 Caragana arborescens siperianhernepensas 6:keskiosa 3 2,5 m 
133 Caragana arborescens s1penanhe1 nepensas 6.kesktosa 3 2m 
134 Caragana arborescens siperianhernepensas 6:keskiosa 3 2,5 m 
135 Sambucus racemosa terttusel)a 61ansrosa 2 2m 
136 Sorbus aucuparia kotipihlaja 6:1änsiosa 2 2,5 m päärunko kaat. & kuol. 
137 Amelanchrer sprcata tsotuom1p1hlaJa 6 1anSIOS3 1 2m 
138 Prunus padus tuomi 6:1änsiosa 2 1 2m 
139 Caragana arborescens srpenanhernepensas 6 1ansrosa 1 3 4m 
140 Caragana arborescens siperianhernepensas 6:1änsiosa 3 213 1.8 m 
141 Caragana arborescens srpenanhernepensas 6 1anSIOSa 2/3 213 2 m 
142 Caragana arborescens siperianhernepensas 6:1änsiosa 2 2/3 2m 
143 Caragana arborescens srpenanhernepensas 61anSIOS3 1 3 4 m 
144 Caragana frutex euroopanhernepensas 6:1änsiosa, lehmusrinki 2 2 1,3 m 
145 Cornus alba 'Kesselnngn' venkanukka 7.rtaosa 2/3 2 1,5 m 
146 Cornus alba 'Kesselringii' verikanukka 7:itäosa 213 2 1,5 m 
147 Rhododendron Grandrflorum' purstoalpptruusu 7 rtaosa 2 1,4 m 89 
148 Rhododendron Catawbiense puistoalppiruusu 7:itäosa 2 1,4m 89 Grandiflorumia' sinertävämpi 

-ryhmä kukka 
149 Physocarpus opullfohus heis1angervo 7.rtaosa 2 3 1,6m 
150 Sambucus racemosa terttuselja ?:keskiosa 1 2 1,2 m tyvellä kantoja 
151 Rosa dumahs oqar.ruusu 7 keskmsa 2 1/2 GOcm 
152 P. tremula, R. idaeus haapa, vadelma 7:itäosa 1 0,5-1 ,5 m HUOM:useita lajeja 
153 S aucupana Rrbes alprnurn. kotJprhla)a, tarkma- 7 keskiOsa 1/2 112 0.5-2 rn HUOM.use1ta laJeJa 

P tremula, R rdaeus, P padus mar)a, haapa, vadelma, 
tuomr 

154 Prunus padus tuomi ?:keskiosa 1 2m 
155 Sprraea x crnerea nertoangervo 7 keskrosa 2 17m 161 lehdet 1-1 .!i cm so1keat 
156 Rosa pimpinellifolia 'Piena' juhannusruusu ?:keskiosa 2 1,7 m 
157 Prunus padus tuomi 7 1ansrosa 2,5 m 
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158 Philadelphus coronarius pihajasmike ?:länsiosa 2/3 3m 

159 Rosa 'M1nette' mustialanruusu 7 lanSIOS3 2 1,3 m 

160 Rosa dumalis arjanruusu ?:länsiosa 1/2 2/3 2 m 

161 Rosa x spaeth1ana neuvoksenruusu ?·lanSIOSa 1/2 2/3 1 7 m 

162 Rosa 'Minette' mustialanruusu ?:länsiosa 1 1/2 90cm 

163 S racemosa, A platanmdes terttusel]a metsa- ?länSIOSa 1 0,5-1,5 m HUOM use1ta lajeja 

vaahtera 
164 Sambucus racemosa terttuselja ?:länsiosa 2/3 2,5 m 

165 S. racemosa, R. 1daeus, P. padus terttuselja, vadelma. 7 !anSIOSa va1ht HUOM use1ta lajeja 
tuomi 

166 Prunus padus tuomi ?:länsiosa 1,6 m 

167 P padus. S. aucupana, tuomi, kot!plhlaja, ?·länSIOSa n 2 m 

A platano1des vaahtera 
168 Syringa vulgaris pihasyreeni ?:länsiosa 1 2/3 2.5 m 
169 Prunus padus tuomi 71aOSIOSa 2 1,8 m 

170 Sorbus aucuparia kotipihlaja ?:länsiosa 1 1 2m tyvellä kantoja 

171 Sambucus racemosa terttuselja 71aOSIOSa 1 2 2m tyvella ISOja kantoja 

172 Prunus padus tuomi ?:länsiosa 0,9-1.3 m HUOM:useita yksilöitä 

173 Prunus padus tuomi 7 1ans10sa 1.4 m 

174 Prunus padus tuomi ?:länsiosa 1 1,6 m 

175 Sorbus aucupana kotipihlaja ?·keSkiOSa 2 1,3 m 

176 Rosa dumalis arjanruusu ?:eteläosa 2 1/2 70cm 

177 Caragana arborescens s1penanhernepensas 7.etejaosa 2 3 1,5-2,5 m HUOM.use1ta yks1lo1ta 

178 S. aucuparia, P. padus, kotipihlaja, tuomi, ?:eteläosa 2 0,5-2 m HUOM:useita lajeja 

S. racemosa, R. idaeus terttuselja , vadelma 
179 S. aucupana. Sal:x au nta, pihlaja, virpapaju, 7 etelaosa 2 0.9-1 ,7 m HUOM use1ta lajeja 

S racemosa terttusel1a 
180 Rosa dumalis arjanruusu ?:eteläosa 1 1/2 90cm 

181 Rosa dumahs arjanruusu 7:etelaosa 1 2 0,8-1.5 m 1-!UOM.use1ta yks1lmtll 

182 S. aucuparia, P. padus, kotipihlaja, tuomi, 7:eteläosan ranta-alue 1 1 vaiht. HUOM:useita lajeja, 

A. glutinosa, R. idaeus, tervaleppä, vadelma, runs. yksilöitä 

R. dumalis arjanruusu 
183 Rosa dumalls oqanruusu 7:etelaosa 2 1/2 BO cm HUOM use1ta yks1lmtä 

184 Rosa dumalis arjanruusu ?:eteläosa 1 1/2 80cm 

185 S racemosa, S. aucupana terttuseiJa. kotipihlaJa ?:eteläosa 2 1/2 1,2 m molemp ykSI ykSIIO 

186 P. pad us, S. aucuparia tuomi, kotipihlaja B:eteläosa 1 0,8-1,6 m HUOM:useita lajeja 

187 Rosa glauca punalehtiruusu 8 eteläosa 2 1,6 m tyvella kantoja 

188 Rosa rugosa kurtturuusu S:eteläosa 1 40cm 

189 Rosa glauca punalehtiruusu S.eteläosa 2 1,6m 

190 Prunus padus tuomi B:eteläosa 1 BO cm 

191 Rosa dumalis arjanruusu 8:etelaosa 2 1/2 BO cm HUOM.use1ta yks1loita 

192 R. dumalis, R. glauca, P. padus, orjanruusu, punalehti- B:eteläosa vaiht. 121 HUOM:useita lajeja, runs. 

S. aucuparia, P. tremula, ruusu, tuomi, koti pihlaja, yksilöitä 

A. platanoides, S. racemosa haapa, metsävaahtera, 
terttuselja 

193 Lonicera tatanca-ryhma kuusama 8 etelaosa 2 1,1 m 157 58 kukka 2,8 cm, vastaKoht., 
vaalpun. 

194 P. tremula, R. dumalis, haapa, orjanruusu, S:keskiosa vaiht. 
S. aucuparia,A. platanoides, pihlaja, vaahtera, tuomi 
P. padus 

195 Sp1raea chamaedryfolia 1 dänwp~angervo 8.kesk10sa 2 1,6 m 

196 Syringa vulgaris pihasyreeni B:keskiosa 2 2.5 m 

197 Rosa rugosa kurtturuusu B:keskmsa 1 2 BO cm 

198 Rosa rugosa f. alba incl. 'Aiba' kurtturuusu B:keskiosa 1 2 90 cm 

199 Sambucus racemosa terttuseiJ3 S.kesk;osa 3 1/2 ?D em 

200 Prunus padus tuomi B:pohjoisosa 2 vaiht. HUOM: useita yksilöitä 

201 Prunus padus tuom1 8 pohjOisosa 2 1,7m kaksi pensasta 

202 Prunus padus tuomi B:pohjoisosa 1 1,7 m 

203 Rosa duma11s arjanruusu B:pohjOisosa 2 n 
t:. 1,1 m 

204 Rosa glauca punalehtiruusu 8:pohjoisosa 1 2 1,7 m 

205 Synnga vulgans p1hasyreem B.pohjolsosa 2 1,7 m 

206 Syringa vulgaris pihasyreeni B:pohjoisosa 2 2 1m 
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207 Syringa vulgaris pihasyreeni 8:pohjoisosa 1 213 2,5 m 
208 Sorbus aucupana kotJp1hla1a B pohjOisosa 3 1/2 1,5 m 
209 Syringa vulgaris pihasyreeni 8:pohjoisosa 1 2/3 2-2,5 m 
210 Rosa dumahs orjanruusu 8 pohjOISOSa 2 1/2 60cm 
211 Rosa rubiginosa omenaruusu 8:pohjoisosa 2 1m 
212 Rubus 1daeus vadelma 8.poh101sosa 1 70 cm HUOM use1ta yksJIOJta 
213 Ribes uva-crispa karviainen 8:pohjoisosa 2 2 70cm 
214 Ph1ladelphus x lemome1 PikkulaSmike 8 pohjOISOSa 2 2 1,3m 176 196 kaksi pensasta 
215 Rosa dumalis arjanruusu 8:pohjoisosa 1/2 80cm 
216 Potent1lla Frut1cosa-ryhma pensashanh1kk1 9:VenetsJan edusta 112 1/2 90 cm 171 HUOM use1ta pensa1ta, kukat 

kirkkaankeli 
217 Sambucus racemosa 'Laciniata' Sulkaterttuseija 9:Venetsian edusta 3 3 2,5 m 
218 Rtbes uva-cnspa karv~amen 9.1anSIOSa 1 112 60cm 
219 Sambucus racemosa terttuselja 9:1änsiosa 1 2 2,5m 
220 Syrmga vulgans p1hasyreem 9 1anSIOSa 1 213 4m 
221 Syringa vulgaris pihasyreeni 9:1änsiosa 213 4m 
222 Synnga vulgans pthasyreem 9:1anslosa 2/3 2-3 m 
223 Rosa pimpinellifolia 'Piena' juhannusruusu 9:1änsiosa 2 90cm 116 
224 Rubus odoratus tuoksuvatukka 91anSIOSa 1!2 12m 
225 Rubus odoratus tuoksuvatukka 9:1änsiosa 1 1/2 2m 
226 Rosa rugosa f alba mcl 'Aiba' kurtturuusu 91anSIOSa 1 2 1 m 
227 Sorbaria sorbifolia viitapihlaja-angervo 9:keskiosa 1/2 1,8 m 
228 Rosa rugosa kurtturuusu 9.1taosa 2 0,5 m 
229 Syringa vulgaris pihasyreeni 1 O:länsiosa 213 3,5 m 
230 Sambucus racemosa terttuselja 10 lans10sa 2 2 25m 
231 Rosa pimpinellifolia 'Piena' juhannusruusu 1 O:länsiosa 2 1,8 m 
232 Synnga vulgans 'Aiba' p1hasyreem 10 lans1osa 2 3.5 m 
233 S. racemosa, R. idaeus terttuselja, vadelma 1 O:länsiosa 2 1/2 vaiht. HUOM:useita lajeja 
234 Sambucus racemosa terttuselja 10 lanSIOSa 2 2 3m pensaan 232 keskellä 
235 Sam bucus racemosa terttuselja 1 O:länsiosa 2 2 1,6 m 
236 Sambucus racemosa terttusel]a 10 keskiosa 2 213 2m 
237 Ribes rubrum-ryhmä punaherukka 1 O:keskiosa 1 2 1,5 m 
238 Sambucus racemosa terttuseiJa 10 keskiosa 2 3 3m 
239 Sambucus racemosa terttuselja 1 O:keskiosa 2 2/3 2m 
240 Sambucus racemosa terttusel1a 10 keSkiOSa 2 2/3 2m 
241 Sambucus racemosa terttuselja 10:itäosa 2/3 3m 
242 Synnga vulgans 'Aiba' p1hasyreem 10 1taosa 1 213 3m 
243 Syri nga vulgaris pihasyreeni 1 O:itä- ja keskiosa 1 2/3 3,5 m 
244 Rosa dumahs oqanruusu 10 keskJosa 1 2 2m 
245 Sambucus racemosa terttuselja 1 O:länsiosa 3 1/2 80cm 
246 R1bes rubrum-ryhma punaherukka 10.lanSIOSa 1 1/2 40cm kasvaa portailla 
247 Sorbus aucuparia kotipihlaja 1 O:länsiosa 1 1 3m 
248 Sambucus racemosa terttusel]a 10 lans1osa 3 2 2.5 m 
249 Philadelphus pubescens hovijasmike 1 O:länsiosa 2 2/3 3m 175 172,173 
250 Sp1raea Japomca l..lttle Pnncess' keiJUangervo 11.etup1ha 1 2 60cm 129 
251 Crataegus submollis, C. flabellata iso- ja kanadanora- 11: keskisisäpiha 2/3 1m pensasaita 

pihlaja 
252 Crataegus su!Jmolhs, C flabellata 1so- Ja kanadanora- 11 k.eskJSIS3Piha 2/3 1m pensasalta 

pihlaJa 
253 C. submollis, S. sorbifolia iso-orapihlaja, viita- 11: keskisisäpiha 1/2 1,1-1,8 m HUOM:useita lajeja 

pihlajaangervo 
254 Euonymus europaeus euroopansorvanpensas 11 keskisJsaplha 2 3 2 m 171 
255 Sorbaria sorbifolia viitapihlaja-angervo 11: keskisisäpiha 1 2 1.6 m 
256 Rosa rugosa kurtturuusu 11 keslosJsao,ha 1 2 18m 
257 Rosa rugosa kurtturuusu 11 :keskisisäpiha 2 80cm 
258 Euonymus europaeus euroopansorvan- 11 kesklsJsapJha 213 2m 

pensas 
259 Crataegus grayana aitaorapihlaja 11 :sisäpihojen raja-aita 2 2 2,5 m korkea pensasaita 
260 Synnga vulgans pJhasyreem 11.keskJ- Ja pOhJ 2.5m 

s1säp1han raJa 
261 Syringa x henryi puistosyreeni 11: keskisisäpiha 2 1,5-2 m pensaskehä 
262 Crataegus submollis, C. flabellata iso- ja kanadanora- 11 :keski sisäpiha 213 1,2 m pensasaita 

pihlaja 
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263 Syringa vulgaris pihasyreeni 11: keskisisäpiha 80cm 

264 Crataegus submolhs, C flabellata 1so- ja kanadanora- 11 keSkiSISaplha 2t3 1,5 m pensasalta 
pihlaja 

265 Crataegus submollis, C. flabellata iso- ja kanadanora- 11 :keskisisäpiha 2/3 1 m pensasaita, katkonainen 
pihlaja 

266 SyrnphOIJCarpos albus lum1rnaqa 11 kesklslsapiha 2/3 1.4 m 

var laev1gatus 
267 Berberis vulgaris 'Atropurpurea' verihappomarja 11 :keskisisäpiha 3 2.5 m 

268 Rhododendron Catawb1ense- pUIStoalppirUUSU 11 kesklslsapiha 2 1,1 m VIISI yksiiOa 

ryhma 
269 Rosa Grootendorst-ryhmä neilikkaruusu 11 :pohj.sisäpiha 2 2/3 60cm R. 'F. J. Grootendorst'? 

270 Rosa Grootendorst-ryhma ne1hkkaruusu 11 pohj S1sap1ha 2 2/3 70cm R 'F J Grootendorst' ? 

271 Rosa rugosa kurtturuusu 11 :pohj.sisäpiha 2 2/3 vaiht. 

272 Philadelphus pubescens hOVIjaSmlke 11 pohj sJsaplha 3 4 m 

273 Pinus mugo vuorimänty 11 :pohj.sisäpiha 2/3 yli4 m 

274 Synnga vulgans p1hasyreen1 11 pohj s1sap1ha 3 yl!4 m 

275 Syringa vulgaris pihasyreeni 11 :pohj.sisäplha 2 3 yli4 m 

276 Synnga vulgans p1hasyreem 11 pohJ S1sap1ha 2 3 yh4 m 

277 Syringa vulgaris pihasyreeni 11 :pohj.sisäpiha 3 yli4 m 

278 Synnga vulgans p1hasyreen1 11 pOhi.SJSaplha 3 yli4m 

279 Syrl nga vulgaris pihasyreeni 11 :pohj.sisäpiha 3 yli 4 m 

280 Syrmga vulgans p1hasyreen1 11 pOh) SISdplha 2 3 yli 4 m 

281 Syringa vulgaris pihasyreeni 11 :pohj.sisäpiha 3 yli 4 m 

282 Synnga vulgans p1hasyreen1 11 pOhj SISap!ha 3 yli4m 

283 Syringa vulgaris pihasyreeni 11 :pohj.sisäpiha 3 4m 

284 Synnga vulgans p:hasyreem 11 pohj SIS3piha 3 3m 

285 Syringa vulgaris pihasyreeni 11 :pohj.sisäpiha 3 3m 

286 Synnga vulgans p1hasyreem 11 pOhf SiSapiha 1 3 3,5m 

287 Spiraea chamaedryfolia idänvirpiangervo 11 :pohj.sisäpiha 1 2/3 1,8 m 37 

288 Sp1raea chamaedryfolia 1danVJrp1angervo 11 pohJ s1sap1ha 2/3 1,9 m 37 

289 Spiraea chamaedryfolia idänvirpiangervo 11 :pohj.sisäpiha 1 2/3 2m 37,38 

290 Rosa dumalis arjanruusu 11 pOhJ SISaplha 2 2 1,2 m 

291 Rosa dumalis arjanruusu 11 :pohj.sisäpiha 2 1,7 m 

292 Sp1raea 1apomca 'Froebelu ruusuangervo 11 pah1 s1sap1ha 1 2 1m 

293 Sarnbucus racemosa terttuselja 11 :pahj.sisäpiha 2/3 1/2 60cm 

294 Crataegus grayana Sorbana aJtaoraplhla]a, v11ta- 11 etel s1sap1ha 2 2 11-3m 

sorbrfoha plhla)aangervo 

295 Syringa vulgaris pihasyreeni 11 :etel.sisäpiha 2/3 2,5 m 

296 Syrmga vulgans p1hasyreen1 11 etel SIS3Piha 2/3 3m 

297 Syringa vulgaris pihasyreeni 11 :etel.sisäpiha 2/3 4m 

298 Synnga vulgans p1hasyreem 11 etel s1sap,ha 2/3 yli4 m 

299 Rubus odoratus tuoksuvatukka 12:sairaalan Juot. nurkka 1/2 1,8 m 

300 Splfaea chamaedryfolla ;danv1rp~angervo 12 sa1raalan Juot nurkka 2/3 2m 

301 Cornus alba idänkanukka 12:sulj.os.aita 2 2/3 3m haararanka kirkkaan pun. 

302 Synnga vulgans p1hasyreem 12 sa1raalan loun nurkka 2 4 rn 

303 Prunus padus tuomi 12:sairaalan loun.nurkka 1/2 1,3 m tyvellä kantoja 

304 S'tnnga vulgans p1hasyreem 12 sa1raalan loun nurkka 2 25m 

305 Philadelphus coronarius pihajasmike 12:sairaalan eteläpuoli 2 2 1,6 m 

306 Caragana arborescens siperianhernepensas 12:sairaalan eteläpuoli 2 90 cm pensasaita 

307 Malus tonngo var sargentu marjaomenapensas 12 sa1 raaJan etelapuoli 3 2 m 

308 Malus toringo var. sargentii marjaomenapensas 12:sai raalan eteläpuoli 3 3m 

309 Lomcera tatanca-ryhma kuusama 12.sa1raalan etelapuol1 3 3,5 m 152 158 59,60 kukka vastakoht 4 cm 
61 207 

310 Berberis vulgaris 'Atropurpurea' verihappomarja 12:sairaalan eteläpuoli 3 3m 59,88 

311 Malus tonngo 11ar sargent11 marJaomenapensas 12 ~alfaalan etelapuoli 1 3 3 m 155 59,62 nuon haararanka karv 

312 Berberis vulgaris 'Atropurpurea' veri happomarja 12:sairaalan eteläpuoli 2 3 3m 

313 Sp1raea fapomca 'L1ttle Pnncess' kei)Uangervo 12 salfaalan etelapuoll 2 90 cm 

314 Syringa vulgaris pihasyreeni 13:koirapuiston pohjoispuoli 1 2 3m 

315 Rosa 'Popp1us' SUVlfUUSU 13 "OirapUIS!On pohjOISPUOli 2 2 1,5m 

316 Syringa vulgaris pihasyreeni 13:koirapuiston pohjoispuoli 2 2,5 m 

317 Sarnbucus racernosa terttusel)a 13 k01rapwston pohJOispuoli 2 2 1,5 m 

318 Rubus idaeus vadelma 13:koirapuiston pohjoispuoli 1 1/2 1,4 m 
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319 S. vulgaris, S. vulgaris 'Aiba', pihasyreenit, orjan- 13:koirapuiston 2 vaiht. HUOM:useita lajeja 
R.dumalis, S. racemosa ruusu. terttuselja pohjoispuoli 

320 S. vulgans, S racemosa, p1hasyreem. terttu- 13 ko1rapu1ston 2 va1ht HUOM use1ta lajeja 
R dumalis selja. oqanruusu pohjoispuoli 

321 Symphoricarpos albus lumimarja 13:koirapuiston 2 1,5 m 
var. laevigatus pohjoispuoli 

322 Rosa 'Papula' papulanruusu 13 koirapUiston 2 1m 172 124 125 k1ulukat tummanpun 
pOhjOISPUOli 

323 Syringa vulgaris pihasyreeni 13:koirapuiston 2 2,5m 
pohjoispuoli 

324 P padus R dumalis. tuom1, Orjanruusu, 13 koirapUiston 2 vaiht HUOM use1ta laleja 
S racemosa terttuselta pohjOISpuoli 

325 Syringa vulgaris 'Aiba' pihasyreeni 13:koirapuiston 2 2,5 m 
pohjoispuoli 

326 Prunus cerasus hapanJ..1rs1kka 13 kOirapUiston 1tapuoh 2 18m HUOM use1ta yks1l01ta, tyvella 
kantoja 

327 R. idaeus, R. uva-crispa, vadelma, karviainen, 13:koirapuiston itäpuoli vaiht. HUOM:useita lajeja 
P. padus, S. racemosa. tuomi, terttuselja, 
S. aucuparia kotipihlaja 

328 P. tremula, P padus, haapa, tuom1, 13 koirapUiston lans1puoh 2 va1ht. HUOM use1ta lateja 
R. uva-cnspa karv1amen 

329 Philadelphus coronarius pihajasmike 13:koirapuiston 2 1,2 m HUOM:useita yksilöitä 
pohjoispuoli 

330 Cotoneaster luc1dus kiiltotuhkapensas 14 pu1ston portm lah 2 1,8 m 
331 Cotoneaster lucidus kiiltotuhkapensas 14:puiston portin luona 2 1,8 m 168 96 
332 Caragana arborescens s1penanhernepensas 14.pUiston portin luona 2 2m 
333 Prunus padus tuomi 14:puiston portin luona 1/2 2,5 m 
334 Sarnbucus racemosa terttuselja 14 pu1ston koljhspaaty 1 2/3 25m 
335 Prunus padus tuomi 15:väylän pohjoisosa 2 1 n.2 m HUOM:useita yksilöitä 
336 Rubus 1daeus vadelma 15.vaylan kesk1osa 2 1/2 1,6m 
337 Amelanchier spicata isotuomipihlaja 16:keskiosa 2 2m 147 30,31 lehdet alta karv., sikiäin karv. 
338 Crataegus douglasu rnustama(Jaoraplhlaja 7 lans1osa 1 50 cm 
339 R. idaeus, R. rubrum-ryhmä, vadelma, puna- 1 :viljelypalstat 1/2 2/3 vaiht. HUOM:useita lajeja 

R. nigrum herukat, mustaherukka 
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LAP INLAHDEN SA I RAALA - ALUEEN PUU - JA RUOHOVART INEN KASV ILLI SUUS JA KASVIST O 

TAULUKKO 3. Köynnökset 
nro tteteellmen mm1 suomenktelmen mm1 st1amtl kunto kuva rnuutd 
1 Parthenocissus sp. villiviini 1 :tunkion länsipuol. 1 kasvaa maata pitkin ja terttuseljassa 
2 Solanum dulcamara punakOISO 1 tunk1on lans1puol 209,21 puu 64·n alla, luonnonvar? 
3 Parthenocissus sp. villiviini 2:keskiosa. rinne 2 maassa puu 164:n alla 
4 Parthenoc1ssus qumquefoha Engelmannu' 1mukarhiVIIhvum 6·K01vula 1 

5 Parthenocissus quinquefolia 'Engelmannii' imukärhivilliviini 6:Koivula 2 
6 Parthenoc1ssus qUinquefoha 'Engelmannu lmukarhlvllhvum 6.Ko1vula 
7 Parthenocissus quinquefolia 'Engelmannii' imukärhivilliviini 9:Venetsia 171 ,238 
8 Parthenoc1ssus QUinquefoha 'Engelmannu' 1mukarh1V1Ihvum 9 Venetsia 171 
9 Parthenocissus sp. villiviini 9:Venetsia 2 maassa ja terttuseljapensaassa 
10 Parthenoc1ssus qumquefoha 'Engelmannu' 1mukarh1V1Ihvum 11 etup1ha 1 129 
11 Clemalis viticella viinikärhö 11 :etupiha 2 219,22 
12 Parthenoc1ssus qUinquefoha 'Engelmannu' lmUkarhiVIIhVIIOI 11 pohJ s1sap1ha 
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LA PINLA HDE N SA IRAA LA -A LUEE N PUU- JA RUOHOVA RTINEN K AS VILLI S UUS JA KAS VI S TO 

TAULUKKO 4. Tärkeimmät luonnonvaraiset kasvit 
treteel/men mm• suomenk nrmr S/jBtnti muuta retl<erlykasvw kartaila kuva 

Alliaria petiolata litulaukka 1 ,2,4-16;runs. kallioilla, lev. alueelle 1920-luv. (K&H1998), harv. vak. uustul. 
nurmikeiden reun. Hjeltin (1906) mukaan 1900 

All1um oleraceum nurmilaukka 7 luotelsnurkka,kallion 1ta· mauste-.rohdoskasv1 harv muma1stul X 193,194 
osa 8 Venets1an lah kaiilo 

Allium schoenoprasum ruoholaukka 1 ,5·9,13,16; runs.kallioilla yl. luonnonvar. 119,122, 
127 

Alopecurus arundmaceus ruokopontarpaa 7 ranta harv luonnonvar 
Anemone nemorosa valkovuokko 2,4:muutamia yl. Juonnonvar. 
Anemone ranunculo1des keilavuokko 2,6 muutam nurm1korden kasvanut Kaartrn haut maan lansipuolen yl luonnonvar X 

la1d , yksr kasvusta asuntolan mets1kossa (K&H1998) alueella nyk 
lah keVYenlirk.vayla Saelanrn tuoma? 

Angelica archangelica meriputki 7,8:ranta ei Kurton luettelossa yl. luonnonvar. 84 
ssp. litoralis 
Anthoxanthum odoratum tuoksus1make 2,3.5,7,8,16, nurmrkorlla yl murna:stul 107108, 

kalliolla 193 
Aquilegia vulgaris lehtoakileija 8,9:Venetsia, 16 koristekasvi harv. vak. uustul. 74 
Arab1dops1s suec1ca ruotsmp1tkapalko 7,8,10, runs kallioilla, pa1kom yl luonnonvar 13,14 

nurmik. 
Armorac1a rust1cana p1paquun 1 kasv1maan lah1stolla e1 Kurton luettelossa harv. vak uustul X 

Asparagus officinalis ruokaparsa 8:sulj. os. edustan metsikössä koriste- ja vihanneskasvi harv. vak. uustul. X 

Athvnum f11ix-femma hurenporras 4Ja 12 yl luonnonvar 
Avenula pubescens mäkikaura 7,8;kalliolla yl. luonnonvar. X 109,110 
Belhs perenn1s kaunokaman 4 9 puukUJien vai konstekasv1 harv. vak uustul 
Bromus inermis idänkattara 1 ,6,8,9, 1 0; runs. ven. rehuheinä, tullut autonom. harv. vak. uustul. X 139,160 

aikana (K&H1998) 
Bumas onentahs (idan)ukonpalko 1.ka1von v1er .• 1 0 1dasta VilJan. pamolastm mukana harv vak uustul. 133134 

1 850-luv henorlla(K&H1998) 
Calystegia sepium valko karhun- 1 :pohj.osassa,1 0,12,14 ei luonnonvar. HKI:ssä (K&H1998) harv. Juonnonvar. 176,1 77 
ssp. sepium köynnös 

Campanula glomerata peurankello 1 kasVImaan lah e1 Kurton luettelossa yl muinaistui X 212 
Campanula rapunculoides vuohenkello 1,3.4.5,9.13 yl. vak. uustul. 
Centaurea montana vuonkaunokki 13 k01rapu1ston takana e1 Kurton luettelossa, konstekasVJ harv vak u Jstul 
Chaerophyllum bulbosum mukulakirveli 1 ,4,5, 7,9, 10, 13, 15, 16; viljelty sairaala-alueella ainakin harv. vak. uustul. X 100,101, 

Ii heitä kasvustoja: 1 ,5,13 1880-luvulla(K&H1998) 116, 150 
160,184 

Chelidomum ma)us keltamo 1 pohJ osa,9, 13 1taosa, 4 yl mumatstul 80 
Convallaria majalis kielo 2,6,7,8, 16; runs. kasvustot tiheitä yl. luonnonvar. 102,213 
Conyza canadens1s kanadank01ran- 1,4 piha-aluellla,10-13,16 harv. vak uustul 183 

s1lma 
Corydalis solida pystykiurun- 8, 13; kalliolla, koi rapuiston tak. tuotu Lapinlahteen Ahvenanmaalta yli yl. luonnonvar. X 1,2 

kannus sata vuotta sitten(K&H1998) 
Crep1s tectorum ketokeitto 4-10,13,16, runs kalliolla yl luonnonvar 
Cystopteris fragilis haurasloikko 7,8; kalliolla yl. luonnonvar. 113 
D1antllus deltotdes ketoneilikka 2.nnne e1 Kurton luettelossa yl muma1slul X 180 
Dryopteris carthusiana metsäalvejuuri 2,8:sulj. os. edustan kallio.11 yl. luonnonvar. 
Dryoptens flhx-mas klvtkkoaiVeJUUn 2 4,7 kaiilo yl luonnonvar 
Epilobium hirsutum karvahorsma 1 ,6,10 ei Kurton luettelossa, venäläistul. harv. vak. uustul. X 103,203, 

204 
Erlgeron acer ssp acer ketokarvas- 6 asuntolan et paaty.9 yl muma1stul 

kaiiloinen 
Erophila veroa kevätkynsimö 7,8,9:runs. kalliolla yl. muinaistul. 14 
Euphcrbla cypanss1as tarhatyrakki 4 kukkapenk. 8 kallion laitamilla konstekasv1 harv vak. uustul 
Festuca trachyphylla jäykkänata 6.7:kallio harv. vak. uustul. 
Fragana vesca ahomansikka 2,4·9,11 16, enty1Sest1 kallioilla yl luonnonvar 
Gagea lutea isokäenrieska 1 :muutama kaivon pohj.puol. ei Kurton luettelossa harv. luonnonvar. 
Gagea m1mma pikkukaenneska us.al .runs nurm1koilla. kukkii nayttavast1 yl. mUinaistui 

kalliOlla. k01rapwston tak 
Galium verum keilamatara 3:vuorimäntyjen suojassa ei Kurton luettelossa yl. luonnonvar. X 181,182 
Geramum pratense kyläkur)eflpOIVI 4 alueen luot la1ta e1 Kurton luettelossa, konstekasv1 hal'l vak uustul 
Geranium pusillum pihakurjenpolvi 1 :kaivon edusta, kasvimaan harv. muinaistul. X 

läh. kallio, 14 
Geranium robertianum haisukurjenpolvi ?:kallion alaosa ei Kurton luettelossa yl. luonnonvar. 213 
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tleteel!men mm1 suomenk mmt SljBintl muuta retketlykasvro kartalld kuva 

Geum urbanum kyläkellukka 1.2,4-11 ,13-16; runs. yl. luonnonvar. 126 
Glaux manllma menranmkl<t 1 rannalla kallion tyvella vl luonnonvar 
Helianthus annuus aurinqonkukka 1 ja 15 satun. uustul. 
Hteractum Rtgtda-ryhma tanktkeltanot 2 tlaosa et Kurton luettelossa harv luonnonvar 135 
Humulus lupulus humala 11 :sisäpihojen väl. aidat ei Kurton luettelossa, hyötykasvi yl. luonnonvar. X 

Hypencum pertoratum maktkwsma 1,5,7,8,16 yl luonnonvar 
lmpatiens glandulifera jättipalsami 1:komposti, 13,14 karannut ympäristöön 1970-luv. yl. vak. uustul. 177 

(K&H1998) 
lmpattens parvtflora nkkapalsamt 1 ,2,4 8-15,runs Lapmlahdessa JO 1800-luvulla, alun penn harv vak uustul 177 

tstutettu muuttunut nkkaruohoksl 
(HJelt1911 ,K&H1998) 

lsatis linetoria morsinko 7,8; kalliolla muutamia yksilöitä ei Kurton luettelossa yl. muinaistul. X 83 
LamiUm album valkopetppt 1-4,6-13 15. runs kalhmden Ja kukku nayttavast1 yl. mumatstul 53 

nunmko1den la1d. 
Lilium martagon varjolilja 4 ja 10 koristekasvi harv. vak. uustul. X 

Lmana vulgans kannusruoho 1,4-9, 113,16 yl luonnonvar 191 
Lolium perenne englanninraiheinä ?:keskiosa, 11 :keski- ja etel. harv. vak. uustul. 

sisäpiha, 14 
Lotus cormculatus cf kyyt y1<e1ta matte 1 kalvon taKana rannassa harv 1uonnonvar 
var carnosus 
Lysimachia nummularia suikeroalpi 4 ja 11 koristekasvi harv. vak. uustul. 185 
Lystmachla punctata tarha-alpt 1·kasvtmaan latdalla konstekasvt satun uustul 
Lysimachia vulgaris ranta-alpi 1,7,8,9,11 yl. luonnonvar. 
Matanthemum btfohum oravanmarJa 2.5,6,7,8,1316 yl.luonnonvar 
Malva moschata myskimalva 1 :kasvi maan läh., 11 ei Kurton luettelossa, koristekasvi, satun. uustul. 

valko- ja pu nakukk. 
Matteuccta strulhiDptens kotkanSIIPI 1 tunkto tak ,4 6,9 14 karannU1 Htetamernen hautausmaalta yl luonnonvar 78,98 

( Katpamen 1991) 
Melica nutans nuokkuhelmikkä 6,7,8,16 yl. luonnonvar. 120 
Mentha x genttlls jalommttu 1.kasvtmaan lah , 10 yl./harv. vak. uustul 
Myosotis ramosissima mäkilemmikki 1.4-12, 16; kallioilla yl. luonnonvar. 
Myosotts stncta htetalemmtkkt :3,7,8,9,10 yl luonnonvar 
Myosotis sylvatica puistolemmikki 11: keskisisäpiha ei Kurton luettelossa. koristekasvi? yl. vak. uustul. 
Onganum vulgare maktmetramt 1 kasvunaan lah. et Kurton luettelossa harv va~ . uustul 
Oxalis fontana pystykäenkaali 1 ja 11 harv. vak. uustul. 
Pans quadnfoha sudenmarja 13 kotrapwston taKana yl luonnonvar 
Persicaria maculosa hanhentatar 1 :kompostin lähistöllä,kasvimaa harv. muinaistul. X 

Petasrtes hybndus etelanrutto,uun 11 stsapt hmlla harv vak uustul 33 
Pilosella cf. caespitosa niiltykeltano 5,6,7.8 ei Kurton luettelossa harv. luonnonvar. 
Plloselfa offtcma rum huopakeltano 2.3,4,6,7,1 O.nurmlkolla.16 yl luonnonvar 70 
Pimpinella saxifraga pukinjuuri 2:itäosa,3 yl. muinaistul. X 

Plantago lanceolata hemätatamo 12.satr etelapuoh,16 tJen latta kasvanU1 alueella 1960-luvulla harv mmnatstul X 86.87 
(Oksanen1963) 205 

Poa compressa litteänurmikka 8:sulj. os. edust.kallio yl. muinaistul. 
Polygonatum odoratum kalhoktelo 2,5,7,8,9, 13,16,runs kalliotila kasvustot tihetta, nayte 160 yl. luonnonvar 26,55.54 
Polypodium vulgare kallioimarre 8:runs. kallioilla.9 yl. luonnonvar. 81 
Potentilla argentea keto hopea- 2-10,12,13.15, 16,runs yl mumatstul 

hanhtkkt 
Ranunculus ficaria mukulaleinikki 5,6,12,13:paikoin nurmikolla, istutusperäinen yl. luonnonvar. X 3,4 
ssp. bulbifer koirapuistossa ja sen tak., 

suurin kasvusta parak.luona 
Saponana offtctnalts suopayrttt 8 Venetstan lah kallto konstekasvt yl vak uustul. X 

Saxifraga cespitosa mätäsrikko 8:kalliolla sulj. osast. edust. koristekasvi, näyte 169 harv.luonnonvar.,rauh. X 56,57 
Scleranthus annuus suppujasenruoho 3-9,12.13 16,runs kasvustot tthetla yl. mmnatslul 
ssp polycarpos 
Scrophularia nodosa (tumma)syylä- 2:rinne,8:sulj. os. edustan kallio yl. luonnonvar. 

juuri 
Sedum acre keilamaksaruoho 1-10,12,13 16, kallmtlla yl. luonnonvar 119 159 
Sedum album valkomaksaruoho 4,5,7,8,16;kallioilla T. Saelan toi Ahvenanmaalla harv. luonnonvar. X 127,167, 

v. 1891 (K&H1998) 184,189, 
190,227 
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tJeteelltnen mm1 suomenit mm1 SJJamtJ muuta retktJrlykasvto J..a.rtalla kuva 

Sedum spurium kaukasianmaksa- 4-8,13 T. Saelan toi Bromarvista v. 1907 harv. vak. uustul. X 13,108, 
ruoho (K&H1998) 166,167 

190,193, 
195 

Sedum teleph1um vahamaksaruoho 1.2.4-1012-16 yl luonnonvar 179185, 
247 

Sedum telephium punamaksaruoho 1: kasvimaan läh. kallio, 4 lehdet pitkulaiset, punert. ja sahalait., satun. uustul. 178,185 
ssp. telephium kukat pun. 
Srlene latrfolra ssp alba valkoarlakkr 1 kasVJmaa 8 Venetsran harv vak uustul 82 

lah kallro 
Silene noctiflora yöailakki 1: kasvimaa ei Kurten luettelossa harv. vak. uustul. X 252 
Srlene vulgarrs var lrttoralrs suomenlahden- 7 ranta er Kurten luettelossa yl luonnonvar 192 

nurmrkohokkr 
Sisymbrium officinale rohtopernaruoho 1 :kasvi maan lähistöllä, 13 yl. muinaistul. 
var. officinale 
Solrdago canadensrs kanadanprrsku 1 kasvrmaan latdalla.4,11 korrstekasvr harv vak uustul 
Spergularia salina suolasolmukki ?:ranta harv. luonnonvar. X 

Symphytum offrcrnale rohtoraunroyrttt 1,4,6,7 9,10,1112 kukan '/arr varhteleva harv vak uustul X 71 73 
Symphytum x uplandicum ruotsinraunioyrtti 1 :ranta siniset kukat harv. vak. uustul. X 71,72.73 
Thalrctrum aqurlegrrfolturn lehtoangelma 4 perennapenkkt korrstekasvr harv vak uustul rauh 146 
Thlaspi caerulescens kevättaskuruoho 1-8,10,11,12,16; Lapinlahdessa us. paik. 1896 (Hjelt1906), yl. vak. uustul. 7,8 

runs. nurmikoilla, kalliolla heinänsiementulokas(K&H1998) 
Urtrca urens rautanokkonen 1.kompostr,kasvrmaa varn muutamd yksrlo yl murnars1ul X 230 
Veronica agrestis peltotädyke 1,6,7.13 Lapinlahdessa 1 885 (Hjelt1923) harv. muinaistul. X 235.236 
Veromca longrfoha rantatadyke 1 tunkron lah ranta 8 kallto yl luonnonvar 
Veronica persica persiantädyke 1:kasvimaa ei Kurten luettelossa harv. vak. uustul. X 235,236 
Vrola arvensts pelto-orvokkt 1-4,6-10,13,16, runs kallrolla. yl murnarstul 

nurmrkorlla 
Viola canina aho-orvokki 2:alueen itäosa yl. luonnonvar. 
Vrola rtvrmana metsaorvokkr 6,7.kallron alaosrssa yl luonnonvar 

8 urmarannan ylapuol mets 
Viola tricolor keto-orvokki 5,6,7,8:runs. kalliolla yl. luonnonvar. 6,15. 

17,55 
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LAPINLAHDEN SA IRAA L A-ALUEEN PUU- JA RUO H OVART INEN KA SVI LLI SUUS JA KAS V ISTO 

TAULUKKO 5. Perennat 

tieteellinen mm! suomenk1elmen mm1 SlfamtJ muuta f<;lrta/la kuva 
Aconogonon divaricatum röyhytatar 8,9;Venetsian lähistö,13 171,238 
Alhum moly keilalaukka 9.1 O;kukkapenkki 
Aruncus dioicus töyhtöangervo 9:saunan seinusta 
Aster novae-anghae tuoksuasten 10 kukkapenkki 
Astilbe Arendsii-ryhmä jaloangervo 11: keskisisäpiha 175,198 
Bergema cord1foha herttavuorenkilpi 4,6,7,8 
Cerastium tomentosum valkohärkki 4:al. länsios.,8:Venetsian läh. 53 
'Columnae' 
Crocus sp sahram1 3 nurmikolla lah vuonmanlyJa keltakukk , muutama yksilo 
Crocus vern us kevätsahrami 3:nurmikolla läh. vuorimäntyjä sinikukk., muutamia yksilö 
D1centra spectab1hS sarkynytsydan 12 san etelapuoh louna1snw kka kakSI X 28 
Dictamnus albus mooseksenpalavapensas 1 :tunkion länsipuoli yksi yksilö. kukat valk. 130,131,132 
Fallop1a Ji!pomca 1apamntatar 1,6,7 9,10,11 ,12 
Fritillaria meleagris kirjopikarililja 11: keskisisäpiha pari yksilöä, luonnonvar. kasvit rauh. X 33 

Ahvenanmaalla 
Galanthus mvahs lumikello 7 kall1on pohJ puoli kerrottukukk 
Gypsophila paniculata morsiusharso 1: kasvimaan läh. 
Hehanthus tuberosus maa-art1sokka 1 kasv1maan lah. 
Hemerocallis fulva rusopäivänlilja 4,10,11.12 199 
Hemerocalhs hho-asphodelus keltapaJvanhiJa 11 pohJ S1sap1ha 
Hosta undulata var. erronema hämykuunlilja 6,11 :keski- ja pohj. sisäpiha 174,175,198, 

201 ,202 
Hosta undulata var. uniVI!tata ISOklr)okuunhiJa 10 11 ,12.sa1r lounaisnurkka 175,198,201 ,202 
Iris germanica saksankurjenmiekka 12:sair. kaak.nurk. sinikukk. 
lns german1ca 'Gracchus' saksankw )en miekka 1 kaw1maan Jan kirJavakukk. X 99 
Lavatera thuringiaca harmaamalvikki 8:Venetsian läh.,9,1 0.11 208 
Lihum bulblferum ruskohiJa 8 Ja 12 
Lilium-lajikkeet Iilja 9,11,12 valko-, keila-, oranssi-, puna-, 206,222 

tummanpunakukk. 
Lychms chalcedomca palavarakkaus 1 tunk1on Jtapuoh,11 
Muscari botryoides hentohelmililja 9,10,11; kukkapenkki 9 
Narc1ssus pseudonarc1ssus keltanarSISSJ us al kukkapenklt, nurm1kot, S1sap1hat 9 
Narcissus sp. narsissi 11 :keskisisäpiha, kaak.nurkka lehdet kapeat, kukat kelt. X 75,76 
NarcJssus-laJikkeet narSISSI us al kukkapenkit s1sap1hat la)lkkelta 9,10 
Narcissus tazetta sarjanarsissi 1 :nurmikolla kaivon läh. 
Drmthogalum angust!fohum sanatähdrkkl 1 kalvon tak 12 sa1r lounalskulma,13 
Paeonia Lactiflora-ryhmä jalopieni 11 :pohj.sisäpiha, 12:sair. eteläpuoli kerrot.,kukan laitalehdet vaal.pun., 115,1 23 

keskusta valk. 
Paeoma Lact1flora-ryhma jalopJOnl 21ans1osa,11 pohJ sJsap1ha, kerro! kukka ruusunpun 123 

12 sa1r etelapuoh 
Paeonia Lactiflo ra-ryhmä jalopieni 1 :kaivon edusta kerrat.. valk. kukat 128 
Paeoma Lact1flora-ryhma jalopiOnl 2,4,6,7,10.11 ,12 kukk1mattom1a yksilaita 
Phlox subulata sammalleimu 4:1uoteisosa 
Rudbeck1a lacmrata Goldball' kultapallo 1,6 11 pohj SISapl ha 
Saponaria officinalis 'Aiba Plena' suopayrtti 4,8:Venetsian läh. kallio,13 kerrottukukk. X 197 
Sc111a s1benca 1dansm1hiJa us al nurmikot s1sap1hat 
Scilla siberica 'Aiba' idänsinilil ja 4:nurmikot valkokukk. 
Sempervrvum sp mehltahtl 8 Venets1an lah kivikko 
Solidago sp. piisku 12:sairaalan lounaispuoli 251 
Tulipa Gesnenana-1a11kkeet tulppaamt 9,1 0,11 kukkapenklt, nurm1kot useJta enla1S1a 9 
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LAP I NLAHDEN SA IRAALA- ALUEEN PUU- JA RUOHOVARTINEN KASV ILL ISUUS JA KASVIST O 

TAULUKKO 6. Sienet 

tJeteellmen mm1 suomenk1eJ:nen mm1 
Agaricus sp. herkkusieni 
Amamta spp karpasstem 
Boletus spp. herkkutatit 
Bovtsta ntgrescens nurmtmaam:.ma 
Calocybe gambosa kevätkaunolakki 
Cantharellus ctbanus keltavahvero 
Climacodon septentrionalis kääpäorakas 
Chtoptlus prunulus 1auhostem 
Coprinus comatus suomumustesieni 
Lecctnum spp lehman- 1a pumkkttattt 
Phaeolus schweinitzii karhunkääpä 
Ramana sp haarakas 
Rigidoporus populinus vaahterankääpä 
Russula spp haperot 
Scleroderma citrinum nystymukulakuukunen 
Sutllus sp tattt 
tatti sp. tatti 

SIJalfltl 

9 
2.3 
2,3.6,8 
1,2 4 7.1214 
7:1uoteisosa 
2.6 
?:länsiosa 
8 

2,4,11 
6:itäosa 
3 
2,3,5,8 
2 3,4 6 7 8,9 
2.3,6, 11 ,14 
6 
8:Venetsian takana 
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muuta 

varhainen, harvinainen 

vaahteran lahottaja 

runsaastt 
harvinainen, lehtikuusen lahottaja 

runsaastt, mm kelta- i<.otvu- Ja vunthaperotta 
runsaasti 

kuva 

170,242 

211 

186 

114 



LA PI N L A HDE N SA IRAA L A - A LUEE N PU U- JA RUOHOVAR TI NE N KAS VI LL IS UU S J A K ASVISTO 

Liitteet 
LIITE 7. Lapinlahden puuvartiset kasvit, lajiluettelo 

tieteellinen nimi 

Acer p!atanoides 
Acer pfatanoides 'Schwedleri' 
Acer platanoides, punalehtinen 
Acer tataricum ssp. ginnala 
Aesculus hippocastanum 
Aescu!us sp. 
Alnus gfutinosa 
Amelanchier spicata 
Berberis thunbergii 
Berberis vulgaris 1\tropurpurea' 
Betu!a pendu!a 
Betula pendu!a f. crispa incl. 'Crispa','Laciniata' 
Betu!a pubescens 
Betula sp. 
Caragana arborescens 
Caragana arborescens 'Lorbergii' 
Caragana Jrutex 
Clematis vitice!la 
Cornus alba 
Cornus alba 'Kesselringii' 
Corylus avellana 
Cotoneaster !ucidus 
Crataegus douglasii 
Crataegus jlabellata 
Crataegus grayana 
Crataegus laevigata cf. 'Rosea Plena' 
Crataegus laevigata 'Paul's Scarlet' 
Crataegus submollis 
Cytisus decumbens 
Euonymus europaeus 
Forsythia ovata 
Fraxinus excelsior 
]uglans ailanthifolia 
]uniperus communis 'Repanda' 
Laburnum alpinum 
Larix decidua ssp. polonica 
Larix gmelinii 
Larix sibirica 
Larixsp. 
Larix x marsch!insii 
Lonicera tatarica -ryhmä 
Lonicera x bel!a 
Mahonia aquifo!ium 
Malus cf. 'Hopa' 
Malus domestica 
Ma!us domestica 'Melba' 
Malus domestica 'Valkea Kuulas' 
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suomenkielinen nimi 

metsävaahtera 
verivaahtera 
metsävaahtera 
mongolianvaahtera 
hevoskastanja 
hevoskastanja 
tervaleppä 
isotuomipihlaja 
japaninhappomarja 
verihappomarja 
rauduskoivu 
loimaankoivu 
hieskoivu 
koivu 
siperianhernepensas 
sulkahernepensas 
euroopanhernepensas 
viinikärhö 
idänkanukka 
verikanukka 
euroopanpähkinäpensas 
kiiltotuhkapensas 
mustamarjaorapihlaja 
kanadanotapihlaja 
aitaotapihlaja 
ruusuotapihlaja 
ruusuotapihlaja 
iso-orapihlaja 
suikerovihma 
euroopansorvartpensas 
koreanonnenpensas 
saarnt 
japaninj aiopähkinä 
kääpiökataja 
kultasade 
puolanlehtikuusi 
dahurianlehtikuusi 
siperianlehtikuusi 
lehtikuusi 
henrinlehtikuusi 
kuusama 
sirokuusama 
mahonia 
koristeomenapuu 
tarhaomenapuu 
tarhaomenapuu 
tarhaomenapuu 



LAPINLAHDEN SAIRAALA-ALUE E N PUU - J A RUOHOVART I N EN KASV ILLI S UUS JA KAS V I STO 

Malus domestica 'Åkerö' 
Malus cf. prunifolia 
Malus toringo var. sargentii 
Microbiota decussata 
Parthenocissus quinquefolia 'Engelmannii' 
Philadelphus coronarius 
Philadelphus lewisii var. lewisii 'Waterton' 
Philadelphus pubescens 
Philadelphus Virginalis -ryhmä 
Philadelphus x lemoinei 
Physocarpus opulifolius 
Picea abies 
Picea omorica 
Picea pungens 'Glauca' 
Pinus cembra 
Pinus mugo 
Pinus sp. 
Pinus sylvestris 
Populus laurifolia 
Populus tremula 
Potentilla Fruticosa -ryhmä 
Prunus cerasus 
Prunus padus 
Prunus sargentii 
Quercus robur 
Quercus robur 'Fastigiata' 
Rhododendron Catawbiense -ryhmä 
Rhododendron 'Grandiflorum' 
Ribes alpinum 
Ribes rubrum -ryhmä 
Ribes nigrum 
Ribes uva-crispa 
Rosa dumalis 
Rosaglauca 
Rosa Grootendorst -ryhmä 
Rosa 'Minette' 
Rosa pimpinellifolia 'Plena' 
Rosa 'Poppius' 
Rosa rubiginosa 
Rosa rugosa 
Rosa rugosa f. alba incl. 'Alba' 
Rosa 'Papula' 
Rosa x spaethiana 
Rubus idaeus 
Rubus odoratus 
Salix aurita 
Salix 'Blanda' 
Salix caprea 
Salix fragilis 'Bullata' 
Salix phylicifolia 
Salix 'Sibirica' 
Sambucus racemosa 
Sambucus racemosa 'Laciniata' 
Solanum dulcamara 
Sorbaria sorbifolia 
Sorbus aucuparia 
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tarhaomenapuu 
stpenanomenapuu 
marjaomenapensas 
tuivio 
imukärhivilliviini 
pihajasmike 
tähtijasmike 
hovijasmike 
kameliajasmike 
pikkujasmike 
heisiangervo 
metsäkuusi 
serbiankuusi 
hopeakuusi 
sembramänty 
vuorimänty 
mänty 
metsämänty 
laakeripoppeli 
haapa 
pensashanhikit 
hapankirsikka 
tuomi 
rusokirsikka 
tammi 
kartiotammi 
puistoa! ppiruusu 
puistoa! ppiruusu 
taikinamarja 
punaherukat 
mustaherukka 
karviainen 
orJanruusu 
punalehtiruusu 
neilikkaruusu 
mustialanruusu 
juhannusruusu 
suviruusu 
omenaruusu 
kurtturuusu 
kurtturuusu 
papulanruusu 
neuvoksenruusu 
vadelma 
tuoksuvatukka 
vupapaJU 
isoriippasalava 
raita 
terijoensalava 
kiiltopaju 
hopeasalava 
terttuselja 
sulkaterttuselja 
punakoiso 
viitapihlaja-angervo 
kotipihlaja 



LAP INLA HDE N SAIRAALA -A LUE EN PUU- JA RUOHOVARTINEN KASV ILLI SUUS JA KASVISTO 

Sorbus aucuparia 'Pendula' 
Spiraea chamaedryfolia 
Spiraea japonica 'Froebelii' 
Spiraea japonica 'Little Princess' 
Spiraea x cinerea 
Symphoricarpos albus var. laevigatus 
Syringa rejlexa 
Syringa vulgaris 
Syringa vulgaris ~lba' 
Syringa x henryi 
Thuja occidentalis 
Thuja occidentalis, pylväsmäinen 
Tilia cordata 
Tilia x vulgaris 
Ulmus glabra 
Ulmus laevis 
Viburnum opulus f. roseum incl. 'Roseum' 
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riippapihlaja 
idänvirpiangervo 
ruusuangcrvo 
keijuangervo 
nettoangervo 
lumimarja 
nuokkusyreeni 
pihasyreeni 
pihasyreeni 
puistosyreeni 
kan adantuij a 
pilarituija 
metsälehmus 
puistolehmus 
vuorijalava 
kynäjalava 
lumipalloheisi 

LIITE 2. Lapinlahden ruohovartiset kasvit, lajiluettelo 

tieteellinen nimi 

Achillea millefolium 
Achillea ptarmica 
Aconogonon divaricatum 
Aegopodium podagraria 
Agrostis capillaris 
Agrostis stolonifera 
Alchemilla subcrenata 
Alchemilla vulgaris 
Alliaria petiolata 
Allium moly 
Allium oleraceum 
Allium schoenoprasum 
Alopecurus arundinaceus 
Alopecurus geniculatus 
Alopecurus pratensis 
Anemone nemorosa 
Anemone ranunculoides 
Angelica archangelica ssp. litoralis 
Angelica sylvestris 
Anthoxanthum odoratum 
Anthriscus sylvestris 
Aquilegia vulgaris 
Arabidopsis suecica 
Arabis glabra 
Arctium tomentosum 
Arenaria serpyllifolia 
Armoracia rusticana 
Artemisia vulgaris 
Aruncus dioicus 
Asparagus officinalis 
Aster novae-angliae 
Astilbe Arendsii -ryhmä 
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suomenkielinen nimi 

siankärsämö 
ojakärsämö 
röyhytatar 
vuohenputki 
nurmirölli 
rönsyrölli 
hakamaanpoimulehti 
piennarpoimulehti 
litulaukka 
keltalaukka 
nurmilaukka 
ruoholaukka 
ruokopuntarpää 
polvipuntarpää 
nurmipuntarpää 
valkovuokko 
keltavuokko 
meriputki 
karhunputki 
tuoksusimake 
koiranputki 
lehtoakileija 
ruotsinpitkäpalko 
pölkkyruoho 
seittitakiainen 
mäkiarho . . . 
ptparJuun 
PUJO 
töyhtöangervo 
ruokaparsa 
tuoksuaseeri 
jaloangcrvo 



L A PI N L AHDEN SAIRAALA - ALUEEN PUU- JA RUOHOVART INE N KASV ILLI S UU S J A K A SV IS TO 

Athyrium filix-fomina 
Atriplex patula 
Atriplex prostrata 
Avena sativa 
Avenula pubescens 
Barbarea vulgaris 
Bellis perennis 
Bergenia cordifolia 
Bidem tripartita 
Bromus inermis 
Bunias orientalis 
Calamagrostis spp-
Calystegia sepium ssp. sepium 
Campanula glomerata 
Campanula patula 
Campanula rapunculoides 
Campanula rotundifolia 
Capsella bursa-pastoris 
Carduus crispus 
Carexnigra 
Carex ovalis 
Carex pallescens 
Centaurea montana 
Cerastium fontanum 
Cerastium tomentosum 'Columnae' 
Chaerophyllum bulbosum 
Chelidonium majus 
Chenopodium album -ryhmä 
Cirsium arvense 
Cirsium vulgare 
Convallaria majalis 
Conyza canadensis 
Corydalis solida 
Crepis tectorum 
Crocus sp. 
Crocus vernus 
Cystopteris fragilis 
Dactylis glomerata 
Deschampsia cespitosa 
Deschampsia flexuosa 
Dianthus deltoides 
Dicentra spectabilis 
Dictamnus albus 
Dryopteris carthusiana 
Dryopteris filix-mas 
Eleocharis uniglumis 
Elymus caninus 
Elymus repens 
Epilobium adenocaulon 
Epilobium angustifolium 
Epilobium ciliatum 
Epilobium collinum 
Epilobium hirsutum 
Epilobium montanum 
Equisetum arvense 
Equisetum sylvaticum 
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hiirenporras 
kylämaltsa 
isomaltsa 
kaura 
mäkikaura 
peltokanankaali 
kaunokainen 
herttavuorenkilpi 
tummarusokki 
idänkattara 
(idän) ukonpalko 
kastikat 
valkokarhunköynnös 
peurankello 
harakankello 
vuohenkello 
kissankello 
lurukka 
kyläkarhiainen 
jokapaikansara 
jänönsara 
kalvassara 
vuorikaunokki 
nurmihärkki 
valkohärkki 
mukulakirveli 
keltamo 
jauhosavikat 
pelto-ohdake 
piikkiohdake 
kielo 
kanadankoiransiima 
pystykiurunkannus 
ketokeitto 
sahrami 
kevätsahrami 
haurasloikko 
koiranheinä 
nurmilauha 
metsälauha 
ketoneilikka 
särkynytsydän 
mooseksenpalavapensas 
metsäalvejuuri 
kivikkoalvejuuri 
meriluikka 
koiranvehnä 
juolavehnä 
amerikanhorsma 
maitohorsma 
vaalea-amerikanhorsma 
mäkihorsma 
karvahorsma 
lehtohorsma 
peltokone 
metsäkone 



LAP INLAHDEN SA IRAA L A -A L U EE N PUU · JA RUOHOVART INEN KASVI L L IS UU S JA K ASVISTO 

Erigeron acer ssp. acer 
Erophila verna 
Erysimum cheiranthoides 
Euphorbia cyparissias 
Pallopia convolvulus 
Pallopia dumetorum 
Pallopia japonica 
Pestuca ovina 
Pestuca pratemis 
Pestuca rubra 
Pestuca trachyphylla 
Pilipendula uimaria 
Pragaria vesca 
Fritillaria meleagris 
Pumaria officinalis 
Gagea lutea 
Gagea minima 
Galanthus nivalis 
Galeopsis bifida 
Galeopsis speciosa 
Galeopsis tetrahit 
Galium album 
Galium boreale 
Galium palustre 
Galium verum 
Geranium pratense 
Geranium pusillum 
Geranium robertianum 
Geum urbanum 
Glaux maritima 
Glechoma hederacea 
Gnaphalium uliginosum 
Gypsophila paniculata 
Helianthus annuus 
Helianthus tuberosus 
Hemerocallis folva 
Hemerocallis lilio-asphodelus 
Hieracium Rigida -ryhmä 
Hieracium umbellatum 
Hieracium Vulgata -ryhmä 
Hosta undulata var. erronema 
Hosta undulata var. univittata 
Humulus lupulus 
Hypericum maculatum 
Hypericum perforatum 
Impatiens glandulifera 
Impatiens parviflora 
Iris germanica 
Iris germanica 'Gracchus' 
Isatis tinctoria 
juncus gerardii 
Lamium album 
Lamium hybridum 
Lapsana communis 
Lathyrus pratemis 
Lavatera thuringiaca 
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ketokarvaskallioinen 
kevätkynsimö 
peltoukonnauris 
tarhatyräkki 
kiertotatar 
pensaikkotatar 
japanimatar 
lampaannata 
nurmmata 
punanata 
jäykkänata 
mesiangervo 
ahomansikka 
kirjopikarililja 
peltoemäkki 
isokäenrieska 
pikkukäenrieska 
lumikello 
peltopillike 
kirjopillike 
karheapillike 
palmenmatara 
ahomatara 
rantamatara 
ke!tamatara 
kyläkurjenpolvi 
pihakurjenpolvi 
haisukurjenpolvi 
kyläkellukka 
merirannikki 
maahumala 
savijäkkärä 
morsiusharso 
auringonkukka 
maa-artisokka 
rusopäivänlilja 
keltapäivänlilja 
tankikeltanot 
sarjakeltano 
ahokeltanot 
hämykuunlilja 
isokirjokuunlilja 
humala 
särmäkuisma 
mäkikuisma 
jättipalsami 
rikkapalsami 
saksankurjenmiekka 
saksankurjenmiekka 
morsinko 
suolavihvilä 
valkopeippi 
liuskapeippi 
linnunkaali 
niittynätkelmä 
harmaamalvikki 



LAPINLAHDEN SAIRAALA-ALUEEN PUU - JA RUOHOVARTINEN KASVIL L IS UU S JA KASVIST O 

Leontodon autumnalis 
Lepidium ruderale 
Leucanthemum vulgare 
Lilium bulbiferum 
Lilium martagon 
Lilium-lajikkeet 
Linaria vulgaris 
Lolium multijlorum x perenne 
Lolium perenne 
Lotus corniculatus cf. var. carnosus 
Luzula multiflora 
Lychnis cha!cedonica 
Lysimachia nummularia 
Lysimachia punctata 
Lysimachia vulgaris 
Lythrum salicaria 
Maianthemum bifolium 
Malva moschata 
Matricaria matricarioides 
Matteuccia struthiopteris 
Melica nutans 
Mentha x gentilis 
Moehringia trinervia 
Muscari botryoides 
Myosotis arvensis 
Myosotis ramosissima 
Myosotis stricta 
Myosotis sylvatica 
Narcissus pseudonarcissus 
Narcissus sp. 
N arcissus-laj ikkeet 
Narcissus tazetta 
Origanum vulgare 
Ornithogalum angustifolium 
Oxalis fontana 
Paeonia Lactiflora -ryhmä 
Paris quadrifolia 
Persicaria amphibia 
Persicaria lapathifo!ia 
Persicaria maculosa 
Petasites hybridus 
Phalaris arundinacea 
Phleum pratense 
Phlox subulata 
Phragmites australis 
Pilosella c[ caespitosa 
Pilosella officinarum 
Pimpinella saxifraga 
Plantago lanceolata 
Plantago major 
Plantago maritima 
Poa annua 
Poa compressa 
Poa nemoralis 
Poa pratensis 
Poa subcaerulea 
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syysmaitiainen 
pihakrassi 
päivänkakkara 
ruskolilja 
varjolilja 
Iilja 
kannusruoho 
italian- x englanninraiheinä 
englanninraiheinä 
kyyrykeltamaite 
nurmipiippo 
palavarakkaus 
suikeroalpi 
tarha-alpi 
ranta-alpi 
rantakukka 
oravanmarJa 
myskimalva 
pihasaunio 
kotkansiipi 
nuokkuhelmikkä 
jalominttu 
lehtoarho 
hentohelmililja 
peltolemmikki 
mäkilemmikki 
hietalemmikki 
puistolemmikki 
keltanarsissi 
nars1ss1 
nars1ss1 
sarjanars1ss1 
mäkimeirami 
sarjatähdikki 
pystykäenkaali 
jalopionit 
sudenmarja 
vesitatar 
ukontatar 
hanhentatar 
etelänruttojuuri 
ruokohelpi 
nurmitähkiö, timotei 
sammalleimu 
järviruoko 
niittykeltano 
huopakeltano 
pukinjuuri 
heinäratamo 
piharatamo 
meriratamo 
kylänurmikka 
litteänurmikka 
lehtonurmikka 
niittynurmikka 
matalanurmikka 



LAPINL AHD EN SA I RAALA-A LUEEN PUU- JA RUOHOVARTIN E N KASVI LL ISUU S JA KASV IS TO -

Poa trivialis 
Polygonatum odoratum 
Polygonum aviculare 
Polypodium vulga,-e 
Potentilla anserina 
Potentilla argentea 
Potentilla erecta 
Potentilla norvegica 
Prunella vulgaris 
Ranunculus acris 
Ranunculus auricomus -ryhmä 
Ranunculus ficaria ssp. bulbifer 
Ranunculus repens 
Raphanus raphanistrum 
Raphanus sativus 
Rorippa palustris 
Rorippa sylvestris 
Rudbeckia laciniata 'Goldball' 
Rumex acetosa 
Rumex acetosella 
Rumex crispus 
Rumex longifolius 
Rumex obtusifolius 
Rumex obtusifolius ssp. sylvestris 
Sagina procumbens 
Saponaria officinalis 
Saponaria officinalis Alba Plena' 
Saxifraga cespitosa 
Scilla siberica 
Scilla siberica Alba' 
Scleranthus annuus ssp. polycarpos 
Scrophularia nodosa 
Scutellaria galericulata 
Sedumacre 
Sedumalbum 
Sedum spurium 
Sedum telephium 
Sedum telephium ssp. telephium 
Sempervivum sp. 
Senecio viscosus 
Senecio vulgaris 
Silene latifolia ssp. alba 
Silene noctijlora 
Silene vulgaris var. littoralis 
Sisymbrium officinale var. officinale 
Solidago canadensis 
Solidago sp. 
Sonchus arvensis 
Sonchus asper 
Sonchus oleraceus 
Spergula arvensis 
Spergularia rubra 
Spergularia salina 
Stachys palustris 
Stellaria graminea 
Stellaria media 
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karheanurmikka 
kalliokielo 
pihatatar 
kallioimarre 
ketohanhikki 
ketohopeahanhikki 
rätvänä 
peltohanhikki 
niittyhumala 
niittyleinikki 
kevädeinikit 
mukulaleinikki 
rönsyleinikki 
peltoretikka 
ruokaretikka, retiisi 
rantanenäni 
rikkanenäni 
kultapallo 
niinysuolaheinä 
ahosuolaheinä 
poimuhierakka 
hevonhierakka 
tylppälehtihierakka 
tarhahierakka 
remohaarikko 
suopayrtti 
suopayrtti 
mätäsrikko 
idänsinililja 
idänsinililja 
suppujäsenruoho 
(tumma) syyläjuuri 
luhtavuohennokka 
keltamaksaruoho 
valkomaksaruoho 
kaukasianmaksaruoho 
isomaksaruoho 
punamaksaruoho 
mehitähti 
tahmavillakko 
peltoviilakko 
valkoailakki 
yöailakki 
suomenlahdennurmikohokki 
rohtopernaruoho 
kanadaopiisku 
piisku 
peltovalvatti 
otavalvatti 
kaalivalvani 
peltohatikka 
punasolmukki 
suolasolmukki 
peltopähkämö 
heinätähti mä 
pihatähtimö 



LAPINLAHDEN SAIRAALA-ALUEEN PUU - JA RUOHOVART INEN KAS VILL I SUUS JA KASVISTO 

Symphytum officinale 
Symphytum x uplandicum 
Tanacetum vulgare 
Taraxacum spp. 
Thalictrum aquilegiifolium 
Thlaspi arvense 
Thlaspi caerulescens 
Trifolium hybridum 
Trifolium medium 
Trifolium pratense 
Trifolium repens 
Tripfeurospermum inodorum 
Tripleurospermum maritimum 
Triticum aestivum 
Tulipa Gesneriana -lajike 
Tussifago forfora 
Urtica dioica 
Urtica urens 
Vaccinium myrtillus 
Vaccinium vitis-idaea 
Valeriana sp. 
Veronica agrestis 
Veronica arvensis 
Veronica chamaedrys 
Veronica longifolia 
Veronica officinafis 
Veronica persica 
Veronica serpyllifolia 
Vicia cracca 
Vicia sepium 
Vicia tetrasperma 
Viofa arvensis 
Viofa canina 
Viola riviniana 
Viofa tricolor 
291 
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rohroraunioyrtti 
ruotsinraunioyrtti 
pietaryrtti 
voikukat 
lehtoängelmä 
peltotaskuruoho 
kevättaskuruoho 
alsikeapila 
metsäapila 
puna-apila 
valkoapila 
peltosaunio 
mensaunta 
vehnä 
tulppaanit 
leskenlehti 
nokkonen 
rautanokkonen 
mustikka 
puolukka . . . 
VIrffiaJUUri 
peltotädyke 
ketotädyke 
nurmitädyke 
rantatädyke 
rohtotädyke 
persiantädyke 
orvontädyke 
hiirenvirna 
aitovirna 
mäkivirvilä 
pelto-orvokki 
aho-orvokki 
metsäorvokki 
keto-orvokki 



LA PINL A HDEN S AIR AA LA-ALUEEN PUU- JA RUOHOVA RTINE N KA SVI LLI SUUS JA K A SVISTO 

LIITE 3. Lapinlahden diakuvaluette/o. Kuvaaja Virpi Mustiala 

nro aihe alue aika näyte 
1 Corydalis solida, pystykiurunkannus 13 5/2000 
2 Corydalis solida, pystykiurunkannus 13 5/ 2000 
3 Ranunculus ficaria ssp. bulbifer, mukulaleinikki 13 5/2000 
4 Ranunculus ficaria ssp. bulbifer, mukulaleinikki 13 5/2000 
5 puisto ja sairaala portilta päin 3 5/2000 
6 Viola tricolor, keto-orvokki 1 5/2000 
7 Thlaspi caerulescens, kevättaskuruoho 4 5/ 2000 
8 Thlaspi caerulescens, kevättaskuruoho 2 5/2000 
9 Narcissus, Tulipa, Muscari; narsisseja, tulppaaneja ja helmililjoja 10 5/2000 
10 Narcissus, narsissi 9 5/2000 
11 hopeasalavat (Salix 'Sibirica') rannassa 9 5/2000 
12 hopeasalavat (Salix 'Sibirica') rannassa 9 5/2000 
13 Arabidopsis suecica, Sedum spurium; ruotsinpitkäpalko, 8 5/2000 

kaukasianmaksaruoho 
14 Arabidopsis suecica, Erophila verna; ruotsinpitkäpalko, 8 5/2000 

kevätkynsimö 
15 Viola tricolor, keto-orvokki 8 5/2000 
16 Alnus glutinosa, tervaleppä (629,630,631) 7 5/2000 
17 Viola tricolor, keto-orvokki 7 5/2000 
18 Forsythia ovata, koreanonnenpensas (pe4) 1 5/2000 144, 167 
19 Forsythia ovata, koreanonnenpensas (pe4) 1 5/2000 144, 167 
20 puistonäkymä, niittyrinne 1,2 5/2000 
21 Salix 'Blanda', kujapaju (63) 1 5/2000 145 
22 Salix 'Bianda', kujapaju (63) 1 5/2000 145 
23 Salix 'Sibirica', hopeasalava (33) 1 5/2000 146 
24 Salix 'Sibirica', hopeasalava (33) 1 5/2000 146 
25 kasvimaa ja rinne suurine puineen 1,2 5/2000 
26 Polygonatum odoratum, kalliokielo 7 5/2000 
27 puiston koillisosan ranta 1 5/2000 
28 Dicentra spectabilis, särkynytsydän 12 5/2000 
29 kallio, puisto, sairaala 7,12 5/2000 
30 Amelanchier spicata, isotuomipihlaja (pe337) 16 5/ 2000 147 
31 Amelanchier spicata, isotuomipihlaja (pe337) 16 5/2000 147 
32 Ulmus glabra, vuorijalava (476) 6 5/ 2000 
33 Fritillaria meleagris, Petasites hybridus; kirjopikarililja, ll:keski 5/ 2000 

etelänruttojuuri 
34 keskisisäpiha ll:keski 5/2000 
35 keskisisäpiha ll:keski 5/2000 
36 keskisisäpiha 11:keski 5/2000 
37 Thuja occidentalis (951 ,953), Spiraea chamaedryfolia (pe287,288, 11 :pohj. 5/2000 

289); pilarituija, idänvirpiangervo 
38 Spiraea chamaedryfolia, idänvirpiangervo (pe289), kaaliperhonen? ll:pohj. 5/2000 
39 ]uglans ailanthifolia, japaninjalopähkinä (950) ll:pohj. 5/2000 149 
40 Picea omorica (944), Malus domestica (945), Larix decidua ssp. ll:pohj 5/ 2000 

polonica (960); serbiankuusi, tarhaomenapuu, puolanlehtikuusi &etel 
41 Larix decidua ssp. polonica, puolanlehtikuusi (960) 11 :etel. 5/2000 150 
42 Larix decidua ssp. polonica, puolanlehtikuusi (960) 11 :etel. 5/2000 150 
43 Ulmus laevis, kynäjalava (915) 10 5/2000 148 
44 Ulmus laevis, kynäjalava (915) 10 5/2000 148 
45 niitty 3 6/2000 
46 niitty 3 6/2000 
47 niitty, sairaala 3 6/2000 
48 kallio, niitty 5 6/2000 
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49 kallio, kynäjalavarivistö (Ulmus laevis) 5 6/2000 
50 Crataegus flabellata, kanadanorapihlaja (894,895,896) 9 6/2000 
51 Crataegus flabellata, kanadanorapihlaja (896) 9 6/2000 156 
52 Crataegus flabellata, kanadanorapihlaja (896) 9 6/2000 156 
53 kivikko: Lamium album, Cerastium tomentosum 'Columnae'; 8 6/2000 

valkopeippi, valkohärkki 
54 Pinus sylvestris, metsämänty (847), kivikko 8 6/2000 
55 Viola tricolor, Pofygonatum odoratum; keto-orvokki, kalliokielo 8 6/2000 
56 Saxifraga cespitosa, mätäsrikko 8 6/2000 169 
57 Saxifraga cespitosa, mätäsrikko 8 6/2000 169 
58 Lonicera tatarica -ryhmä (pel93), kuusama 8 6/2000 157 
59 Lonicera tatarica -ryhmä (pe309), Prunus padus (970), 12 6/2000 

Berberis vulgaris 'Atropurpurea' (pe31 0), Malus toringo 
var. sargentii (pe311); kuusama, tuomi, verihappomarja, 
marjaomenapensas 

60 Lonicera tatarica -ryhmä (pe309), kuusama 12 6/2000 152,158 
61 Lonicera tatarica -ryhmä (pe309), kuusama 12 6/2000 152,158 
62 Malus toringo var. sargentii (pe311), marjaomenapensas 12 6/2000 155 
63 Spiraea chamaedryfolia (pe124), Syringa vulgaris (pe1 27); 6 6/2000 

idänvirpiangervo, pihasyreeni ja lehtipuita 
64 Pofygonatum odoratum, kalliokielo 7 6/2000 160 
65 kallio, kynäjalavarivistö ( Ulmus laevis) 5 6/2000 
66 Veronica chamaedrys, nurmitädyke 4 6/2000 
67 Lonicera x bella, sirokuusama (pe89) 5 6/2000 153 
68 Lonicera x befla (pe89), Lonicera tatarica -ryhmä (pe90), 5 6/2000 153,154 

sirokuusama, kuusama 
69 Lonicera tatarica -ryhmä, kuusama (pe93) 5 6/2000 159 
70 Pilosella officinarum, huopakeltano 3 6/2000 
71 Symphytum x uplandicum!officinale, ruotsin/rohtoraunioyrtti 1 6/2000 
72 Symphytum x uplandicum, ruotsinraunioyrtti 1 6/2000 
73 Symphytum x uplandicum!officinale, ruotsin/rohtoraunioyrtti 1 6/2000 
74 Aquilegia vulgaris, lehtoakileija 9 6/2000 
75 Narcissus, narsissi 11 :keski 6/2000 
76 Narcissus, narsissi ll:keski 6/2000 
77 Malus cf. 'Hopa', koristeomenapuu (929) ll :keski 6/2000 
78 Salix 'Sibirica', hopeasalava, Matteuccia struthiopteris, kotkansiipi 1,14 6/2000 
79 meriharakka 1 6/2000 
80 Chelidonium majus, keltamo 1 6/2000 
81 kalliojyrkänne; Pofypodium vulgare, kallioimarre 8 6/2000 
82 Silene latifolia ssp. alba, valkoailakki 8 6/2000 
83 Isatis tinctoria, morsinko 7 6/2000 
84 Angelica archangelica ssp. litoralis, meriputki 7 6/2000 
85 rantanäkymä 7,8 6/2000 
86 Plantago lanceolata, heinäratamo 16 6/2000 
87 Plantago lanceolata, heinäratamo 16 6/2000 
88 Berberis vulgaris 'Atropurpurea', verihappomarja (pe310) 12 6/2000 
89 Rhododendron Catawbiense -ryhmä, puistoalppiruusu (pe147,148) 7 6/2000 
90 Crataegus laevigata 'Rosea Plena', 'Paul's Scarlet', ruusuorapihlaja 3 6/2000 164,165 

(pe55,56) 
91 Crataegus laevigata 'Rosea Plena', 'Paul's Scarlet', ruusuorapihlaja 3 6/2000 164,165 

(pe55,56) 
92 Crataegus laevigata 'Rosea Plena' (pe55) 3 6/2000 164 
93 Cytisus decumbem, suikerovihma (pe86) 4 6/2000 166 
94 Berberis vulgaris 'Atropurpurea', verihappomarja (pe49) 3 6/2000 162 
95 Berberis vulgaris 'Atropurpurea', verihappomarja (pe49) 3 6/2000 162 
96 Cotoneaster lucidus, kiiltotuhkapensas (pe331) 14 6/2000 168 
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97 Leucanthemum vulgare, Syringa x henryi (pe3); päivänkakkara, 6/2000 
puistosyreeni 

98 Matteuccia struthiopteris, Rhododendron 'Grandiflorum' (pe120, 6 6/2000 
121); kotkansiipi, puistoalppiruusu 

99 Iris germanica 'Gracchus', saksankurjenmiekka 1 6/2000 
100 Chaerophyllum bulbosum, mukulakirveli 1 6/2000 
101 Chaerophyllum bulbosum, mukulakirveli 1 6/2000 
102 tukkakoskeJoita 1 6/2000 
103 Epilobium hirsutum, karvahorsma 1 6/2000 
104 Venetsia Lapinlahden vastakkaiselta puolelta kuvattuna 8,9 6/2000 
105 Venetsia Lapinlahden vastakkaiselta puolelta kuvattuna 8 6/2000 
106 rantakallioita 8 6/2000 
107 Anthoxanthum odoratum, tuoksusimake 7 6/2000 
108 Anthoxanthum odoratum, Sedum spurium; tuoksusimake, 7 6/2000 

kaukasianmaksaruoho 
109 Avenula pubescem, mäkikaura 7 6/2000 
110 Avenula pubescens, mäkikaura 7 6/2000 
111 Laburnum alpinum, (kalju) kultasade (501) 6 6/2000 170 
112 Laburnum alpinum, (kalju) kultasade (501) 6 6/2000 170 
113 Cystopteris fragilis, haurasloikko 7 6/2000 
114 tatti sp. 8 6/2000 
115 Paeonia Lactiflora -ryhmä, jalopioni, vaalean/punakukk. 12 6/2000 
116 Rosa pimpinellifolia 'Plena' (pe223), Chaerophyllum bulbosum; 9 6/2000 

juhannusruusu, mukulakirveli 
117 meriharakkaperhe 1 6/2000 
118 kalliomaisema 7 6/2000 
119 Sedum acre, Allium schoenoprasum; keltamaksaruoho, ruohosipuli 7 6/2000 
120 Melica nutans, Convallaria majalis; nuokkuhelmikkä, kielo 7 6/2000 
121 Rosa dumalis, Rosa glauca; orjanruusu, punalehtiruusu (pe192) 8 6/2000 
122 Allium schoenoprasum, ruohosipuli:puna- ja valkokukk. 8 6/2000 
123 Paeonia Lactiflora -ryhmä, jalopioni, puna- ja vaalean/punakukk. 11:pohj. 6/2000 
124 Rosa 'Papula', papulanruusu {pe322) 13 6/2000 172 
125 Rosa 'Papula', papulanruusu (pe322) 13 6/2000 172 
126 Geum urbanum, kyläkellukka 16 6/2000 
127 Sedum album, Allium schoenoprasum; valkomaksaruoho, 16 6/2000 

ruohosipuli 
128 Paeonia Lactiflora -ryhmä, jalopioni, valkokukk. 1 6/2000 
129 Spiraea japonica 'Little Princess' {pe250), Parthenocissus 11:etu 6/2000 

quinquefolia 'Engelmannii' (kö 10) ;keijuangervo, imukärhivilliviini 
130 Dictamnus albus, mooseksenpalavapensas 1 7/2000 
131 Dictamnus albus, mooseksenpalavapensas 1 712000 
132 Dictamnus albus, mooseksenpalavapensas 1 712000 
133 Bunias orientalis, ukonpalko 1 712000 
134 Bunias orientalis, ukonpalko 1 712000 
135 niitty 2 7/2000 
136 kasvimaa ja kaivo 1 7/2000 
137 Paeonia Lactiflora -ryhmä, vaalean/punakukk. 10 7/2000 
138 Agrostis capillaris, nurmirölli 8 7/2000 
139 Bromus inermis, idänkattara 8 712000 
140 kallio, niitty, kynäjalavat (Ulmus laevis) 5 7/2000 
141 Philadelphus lewisii var. lewisii 'Waterton', tähtijasmike {pe39) 2 712000 173 
142 Philadelphus Virginalis -ryhmä, kameliajasmike {pe40) 2 712000 
143 Potentilla Fruticosa -ryh mä, pensashanhikki {pe34) 2 7/2000 
144 Potentilla Fruticosa -ryhmä, pensashanhikki (pe35) 2 7/2000 
145 Betula sp., koivu (284) 3 7/2000 174,177 
146 Thalictrum aquilegiifolium, lehtoängelmä 4 7/2000 
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147 Juniperus communis 'Repanda', kääpiökataja (pe73) 4 7/2000 
148 Microbiota decussata, tuivio (pe74) 4 7/2000 
149 Caragana arborescens 'Lorbergii' (pe84) , C. arborescens (pe85); 4 7/2000 

sulka- ja siperianhernepensas 
150 Chaerophyllum bulbosum, mukulakirveli 5 7/2000 
151 Ulmus glabra (389), Acer platanoides (390); vuorijalava, 5 7/2000 

metsävaahtera 
152 Betula sp., koivu (284) 3 7/2000 174,177 
153 kallio 5 7/2000 
154 Sedum album, Sedum acre; valko- ja keltamaksaruoho 5 7/2000 
155 Ulmus laevis, kynäjalava-rivistö 5 7/2000 
156 Ulmus laevis, kynäjalava-rivistö 5 7/2000 
157 Tilia cordata, metsälehmus (430) 5 7/2000 
158 Alnus glutinosa, tervaleppä (629,630,631) 7 7/2000 
159 ranta: Sedum acre, Salix 'Sibirica'; keltamaksaruoho, hopeasalava 9 7/2000 
160 Bromus inermis, Chaerophyllum bulbosum; idänkattara, 9 7/2000 

mukulakirveli 
161 etusisäpiha, laatikoissa palleroverenpisaroita (Fuchsia Speciosa 11 7/2000 

-ryhmä) 
162 rakennustyömaa-alue 7/2000 
163 rakennustyömaa-alue 7/2000 
164 kevyen liikenteen väylä 15 7/2000 
165 rantakasvillisuutta: Valeriana sp., Filipendula uimaria; 7 7/2000 

. . . . 
vlrmaJuun, mes1angervo 

166 Sedum spurium, kaukasianmaksaruoho 5 7/2000 
167 kalliokasvillisuutta: Sedum album, Sedum spurium ; 5 712000 

valko- ja kaukasianmaksaruoho 
168 Acer tataricum ssp. ginnala, mongolianvaahtera (512) 6 7/2000 
169 Acer tataricum ssp. ginnala, mongolianvaahtera (512) 6 7/2000 
170 nuori kääpäorakas ( Climacodon septentrionalis) vaahterassa ( 650) 7 7/2000 
171 Venetsia: Parthenocissus quinquefolia 'Engelmannii' (kö7, 9 7/2000 

kö8), Aconogon divaricatum, Potentilla Fruticosa -ryhmä (pe216); 
imukärhivilliviini, röyhytatar, pensashanhikki 

172 Philadelphus pubescens, hovijasmike (pe249) 10 7/2000 175 
173 Philadelphus pubescem, hovijasmike (pe249) 10 7/2000 175 
174 Hosta undulata var. erronema, hämykuunlilja 11:keski 7/2000 
175 Hosta undulata var. erronema ja var. univittata, Astilbe 11 :keski 7/2000 

Arendsii -ryhmä; hämykuunlilja,isokirjokuunlilja, jaloangervo 
176 Calystegia sepium ssp. sepium, valkokarhunköynnös 1 7/2000 
177 Caiystegia sepium ssp. sepium, lmpaties parviflora, l glandulifera; 1 7/2000 

valkokarhunköynnös, rikkapalsami, jättipalsami 
178 Sedum telephium ssp. telephium, punamaksaruoho 1 7/2000 
179 Sedum telephium, isomaksaruoho 1 7/2000 
180 Dianthus deltoides, ketoneilikka 2 7/2000 
181 Galium verum, keltamatara 3 7/2000 
182 Galium verum, keltamatara 3 7/2000 
183 Conyza canadensis, kanadankoiransilmä 4 7/2000 
184 Sedum album, Chaerophyllum bulbosum, Rosa dumalis (pe65); 4 7/2000 

valkomaksaruoho, mukulakirveli, arjanruusu 
185 Sedum telephium ssp. telephium, Sedum telephium, Lysimachia 4 7/2000 

nummularia; punamaksaruoho, isomaksaruoho, suikeroalpi 
186 karhunkääpä (Phaeolus schweinitziz) 6 7/2000 
187 niitty 6 7/2000 
188 niitty 6 7/2000 
189 jäkälää, valkomaksaruoho (Sedum album) 5 7/2000 
190 jäkälää, valko- ja kaukasianmaksaruoho (Sedum album, S. spurium) 5 7/2000 
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191 Linaria vulgaris, kannusruoho 7 712000 
192 Silene vulgaris var. littoralis, suomenlahdennurmikohokki 7 712000 
193 Sedum spurium, Allium oleraceum, Anthoxanthum odoratum; 7 712000 

kaukasianmaksaruoho, nurmilaukka, tuoksusimake 
194 Allium ole1·aceum, nurmilaukka 7 7/2000 
195 Sedum spurium, kaukasianmaksaruoho 7 712000 
196 Philadelphus x lemoinei, pikkujasmike (pe214) 8 712000 176 
197 Saponaria officinalis 'Alba Plena', suopayrtti 8 7/2000 
198 Hosta undulata var. univittata ja var. erronema, Astilbe Arendsii 11:keski 712000 

-ryhmä; isokirjokuunlilja, hämykuunlilja, jaloangervo 
199 Hemerocallis fulva, rusopäivänlilja ll:keski 7/2000 
200 Betula pendula f. crispa incl. 'Crispa','Laciniata', ll:keski 712000 

loimaankoivu (926) 
201 Hosta undulata var. erronema ja var. univittata; hämykuunlilja, ll:pohj. 7/2000 

isokirjokuunlilja 
202 Hosta undulata var. erronema ja var. univittata, Fuchsia Speciosa ll:pohj. 712000 

-ryhmä; hämykuunlilja, isokirjokuunlilja, palleroverenpisara 
203 Epilobium hirsutum, karvahorsma 1 7/2000 
204 Epilobium hirsutum, karvahorsma 1 7/2000 
205 Plantago lanceolata, heinäratamo 12 712000 
206 Lilium-lajikkeita 12 712000 
207 Lonicera tatarica -ryhmä, kuusama (pe309) 12 7/2000 152,158 
208 Lavatera thuringiaca, harmaamalvikki 10 712000 
209 Solanum dulcamara, punakoiso (kö2) 1 712000 
210 Solanum dulcamara, punakoiso (kö2) 1 712000 
211 suomumustesieni (Coprinus comatus) 1 7/ 2000 
212 Campanula glomerata, peurankello 1 7/2000 
213 Geranium robertianum, Convallaria majalis; haisukurjenpolvi, 7 8/2000 

kielo 
214 Morsian: Convolvulus arvensis, peltokierto, harvinainen 8/2000 

vakinainen uusrulokas 
215 Morsian: Lavatera thuringiaca, Syringa vulgaris; harmaamalvikki, 8/2000 

pihasyreeni 
216 Lapinlahden puisto kuvattuna Morsiamesta 7,8 8/2000 
217 Lapinlahden puisto kuvattuna Morsiamesta 7 8/2000 
218 Lapinlahden puisto kuvattuna Länsiväylältä 8 812000 
219 Clematis viticella, viinikärhö (köll) ll:etu 8/2000 
220 Clematis viticella, viinikärhö (kö11) ll:etu 8/2000 
221 hopeasalavat (Salix 'Sibirica') rannassa, vaahterarivistö (Acer 9 8/2000 

platanoides) 
222 Lilium-laj ikkeita 9 8/2000 
223 Venetsia ja kalliojyrkänne 8 8/2000 
224 Uimaranta 8 812000 
225 Pinus sylvestris, metsämänty (881) 9 8/2000 
226 Pinus sylvestris, metsämänty (754) 8 8/2000 
227 Sedum album, valkomaksaruoho 7 8/2000 
228 Larix decidua ssp. polonica, puolanlehtikuusi (492) 6 8/2000 
229 Larix x marschlinsii, henrinlehtikuusi (376) 4 8/2000 
230 Urtica urens, rautanokkonen 1 8/2000 
231 Larix x marschlinsii, henrinlehtikuusi (376) 4 8/2000 
232 Larix x marschlinsii, henrinlehtikuusi (376) 4 8/2000 
233 Larix decidua ssp. polonica, puolanlehtikuusi (492) 6 8/2000 
234 Larix decidua ssp. polonica, puolanlehtikuusi (492) 6 8/2000 
235 Veronica persica (vas.), V. agrestis; persiantädyke, peltotädyke 1 8/2000 
236 Veronica persica (vas.), V. agrestis; persiantädyke, peltotädyke 1 8/2000 
237 Acer tataricum ssp. ginnala, mongolianvaahtera (911) 10 8/2000 
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238 Venetsia: Parthenocissus quinquefolia 'Engelmannii' (kö7), 
Aconogon divaricatum; imukärhivilliviini, röyhytatar 

9 8/2000 

239 Tilia x vulgaris, puistolehmus (832) 8 8/2000 
240 ]uglans ailanthifolia, japaninjalopähkinä (950) ll:pohj. 8/2000 149 
241 Tilia x vulgaris, puistolehmus (961) 12 8/2000 
242 kääpäorakas ( Climacodon septentrionalis) vaahterassa ( 650) 7 8/2000 
243 saaret Morsian ja Sulhanen 8/2000 
244 rakennustyömaan reuna-alue 16 8/2000 
245 tietyömaan reuna-alue 16 8/2000 
246 tietyömaan reuna-alue 16 8/2000 
247 Sedum telephium, isomaksaruoho ja neitoperhonen 7 8/2000 
248 puistonäkymä Koivulan länsipuolella 6 8/2000 
249 puistonäkymä Koivulan ja sairaalan välissä, metsälehmuksia 6 8/2000 

(Tilia cordata) 
250 puistonäkymä sairaalan eteläpuolella 7 812000 
251 Solidago sp., piisku 12 8/2000 
252 Silene noctijlora, yöailakki 1 8/2000 
253 Malus prunifolia, siperianomenapuu (920) 10 812000 151 
254 Malus prunifolia, siperianomenapuu (921) 10 8/2000 
255 Malus prunifolia, siperianomenapuu (920,921) 10 8/2000 151 
256 koirapuisto 13 8/2000 
257 Crataegus jlabellata, kanadanorapihlaja (896) 9 8/2000 156 
258 lehmuskujanne 2,3 8/2000 
259 lehmuskujanne 2,3 8/2000 
260 Corylus avellana, euroopanpähkinäpensas (pe64) 4 8/2000 

65 



L A PI N L A HDE N SAI RAA L A -ALU EEN PU U- JA RUO HOVART INEN KASV ILLI S U US J A KASVIS TO 

LIITE 4. Lapinlahden näyteluettelo. Näytteitä säilytetään Luonnontieteellisen keskusmuseon 
Kasvimuseossa. Kerääjä Virpi Mustiala 

keruu-kasvi alue, kartta nro muuta päivä kuva 
nro 

144 Forsythia avata 1 :pensas4 2m, kukkii ennen lehtien puhk., myös keruu 167 6.5.2000 18,19 
145 Salix 'Bianda' 1 :puu63 emipuu, oksat riippuvat, helposti katk. 17.5.2000 21,22 
146 Salix 'Sibirica' 1 :puu33 hedepuu 17.5.2000 23,24 
147 Amelanchier spicata 16:pensas337 2m, lehdet alta karv., sikiäin karv. 21.5.2000 30,31 
148 Ulmus /aevis 10:puu915 hedelmän siipipalle ripsilaitainen 21.5.2000 43,44 
149 Juglans ai/anthifolia 11 :puu950 hedelmät 10 kappaleen kimppuina 23.5.2000 39,240 
150 Larix decidua ssp. po/onica 11 :puu960 23.5.2000 40,41,42 
151 Malus prunifolia 10:puu920 kukat valk., tuoksuvat, hedelmä 2,5 cm, pun., verhiö jäljellä 27.5.2000 253,255 
152 Lonicera tatarica -ryhmä 12:pensas309 3,5 m pensas, kukka 4 cm, vastakoht., pun., myös keruu 158 27.5.2000 60,61,207 
153 Lonicera x bel/a 5:pensas89 2,5 m, valk. kellast. vastakoht. kukat, pienet lehdet 1.6.2000 67,68 
154 Lonicera tatarica -ryhmä 5:pensas90 3 m, pun. kukat, myös keruu 163 1.6.2000 68 
155 Ma/us toringo var. sargentii 12:pensas311 3 m, valk. kukat 1.6.2000 62 
156 Crataegus flabellata 9:puu896 orat 4-6cm, runsaskukk., kukat 2 cm, heteitä 10, verhiö karv., marjat pun. 6.6.2000 50,51,52,257 
157 Lonlcera tatarica -ryhmä 8:pensas193 1,1 m, kukka 2,8 cm, vastakoht., vaalpun 6.6.2000 58 
158 Lonicera tatarica -ryhmä 12:pensas309 3,5 m pensas, kukka 4 cm, vastakoht., pun., myös keruu 152 6.6.2000 60,61,207 
159 Lonicera tatarica -ryhmä 5:pensas93 2,5 m, kukat 2 cm, vaalpun, vaaleanvihr. lehdet 6.6.2000 69 
160 Po/ygonatum odoratum 7:kallio kukat kaksit -kolmit., tuoksuttomia, varsi särmikäs 6.6.2000 64 
161 Spiraea x cinerea 7:pensas155 1,7 m, soikeat 1-1,5 cm lehdet 9.6.2000 
162 Berberis vulgaris 'Atropurpurea' 3:pensas49 2,5 m, lehdet tummanpun., saha lait., kukat keli., pitkässä tertussa 14.6.2000 94,95 
163 Lonicera tatarica -ryhmä 5:pensas90 3m, pun. kukat, myös keruu 154 14.6.2000 68 
164 Crataegus /aevigata et. 'Rosea Plena' 3:pensas55 n. 4 m, runsashaar., kukat vaalpun., kirvojen vaivaama 14.6.2000 90,91,92 
165 Crataegus laevigata 'Paul's Scarlet' 3:pensas56 3,5 m, kapeampi, kukat ruusunpun., kirvojen vaivaama 14.6.2000 90,91 
166 Cytisus decumbens 4:pensas86 matala (1 0 cm), karvainen 14.6.2000 93 
167 Forsythia avata 1 :pensas4 2m, kukkii ennen lehtien puhk., myös keruu 144 15.6.2000 18,19 
168 Cotoneaster lucidus 14:pensas331 1,8 m, hyväkunt. 15.6.2000 96 
169 Saxitraga et. cespitosa B:sairaalan länsi- mätästävä 19.6.2000 56,57 

puolen kallio 
170 Laburnum alpinum 6:puu501 tyvestä monihaar., karv. kukintaranka 21 .6.2000 111,112 
171 Euonymus europaeus 11 :pensas254 2m 28.6.2000 
172 Rosa 'Papula' 13:pensas322 1 m, lehdykät 1-1 ,5 cm, kukka kerran., hennon vaal.pun 28.6.2000 124,125 
173 Philadelphus lewisiivar. /ewisii 2:pensas39 2,5 m, verhiö vihr., kalju, kuori rusk., irtoava 7.7.2000 141 

'Waterton' 
174 Betula sp. 3:puu2B4 isot, suonihang. karv. lehdet, versot nystyiset, myös keruu 177 7.7.2000 145,152 
175 Philadelphus pubescens 1 O:pensas249 3m, vaal.vihr. harvakarv. verhiö, kukat jopa 5 cm, ranka harmaa 13.7.2000 172,173 
176 Philade/phus x lemoinei B:pensas214 1 ,3 m, lehdet 2-4 cm, kukat tuoks., terälehdet irti toisistaan 20.7.2000 196 
177 Betula sp. 3:puu284 isot, suonihang. karv. lehdet, versot nystyiset, myös keruu 174 9.8.2000 145,152 
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Huvaliite Kuvat: Virpi Mustiala, paitsi 'Uimus laevis' Satu Tegel 

Kuva 36. Sairaalan suljettu keskisisäpiha on puiston hoidetuin osa. Pihalla kasvaa mm. vanha 
liuskalehtinen loimaankoivu (Betula pendula f. crispa), koristepensaita ja perennoja. 

Kuva 47. Sairaalan tulotien eteläpuolella oleva kuiva, ohutmultainen niittytyyppi on harvinainen 
Helsingissä. Kukkiessaan niitty hehkuu keltaisen, punaisen ja oranssin sävyissä. Sairaalan päädyssä 
kuvan vasemmassa reunassa on harvinaisen kaunis kookas kynäjalava (Uimus laevis). 
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Kuva 5Z. Lähellä pohjoisrantaa kasvava 
kanadanorapihlaja (Crataegus flabellata) 
on yksi niistä Lapinlahden sairaalan puiston 
pensaslajeista, joita istutettiin Suomessa 
1800-luvu//a ja 1900-luvun alkupuolella. 
Nykyään kanadanorapihlaja on puistoissa 
hyvin harvinainen. 

Kuva 55. Kesällä 2000 kallioalueilla kukki
vat erityisen runsaasti orvokit, pelto-orvokki 
(Viola arvensis) ja keto-or vokki (V. tricolor). 
Kalliolla kukkii myös mm. kalliokielo (Poly
gonatum odoratum). 



LAP INLAHDEN SAIRAALA-ALUEEN PUU- JA RUOHOVARTINEN K ASVI LLI SUUS JA KASVISTO 

Kuva 57. Suljetun osaston edustan kalliolla kasvaa harvinaista mätäsrikkoa (Saxifraga cespitosa) 
tai ainakin sitä suuresti muistuttavaa kasvia. Se saattaa olla ylilääkäri Saelanin paikalle tuoma. 

Kuva 60. Rusokuusama (Lonicera tatarica) on yksi Lapinlahden sairaalan puiston vanhoista 
koristepensaslajeista. Sairaalarakennuksen eteläseinustalla kasvava poikkeuksellisen suurikukkainen 
kanta olisi syytä ottaa lisäykseen kannan pelastamiseksi. 
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Kuva 71. Puistossa kasvaa monin paikoin 
runsaasti korkeakasvuisia, sinisin, sinivio
letein ja vaaleanpunaisin kukin kukkivia 
raunioyrttejä, rohtoraunioyrttiä (Symphy
tum officinale) ja ruotsinraunioyrttiä (S. x 
uplandicum). Molemmat raunioyrtit ovat 
harvinaisia vakinaisia uustulokkaita. 

Kuva 83. Ilmeisesti viikinkiajoilta peräi
sin oleva muinaistulokas morsinko (lsatis 
tinctoria) on vanha värikasvi, jota kasvaa 
Helsingissä melko yleisesti meren rannoil
la ja saaristossa. Lapinlahden sairaalan 
alueella sitä kasvaa eteläisillä ja läntisillä 
ranta-alueilla. 
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Kuva 87. Kedoilla kasvava muinaistulokas 
heinäratamo (Piantago IanceoiataJ on säi
lynyt nurmikonleikkuulta Lapinlahden puis
tossa kahdessa pienialaisessa paikassa. 

Kuva 90. Sairaalan tulotien lähellä kukki
vat keskikesällä komeasti kookkaat ruusuo
rapihlajat (Crataegus laevigata cf. 'Rosea 
Plena', 'Pau/'s Scarlet'). Pensaiden kukkien 
värisävyt poikkeavat selvästi toisistaan, 
joten pensaat eivät ole samaa lajiketta. 
Kyseessä saattavat olla nykyään käytöstä 
poisjääneet lajikkeet. Niiden tarkka mää
ritys on vaikeaa. 
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Kuva 118. Sairaalan länsipuolella avau
tuu kaunis merimaisema yli kallion, jossa 
kukkivat mm. pelto- ja keto-orvokki (Via
la arvensis ja V. tricolor), ruohosipuli 
(AIIium schoenoprasum) ja maksaruohot 
(Sedum). 

Kuva 136. Sairaala-alueen koillisosassa on 
viljelypalsta-alue, vanha kaivo ja entinen 
taimistoalue, jonka jäljiltä kasvaa joitakin 
nuoria puita. Viljelypalsta-alueelta inven
toitiin vain hoitamattomien välialueiden 
rikkakasvit ja viljelykarkulaiset. 
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Kuva 154. Rakennustyömaa-alueen vieressä 
olevilla kalfioilla on kaunis ja monilajinen mak
saruohokasvusto. Keltamaksaruoho (5edum 
acre), valkomaksaruoho (5. album) ja kauka
sianmaksaruoho (5. spurium) kukkivat yhdessä 
keto-orvokin (Viola tricolor) kanssa. Ylilääkä
ri 5aelan on aikoinaan tuonut valko- ja kau
kasianmaksaruohon Lapinlahden sairaalan 
puistoon. 
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Kuva 156. Aivan työmaaparakkien lähellä kas
vaa useita kynäj alavia (Uimus laevis), jotka ovat 
saattaneetjo kärsiä t yömaan aiheuttamista olo
suhteiden muutoksista. 
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Kuva 160. ldänkattaraa (Bromus inermis) ja ku
vassa taustalla vaaleakukkaisena näkyvää muku
lakirveliä (Chaerophyllun bulbosum) kasvaa La
pinlahdessa useilla alueilla, mukulakirveliä myös 
laajoina elinvoimaisina kasvustoina. 1800-luvu//a 
viljelykasvina istutettu mukulakirveli on muualla 
Helsingissä hyvin harvinainen. 

Kuva 159. Sairaalan pohjoispuolella oleva 
ranta on tuettu muurirakentein. Sen päällä 
kukkii keltaisena keltamaksaruoho (Sedum 
acre). Hopeasalavakujanne (Salix 'Sibirica') on 
istutettu 1930-luvulla. 
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Kuva 193. Lapinlahden sairaalan puistossa 
kallioalueet ovat monen harvinaisen kasvin 
turvapaikkoja. Nurmilaukka (AIIium olera
ceum), tuoksusimake (Anthoxanthum odo
ratum) ja kaukasianmaksaruoho (Sedum 
spurium) ovat säästyneet nurmikonleik
kuulta sairaalan eteläpuolella olevalla kal
liolla. 

Kuva 233. 1800-luvu//a suosittuja lehtikuu
sia (Larix) Lapinlahden sairaalan puistossa 
kasvaa useita erilaisia, mm. henrinlehti
kuusta (Larix x marschlinsii) ja puolanleh
tikuusta (L. decidua ssp. polonica). Kuvassa 
on puolanlehtikuusen versoa käpyineen. 
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Kuva Z50_ Sairaalarakennuksen ja sen ete
läpuolella olevan kallion välissä on laakso, 
jossa kasvaa kauniita vanhoja puita, mm. 
tervaleppiä (Ainus glutinosa) ja mäntyjä 
(Pinus sylvestris) sekä vanhoja koristepen
saita. Puiden välistä siintää meri. 

Kuva Z5Z. Öisin tuoksuva yöailakki (Silene 
noctiflora) on Helsingissä hyvin harvinai
nen uustulokas. Lapinlahdessa se kasvaa 
viljelypalsta-alueella. 
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Kuva 259. Sairaalallejohtavan puistoleh
muskujanteen (Tilia x vulgaris) vanhimmat 
puut on istutettu 1850-luvu//a. Seassa kas
vaa myös kynäjalavia (Uimus laevis). 

Ulmus laevis. Lapinlahden sairaalan puis
tossa on paljon vanhoja puita. Harvinaisia 
kynäjalavia (Uimus laevis) kasvaa puistossa 
monessa paikassa. 
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Lapinlahden puistoalueen kasvillisuudella on pitkä historia. Sairaala valmistui vuonna 1841 ja puisto 

rakentui sen ympärille rannikolle tyypilliseen kallioiseen ja paikoin karuun maastoon potilasvoimin. 

Lapinlahden sairaalan ylilääkärit ovat olleet kiinnostuneita puutarhanhoidosta ja varsinkin A. Th. 

Saelanin aikakausi (1868-1904) oli puutarhan kehityksen kannalta merkittävää. 1900-luvun alusta 

lähtien on puiston alun perin 17,5 ha kokoista aluetta supistettu ja maita on luovutettu kasvavan 

kaupungin tarpeisiin. Nykyisin puistosta on jäljellä vajaa puolet alkuperäisen puiston pinta-alasta. 
Alueella kasvaa kuitenkin yhä useita puu- ja ruohovartisia kasveja, jotka ensimmäiset ylilääkärit 

ovat tuoneet alueelle yli sata vuotta sitten . 

Rakennusviraston viherosasto teetti kesällä 2000 Lapinlahden sairaalan puistoalueen puu- ja 

ruohovartistenkasvien inventoinnin. Inventointityön teki FM Virpi Mustiala. Tutkimuksessa 
inventoitiin alueen tärkeimmät luonnonvaraiset kasvit sekä kaikki alueen puuvartiset kasvit. Lisäksi 

puuvartisista kasveista tehtiin silmämääräiset ikä- ja kuntoarviot. Kasveista ja kasviyhdyskunnista 

otettiin diakuvia. Hankalasti määriteltävistä kasveista kerättiin näytteitä, joita säilytetään Luon

nontieteellisen keskusmuseon Kasvimuseossa. 

Lapinlahden sairaalan puistosta löytyi kesällä 2000 yli neljäsataa kasvilajia tai -lajiketta. Ruohovartisia 

kasveja oli noin kolmesataa ja puuvartisiayli sata lajia. Puu- ja pensaslajista edustaa 1800-luvun 
lopun puistojen ja puutarhojen lajivalikoimaa. Vanhimmat puut, puisrolehmukset, vaahterat, 

metsälehmukset ja Helsingin puistoissa harvinaiset kynäjalavat lienevät jopa ISO-vuotiaita. Pensaista 

erityisesti orapihlajista, kuusamista ja pensasruusuista löytyi nykypuistoissa harvinaisia lajeja ja 
lajikkeita. 

Ruohovartisessa lajistossa on paljon koko maassa harvinaisia luonnonvaraisia kasveja, vanhan 

kulttuurin seuralaislajeja, vanhoja rohto- ja maustekasveja, kedoilla viihtyviä muinaisrulokkaita 

ja harvoin tavattuja uusrulokkaita. Alueella on myös säilynyt vanhaa kulutusta kestämätöntä 
kalliokasvillisuutta. Puistossa on myös joitakin monilajisia, kukkivia niittyjä ja ketoja. 

Tämä kasvillisuusinventointi tehtiin yhtäaikaisesti Helsingin kaupunkisuunnitteluviraston teettämän 
puiston historiaa kartoittavan selvityksen kanssa. Selvitysten tarkoitus oli kartoittaa puistoalueen 

historia ja sen nykytila, jotta niiden avulla voitaisiin muodostaa käsitys alueelle soveltuvasta käytöstä 
ja toiminnoista, sekä mahdollisen lisärakentamisen rajoituksista. Lisäksi selvityksissä pyrittiin 

ottamaan kantaa puiston hoitoon ja suojelukeinoihin, joilla Lapinlahden sairaalan puiston arvot 

voitaisiin turvata tulevaisuudessa. 

79 



LAPINLAHDEN SAIR AA L A-A LUEEN PUU- JA RUO HO VART INEN KASV I L L ISUUS JA KAS VISTO 

Grönavdelningen 

Satu Tegel 
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Sammandrag 

Växrligheten i parken i Lappviken har en över hundra år gamma! historia. Sjukhuset stod färdigt 

1841 och patienterna började anlägga en park kring sjukhuset i den för kusten så typiska bergiga 

och ställvis karga terrängen. Överläkarna vid sjukhuset var intresserade av trädgårdsskötsel och inte 
minst på A. Th. Sa:lans tid (1868-1904) utvecklades trädgården i hög grad. 

På 1900-ta!et krympte parkytan tili omkring hälften av den ursprungliga och mark överläts tili den 

växande staden. 1 området växer det fortfarande olika vedartade växter och växter med örtstam, 

som de första överläkarna förde med sig hit för över hundra år sedan. 

På uppdrag av byggnadskontorets grönavdelning inventerade fil.mag. Virpi Mustiala sommaren 
2000 växterna i parken kring Lappvikens sjukhus. Enligt inventeringen finns det över 400 växt

arter eller underarter, omkring 300 växter med örtstam och över 100 vedartade växter. Träden 

och buskarna representerar artbeståndet i parker och trädgårdar i slutet av 1800-talet. De äldsta 
träden, parklindarna, lönnarna, skogslindarna och den i Helsingforsparkerna sällsynta vresalmen 

kan vara så gamla som 150 år. Sällsynta arter och underarter av hagtorn, try och buskros påträffas 
också. 

Bland växterna med örtstam finns det för hela Jandet rara vilda växter, växter i den gamla kulturens 
fotspår, gamla medicinal- och kryddväxter, urgamla ängsblommor och intressanta nykomlingar. 

Också gamma!, ömtålig bergsvegetation har överlevt i området och ängar med varierande blomster 

har bevarats. 

Växtinventeringen skedde samtidigt som Helsingfors stadsplaneringskontor Iät göra en historisk 
utredning om parken i Lappviken. Med hjälp av parkens historia är det möjligt att sammanjämka 

disponeringen av området och verksamheten där och att gesta!ta begränsningar för eventuellt 

tillbyggande. Utredningarna tar ställning tili parkunderhållet och ti!l skyddsåtgärder som kan 
trygga värdet på parken kring Lappvikens sjukhus i framtiden. 
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